
Ergebnisse der 280. Versteigerung 19.12 2018 02:28

Lot Name Limit € Ergebnis €

Porzellan
1001
1148549

grosse Bonbonniere mit reicher Bemalung, Handarbeit, Golddekor, 20.jhd.,
H-20 cm, D-20 cm  (0)

45 45

1002
1148550

3x div. Deckeldosen, "Villeroy&Boch" 2x davon Botanica, H-max 5 cm, D-von
7 bis 12 cm (0)

15 21

1004
1148574

Prunk-Kaffeekanne "Meissen"Streublümchen und Goldstaffage, neuwertig,
Schwertermarke, 1.Wahl, H-25 cm (0)

180 600

1007
1148578

Teeservice, China, mit Drachendekor, 21 Teile, in Boden Geisha Lithophanie,
kpl. für 6 Personen, gut erhalten, H-18 cm (0)

50 50

1009
1148583

Spieseservice für 6 Personen, 17 Teile "Kgl.preuss. Tettau" weiss mit
Reliefdekor, Terrine H-14 cm (0)

90 110

1010
1148584

Kaffeeservice für 6 Personen, 21 Teile, Kgl. preuss. Tettau" Kannenhöhe 21
cm, weiss mit Reliefdekor (0)

90 110

1011
1148615

2x Sammelgedecke "Hutschenreuther" Kobalt mit Gold (0) 0 33

1012
1148627

Der Zaddelrock" oder "Der Gezaddelte" 
Weiße, glasierte Porzellanfigur aus der Serie der Moriskentänzer. Im Boden
Manufakturmarke "SS Allach".  Höhe 22 cm. Sonderanfertigung ohne
Modellnummer für die Stadt München nach den  , im Münchner Stadtmuseum
ausgestellten, spätgotischen Holzfiguren von Erasmus Grasser. Die Figur III
"Der Zaddelrock" bzw. "Figur mit Hochmütze" erschien 1941. 
Daumenspitze abgebrochen (2034)

1000 1350

1013
1148628

Mädchenfigur Passau" um 1930, weiss H-32 cm, guter Zustand (2034) 240 240

1015
1148631

2 Hühner auf Sockel "Rosenthal", Entw. K. Himmelstoss, bemalt, 1x am Kopf
bestossen, H-14 cm (2034)

0 5

1019
1148636

Vase mit Küstenszene, Denmark, H-22 cm, handpainted,  (2034) 30 30

1021
1148638

Deckeldose "Meissen" Blumendekor, Schwertermarke, 1.Wahl, Deckelrand mit
Chip, H-5 cm, D-9 cm (2034)

0 27

1022
1148639

runde Schale "Teichert" Stadt Meissen, Zwiebelmuster, H-5,5 cm, D-20 cm
(2034)

15 15

1024
1148642

Buddha (Budai Heshang ) mit Kindern, Familia Rose, China um 1920 , in
Boden gemarkt Zhu Mao Sheng Zao  H-27 cm, , B-27 cm, gut erhalten (2034)

1000 1000

1059
1149347

Paar springende Fohlen "Hutschenreuther", weiss, H-23 cm, L-27 cm , kaum
sichtbare Klebestelle am Bein (609)

0 16

1025
1148719

Teekanne "Meissen" Zwiebelmuster, Knaufschwerter durchschliffen, H-12 cm
(2034)

45 48

1026
1148720

5 Teetassen, 4 Untertassen "Meissen" Zwiebelmuster, 2 Tassen beschädigt,
tw. 1.Wahl (2034)

0 40

1027
1148725

Weihnachtsteller 1977 "Rosenthal" Entw. B. Winblad, D-29 cm, rückseitig Chip
(2034)

0 26
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1028
1148736

Speise-Kaffee- Service "Hutschenreuther", für 12 Personen, 74 Teilig, 12
Tassen,12 U.T.´,24 Kuchenteller,Kaffeekern,Teekanne,3 Deckelterrinen,2
Saucieren,2 Schalen,3 Platten,Kaffeekern, 1 Kuchenteller bestossen, (2035)

100 100

1030
1148817

grosser Wandspiegel im Porzellanrahmen um 1880, mit aufgesetzten Blüten,
Putti, Figuren, Vögel, ein Putto fehlt, div. kl. Fehlteile und Beschädigungen,
Spitze angebrochen, Holzrahmen, wohl Thüringen?, 75x40 cm (2034)

240 240

1032
1148827

Gebäckschale,Stadt Meissen,Florales Dekor,Goldrand,29x25cm (2035) 30 34

1033
1148828

Kleine Blattschale "Meissen",Schwertermarke,durchschliffen,Florales
Dekor,19x17cm (2035)

20 22

1035
1148830

Kaffeekern "Meissen",Schwertermarke,durchschliffen,Florales Dekor,Blüten
bestossen, (2035)

50 60

1036
1148831

Kleine "Meissen" Vase, Florales
Dekor,Schwertermarke,Durchschliffen,H-13cm (2035)

0 20

1037
1148832

Prunkvase "Kaiser",Florales Dekor,H-18cm,d-11cm (2035) 20 20

1038
1148834

Kleine Henkelvase "Rosenthal",H-22cm (2035) 0 12

1039
1148835

Trichtervase "Meissen",Schwertermarke,durchschliffen,Florales
Dekor,H-24cm,Boden Rand bestossen (2035)

0 15

1040
1148836

Kleine Deckeldose "Rosenthal",Florales Dekor,H-4,5cm,b-7cm (2035) 0 20

1041
1148838

Kleines Schälchen "Meissen" Schwertermarke,durchschliffen,Florales
Dekor,H-3,0cm,L-15cm (2035)

0 15

1042
1148846

Drei Flammiger Kerzen Halter "Schaubach-Kunst",sitzender
Putto,H-36cm,b-25cm (2035)

50 50

1043
1148847

Runde Platte "Meissen",Schwertermarke,durchschliffen,Streu Blume,d-27,5cm
(2035)

40 40

1044
1148848

Zwei Gedecke "Meissen",Schwertermarke,durchschliffen,Florales Dekor
(2035)

40 50

1046
1148908

2 Teile 50-er Jahre Porzellan, mit Scalare, Jaeger&Coo., H-10 und 17 cm (0) 15 15

1048
1149301

gr. Werbeacher "Clubmaster", älter, ca. H-15cm D-21cm.  (213) 35 40

1049
1149302

gr. Werbeascher "Clubmaster", älter, ca. H-12cm D-22cm.  (213) 35 35

1050
1149303

gr. ovoide Vase, Rosenthal studio-line, signiert, florales Dekor, H-28cm
B-25cm T-12cm.  (213)

50 50

1061
1149351

kl. lachender Hase "Rosenthal" weiss, H-5 cm (0) 10 10

1063
1149386

Figurengruppe, "Capriole - Spanische Reitschule Hofburg Wien" Augarten,
Wien , tadelloser Zustand, polychr. Bemalung, H-29cm B-27cm.     (213)

300 650

1065
1149524

Tasse mit U.T., Meissen, Schwertermarke, Zwiebelmuster, 1. Wahl, Tasse
H-6cm.  (1833)

15 15

1067
1149526

Sahnekännchen, Meissen, Schwertermarke, Zwiebelmuster, H-12,5cm. 
(1833)

15 17
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1068
1149528

2x div. Schalen, Stadt Meissen, Zwiebelmuster, älter, D-21,5cm und 25 x
17cm.  (1833)

25 25

1069
1149529

4x kl. Durchbruchteller, Meissen, Schwertermarke, Zwiebelmuster, 2x 1. Wahl,
2x 3. Wahl, D-15cm.  (1833)

30 35

1072
1149533

3x Ziertassen mit U.T., ungemarkt, galante Szene, wohl Tschechien, ca.
H-12cm.  (1833)

10 12

1073
1149534

Schale, Illmenau, Kobalt und Ätzgolddekor, H-8cm ca. D-26cm.  (1833) 10 33

1074
1149535

gr. Schale, Lindner, Dekor Isabel, D-32cm.  (1833) 10 12

1075
1149540

Zierdose, Kaiser, Blumendekor, Kobalt und Gold, H-14cm D-20cm. 
 (1833)

15 38

1076
1149541

gr. Zierplatte, Lindner, Blumenbemalung, Kobalt und Gold, 33,5 x 33,5cm. 
(1833)

15 55

1077
1149542

5 Teile Fürsteberg, je mit Blattrelief, Weißporzellan^, Vase H-25cm.  (1833) 20 33

1079
1149544

6x kompl. Gedecke, Fürstenberg, Goldrand, Tassen H-7,5cm.  (1833) 15 36

1080
1149546

3x div. Kratervasen, Fürstenberg, grünes florale Dekor, H-16cm, 13cm und
H-10cm.  (1833)

20 25

1081
1149547

2x div. Vasen auf Stand, Fürstenberg, grünes florale Dekor, H-21cm und
16cm.  (1833)

15 15

1083
1149550

Widderkopfvase, Lindner, Blumenbemalung, H-36cm.  (1833) 50 55

1086
1149662

grosse Rosenthal-Vase mit Blumennbemalung, Goldstaffage tw. berieben,
H-22 cm, D-21 cm (0)

45 45

1087
1149667

Vase, Rosenthal, modernes Dekor, H-20cm.  (91) 0 6

1089
1149673

Freiheitsglocke "KPM" Berlin, weiss, H-11 cm (0) 20 20

1090
1149675

liegendes Rehkitz "Lomonossov" Russland, bemalt, H-10 cm, 16x11 cm (0) 40 40

1091
1149688

Stangenvase "Rosenthal" Entw. B. Winblad, H-24 cm (0) 15 15

1092
1149791

*Tafelaufsatz, KPM Berlin, Szepter und Reichsapfel, Stand beschriftet "Der
Sterm Weinachten 1970" sowie Namenszug "Herrn Heinz Algers", 1x geklebt,
H-20cm.  (0)

0 20

1095
1149880

8x Limoges-Miniaturen, ca. H-6cm.  (304) 25 25

1096
1149881

3x Wandteller, Bing und Gröndahl, 1972, 1976 und 1978, D-18cm. 1972 mit kl.
Chip.  (304)

0 5

1097
1149882

8x Weihnachtsteller, Royal Copenhagen, 1970, 1973, 1975, 1976, 1977, 1978,
1979, 1980, D-18cm.   (304)

20 20

1098
1149883

gr. Werbeascher "Herforder", umgemarkt, H-6cm D-25cm.  (304) 0 10

1100
1149886

kl. lachender Hase, Rosenthal, Weißporzellan, H-5cm.  (304) 0 12

1103
1149900

Zierschale,SOrau, Art-Déco, H-5cm B_27cm T-20cm.  (304) 10 30
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1104
1149902

 3x Weißporzellan-Tassen mit Untertasse, "Mythos", Rosenthal, Entw. Paul
Wunderlich, Tasse H-9cm.  (304)

30 62

1106
1149929

Steckschale, Hutschenreuther, älter, Goldrand, H-5cm D-17cm.  (304) 10 24

1110
1149935

Rosenthal Steckschale, Kunstabteilung Selb, Weißporzellan, H-7cm D-20cm. 
(304)

15 60

1113
1149947

Räucherkoro, Japan, gemarkt "Dragon China", H-19cm B-14cm.  (304) 0 8

1115
1149951

10x div. Küchengefässe, beschriftet, H-9 bis 13 cm (210) 35 35

1116
1149990

6 kl. Schälchen "Rosenthal" Moosrose, D-13 cm (0) 10 20

1118
1150036

China-Vase auf Holzsockel, bemalt, in Boden chines. signiert, H-30 cm (2037) 60 72

1120
1150055

2x kleine  alte China-Figuren, bemalt, geklebt, beschädigt, berieben, H-ca. 7
cm (2037)

0 5

1121
1150057

kleiner Fuchs, Rosenthal, älter, Entw. Fritz Heidenreich, polychr. Bemalung in
Unterglasurfarben, H-9cm L-13cm.  (139)

60 71

1123
1150086

Zierdose, figürliches Reliefdekor, nur Nr. 4036, H-6cm B-10cm T-10cm.  (139) 20 20

1126
1150092

2x kleine China-Vasen auf Holzsockel, H-12 cm ohne Sockel, sonst H-16 cm,
1x beschädigt, 19.Jhd. (2037)

25 37

1127
1150111

Ascher in Form eines Schmetterlings, farbig bemalt, älter,  H-2,5cm 15 x
13cm.  (139)

10 16

1128
1150113

Frauenbüste, älter, nur Nr. 2612, farbig bemalt, H-17cm.  (139) 15 20

1129
1150116

Schale und Kännchen um 1910, Erdbeerdekor, H-5cm D-21cm, Kännchen
H-14,5cm.  (139)

15 15

1131
1150153

Miniaturkanne, KPM Berlin, Szepter und Reichsapfel, floral reliefiert sowie
Goldstaffage, 19. Jhd., H-9cm.  (213)

140 140

1132
1150168

2 Sammelgedecke mit Goldstaffage, älter, Schoenau und Schaubach Kunst
(268)

15 15

1133
1150199

kl. Ascher, Meissen, Schwertermarke, Purpurblumen, 2x Schleifstriche,
D-9cm.  (112)

0 5

1135
1150209

Figur, St.Petersburg, Hund, polychr. Bemalung in Unterglasurfarben, H-11cm
L-14cm.  (112)

10 10

1136
1150210

3x div. China/Japan Vasen, 2x gemarkt, ca. H-21cm.  (112) 15 18

1138
1150246

10x Royal Copenhagen Weihnachtsteller, 1976-86, D-18cm.  (68) 0 10

1139
1150268

6x kl, Schälchen, Rosenthal, Weißporzellan, je 11 x 6,5cm.  (68) 0 7

1140
1150305

7 Teile Reederei-Geschirr, Union.  (68) 0 5

1141
1150321

3x Duschbruchschalen Drache Modell, untersch. Größen, Größte 25 x 15cm. 
(68)

0 8

1143
1150421

gr. Teller, Ferdinand Selle Burgau, Jugendstil, Entw. Albin Müller, grüne
Stempelmarke Burgau, um 1910, D-28cm.  (63)

80 165
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1144
1150422

gr. Platte, Ferdinand Selle Burgau, Jugendstil, Entw. Albin Müller, grüne
Stempelmarke Burgau, um 1910, D-32cm.  (63)

100 100

1146
1150450

35x Servieceteile, Ferdinand Selle, Burgau,, 20er Jahre, weiß mit Goldrand,
Mokkakanne, 6x Mokkatassen mit U.T., Kaffeekanne, 6x Tassen (1x
bestossen) mit U.T., 6x Kuchenteller, Milchännchen, Zuckerdose, gr. Platte. 
(63)

300 2400

1147
1150460

7 Teile China, tw. älter, beschriftet, anbei Schälchen England mit
Insektenmalerei, tw. beschädigt (2044)

0 80

1148
1150537

*2passige Anbietschale um 1900, florales Dekor, 28 x 19m, 1x bestossen,
berieben.  (2034)

0 5

1149
1150544

Tasse mit U.T., Bernardaud Limoges, Virginie, H-5cm.
 (881)

0 13

1150
1150550

2 Tassen mit U.T., im Spiegel Hamburg-Wappen, "M. Bloch, Eichwald" um
1920 (1598)

0 10

1151
1150551

Mokkatasse mit U.T. "Sevres" Goldstaffage (1598) 0 5

1152
1150552

grosse Aufsatzschale "Rosenthal"  Pompadour, leicht berieben, H-8 cm, D-33
cm (1598)

15 17

1153
1150553

3 Teile Schreibtischgarnitur mit Rosendekor "Rosenthal", tw. signiert "G.Veit"
Teller 15x13 cm (1598)

20 77

1154
1150554

runde Meissenplakette in Holzrahmen D-10,5 cm (1598) 0 12

1156
1150584

Deckelvase, Blumen und aufgesetzte Blüten, Germany, H-19 cm (0) 0 5

1161
1150702

Art Deko Kugelvase, H-14 cm, D-16 cm (0) 20 26

1163
1150704

Sahnekännchen "Meissen" Blumen mit Kobalt, 1.Wahl, H-9 cm (0) 25 25

Keramik/Steinzeug
2059
1034979

Jugendstil-Vase in der Art von v.d.Velde, nur Belgium gemarkt,3 Henkel, 1x
gekelbt, verlängert als Stand diese  Glasurabplatzer und 1x Riss, H-23 cm (0)

0 10

2002
1148552

rundes Tablett mit Kirschdekor, vernickelte Montur, D-21 cm (0) 10 10

2003
1148629

K. Bauer "Ziege mit Junges", weiss, ein Horn geklebt, H-16 cm, L-23 cm
(2034)

0 6

2004
1148635

sitzender Schnauzer, weiss, Goebel, Nr. 473, H-4,5 cm (2034) 0 16

2005
1148721

4 Steinzeugflaschen für Mineralwasser etc., um 1900 (2034) 15 15

2008
1149040

3x div. Pferdefiguren, Katzhütte, Unterglasurfarben, bei der Größten Fohlen
mit kl. Chip, ca. H-18cm B-21cm.  (232)

0 18

2009
1149043

Kunstkeramikskulptur eines Stieres, Hörner aus Eisen, rote Glasur, undeutl.
Markierung, H-17cm L-34cm.  (232)

0 66

2011
1149289

8x div. Goebel-Krippenfiguren, größte am Hals Altriss, ca. H-20cm.  (99) 160 160

2012
1149290

Goebel-Kerzenengel mit Spieluhr, Entw. Frobek, Nr. 42 328 15, Melodie Stille
Nacht, H-16cm.  (99)

20 28
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2013
1149291

kl. Hummel-Figurengruppe, Goebel, Nr. 24/I, H-8cm B-13cm.  (99) 20 20

2014
1149292

2x div. kl. Hummel-Engel, Goebel, 1x älter dieser an Fanfare geklebt, ca.
H-7cm.  (99)

0 12

2015
1149294

gr. Hummel-Weihnachtsengel mit Geige, Goebel, 1x an Flügel geklebt, Nr.
1088,  H-18cm (99)

15 25

2017
1149512

Hummel-Figur, Knabe in Apfelbaum, Goebel, Nr. 742 3/0, H-10,5cm.  (1833) 10 25

2018
1149514

Hummel-Figur, Wanderbursche mit Hund, Goebel, Nr. 5, H-12cm.  (1833) 15 25

2019
1149515

Hummel-Figur, Geigerlein mit Hund, Goebel, H-13cm.  (1833) 15 16

2020
1149516

Hummel-Figur, Jägerlein mit Hase, Goebel, Vorkrieg, Nr. 6/0, H-12cm.  (1833) 20 22

2021
1149517

Hummel-Figur, Knabe am Cello, Goebel, Nr. 186, H-12,5cm.  an Cello geklebt.
 (1833)

0 6

2022
1149519

Hummel-Figur, Mädchen mit Schulranzen, Goebel, Nr. 81 2/0, H-11cm, Beine
geklebt. 
 (1833)

0 5

2023
1149520

Hummel-Figur, Knabe mit Flöte, Goebel, Nr. 85/0, H-13cm.  (1833) 15 15

2025
1149537

Ascher und Vase, Fiorentine Italy, Vase H-12cm.  (1833) 0 5

2026
1149539

Ascher und Deckeldose "PK", florales Dekor, Dose H-15cm.  (1833) 0 5

2027
1149556

18x kleine Delft-Fliesen mit Blaumalerei, je 4x4 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

0 15

2028
1149628

firgürl. Visitenkartenschale, Auerhahn, braune Glasur, H-12cm B-18cm.  (489) 0 5

2036
1149822

*Figur,Goebel, Mädchen mit Vogel, Nina + Marco, H-14cm.  (0) 0 9

2037
1149827

*2x Bozener-Kerzenengel, bemalt, H-25cm und H-18cm.  (0) 30 30

2046
1149928

3 Teile Goebel, 2x Hasen 1x Steck-Ei, ca. H-8cm.  (304) 15 16

2049
1149940

gr. Schale, Max Roesler, Kohlblatt relief, gelb mit rotem Rand,  Rand mit div.
kl. Abplatzern, H-8cm D-26cm.  (304)

25 25

2050
1149941

runde Platte, Max Roesler, Rosenbemalung, D-30cm.  (304) 25 30

2051
1149943

ovale Tabeltt mit Metallmontur um 1910, florales Dekor, 39 x 29cm.  (304) 25 35

2052
1149959

Paar Keramik-Wandteller, 19.Jhd., Blaumalerei, D-22 cm (0) 15 15

2053
1149960

sign. Deruta Wandteller, polychrom, D-24 cm (0) 10 12

2054
1149961

grosser Fayence Wandteller, polychrom bemalt, mit Pferd, D-32 cm (0) 25 90

2055
1149964

sitzender "Goebel" Hund, H-13 cm (210) 20 20

2056
1150091

Blumenampel, florale Bemalung, älter, D-18cm.  (139) 0 10

2057
1150109

kl. Blumenjadiniere um 1920, undeutl. Pressmarke, H-8cm B-16cm T-7cm.   
(139)

0 22

2058
1150132

15x div. Küchengefässe um 1920, Colditz,  überw. beschriftet, gute Erhaltung,
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ca. H-18cm.  (304)

80 80

2060
1150171

Teekanne mit Metall-Warmhaltehülle, Holland, H-15 cm, auf drei
Kugelfüsschen (268)

15 30

2061
1150212

Vase "Regina", Delfts, 835er Silberrand, H-18cm.  (112) 15 15

2062
1150213

Pinguin, gemarkt "Sylvia Röcke", 60/70er Jahre, H-15,5cm.  (112) 0 12

2064
1150216

Milchkrug, wohl England, Reliefdekor, H-16cm.  (112) 0 12

2065
1150218

kl. Jardiniere, 20/30er Jahre, gemarkt Vienna, Metallmontur diese lose,
H-9,5cm B-18cm T-9,5cm.  (112)

0 15

2066
1150221

3x div. figürl. Dosen, Villeroy und Boch^, je H-9,5cm.  (112) 0 18

2067
1150222

2x Goebel-Kerzenengel, ca. H-9,5cm.  (112) 0 7

2068
1150223

2x div. musizierende Engel, Goebel, ca. H-14cm.  (112) 0 16

2069
1150225

3x div. Engel, Goebel, ca. H-10cm.  (112) 0 40

2070
1150226

Storch von Goebel, H-10,5cm.  (112) 0 10

2071
1150549

Fayence Zunft-Teller mit Landeswappen der Hansestadt Hamburg, gemaltes
Zunfzeichen der Dachdecker, Rand mit Abplatzer, D-31 cm (1598)

0 5

2073
1150786

37 Teile Kaffee-Geschirr  etc. "Villeroy&Boch" Wildrose,  (0) 120 140

Kristall/Glas
3001
1148571

20 hohe Gläser "Rosenthal" Studio Line, Rauchglasstand, 2 versch. Grössen,
H-17 und 19 cm, 1x mit minim. Chip (0)

25 30

3002
1148575

6 Kristall-Sektschalen mit breiten Goldrand, H-11 cm, D-10 cm (0) 20 35

3004
1148646

Jugendstil-Kanne mit Silbermontur-800-, Silberschmied W.T.Binder,
Schwäbisch-Gmünd, H-28 cm, Deckel mit Gravur, Widmung von 1905, gut
erhalten (2034)

100 100

3005
1148661

kl. Kristallvase mit Silberhals -925- (2034) 20 20

3010
1149452

Henkelkaraffe, Kristall, floraler Schliff, H-27,5cm.  (1994) 0 8

3011
1149661

Paperweight, Lufteinschlüsse und lila Einschmelzungen, H-8cm.  (91) 0 6

3014
1149692

Verbindungsglas mit studentischen Wappen, Emaillemalerei, H-18 cm,
rückseitig Widmung, in Wappen datiert 1872 (0)

50 80

3016
1149698

grosses Deckelgefäss, Kristall beschliffen, Silberdeckel 800 WTB (54 gr.), gut
erhalten, H-15 cm, 9x9 cm, 2. Preis, Doppel, Tennis Cöln 1911 (0)

50 50

3018
1149793

*kl. Jugendstil-Karaffe, beschliffen, Matallmontur, H-18cm.  (0) 20 20

3023
1149884

Henkel-Karaffe, älter, beschliffen, H-26cm.  (304) 10 10

3025
1149913

Murano-Clown, wohl 70/80er Jahre, H-28cm.  (304) 20 28

3033
1149921

Vase, wohl Murano, braun mit roten Einschmelzungen, H-22cm.  (304) 0 6

3034
1149927

Paar Leuchter, Villeroy und Boch, H-13cm und H-10cm.  (304) 10 10
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3035
1149938

6x Messerbänke in Schale, älter, Presskristall, je L-9cm,Schale bestossen. 
(304)

0 5

3036
1149950

Art-Déco Wasserkrug anbei 1 Glas, grünes Glas, Krug H-20cm Glas H-10cm. 
(304)

10 10

3037
1149952

Figürliche Schale "Nogent", Lalique, farbloses Glas, Boden mit Ritzsignatur,
H-8,5cm D-14cm.  (489)

40 72

3038
1150046

Henkelvase, lila Glas, Mundgeblasen, H-26cm B-16cm.  (139) 0 6

3039
1150071

grosser Bauernsilber-Tafelaufsatz, weiss floral bemalt, H-16 cm, D-16 cm, gut
erhalten (2037)

30 30

3040
1150073

kleiner Bauernsilber-Tafelaufsatz, weiss floral bemalt, H-8 cm, D-8 cm (2037) 15 15

3041
1150074

kleiner Bauernsilber-Sahnekännchen, weiss floral bemalt, H-8 cm (2037) 10 15

3043
1150129

Vase, Freiherr v, Poschinger, umlaufend Landschaftsdekor, H-18cm.  (0) 0 7

3044
1150243

hohe Gluckerflasche, fabloses Glas 4fach gedrückte Form, H-32cm.  (68) 0 15

3047
1150540

Paar hohe Bleikristall-Leuchter, "Salco", H-25cm.  (2034) 25 25

3049
1150542

Paar Blockvasen, Murano, grün/gelb/klar, gr. mit einem Chip, H-24cm und
H-13,5cm.  (2034)

20 20

3051
1150805

altes Kutscherglas, 19.Jhd., H-11 cm (0) 20 20

Silber/Versilbertes
4183
1150010

Kinderbesteck,Gabel und Löffel,Silber -84-Russland,1858,Initialen,L-
17-17cm,zus.70,3gr. (0)

30 60

4180
1149991

kl. Silber-Segelschiff, ein Teil lose anbei, H-11 cm, 25 gr. (0) 0 12

4004
1148616

6 Kaffeelöffel, Silber-800- in Kasten, Namensgravur und dat. 1933, L-13 cm,
zus. 72 gr. (0)

40 40

4005
1148617

6 Kuchengabeln, Silber-800-, L-15 cm, zus. 176 gr., Wilkens, anbei
Tortenheber "R.u.B." versilbert, L-23 cm (0)

70 70

4007
1148619

Silber-Zigarettenetui, Rückseite mit dänischer Landkarte, gemarkt H.J., 6x7,5
cm, 68 gr. (0)

40 50

4008
1148620

Silber-Zigarettenetui mit Goldkanten, Drücker Safir-Cabouchon,
Ziermonogramm, 6x9 cm, 123 gr., innen vergoldet und mit frz. Spruch (0)

60 135

4009
1148621

24 Wappenlöffel, wohl alle versilbert, tw. emailliert (0) 0 7

4011
1148648

ovale Branntweinschale, Augsburg um 1700, Meister MM, 13 löt. Silber mit
Probierstrich, 
Teilvergoldet. achtpassig geschweifter Korpus mit flachen Volutenhenkeln. Im
vertieften Spiegel  Früchte, aussen in 2Felder mit Gravur und datiert 1707,
H-3,5 cm, D-15,5 cmx18 cm,  101 gr. (2034)

800 950

4012
1148649

Milchkännchen, 13 lötiges Silber um 1850, innen vergoldet, 206 gr., , H-15 cm
(2034)

80 110
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4013
1148650

Zuckerdose um1850, 13 lötiges Silber, innen vergoldet, Ziermonogramm, gut
erhalten, H-15 cm, 15x13cm,  360 gr. (2034)

180 300

4014
1148651

Teekanne, 13 lötiges Silber um 1850, Meister Foehr, 
H-18 cm, 529 gr, guter Zustand (2034)

250 250

4017
1148654

kleines dreieckiges Silbertablett, ca. 15x16 cm, 107 gr (2034) 30 30

4019
1148656

Kaffeekanne, Silber-925-, E. Weishaupt, München, Handarbeit um 1930, H-23
cm,  ca. 700gr. (2034)

280 360

4020
1148657

Sahnekännchen, Silber-925-, E. Weishaupt, München, H-9,5 cm, 160 gr.
(2034)

60 90

4022
1148659

Silber-Puderdose mit Spiegel (geprüft), 7x7 cm, 86 gr (2034) 25 30

4023
1148660

massiver Handleuchter, Sterling Silber, London 1845, Tragering mit
abnehmbaren mit Löscher, 307 gr., H-9 cm, D-14 cm (2034)

140 190

4025
1148663

schweres 30 cm Silberlineal-925-, Initialen "P.S.", 284 gr. !!, T-3,5 cm (2034) 100 150

4026
1148664

Silber Brieföffner, L-19 cm, 33 gr (2034) 20 35

4027
1148665

rundes Silbertablett-800- D-25 cm, mit Henkel 32 cm, 410 gr, 1 kl. Delle (2034) 160 160

4028
1148666

schweres eckiges Silbertablett-925-, Sheffield 1869, 26x26 cm, ca. 800 gr
(2034)

280 280

4029
1148667

schwerer Serviettenständer oder ähnliches?, Messing plated, teiwleise
berieben, H-12 cm, L-24 cm, T-6 cm (2034)

0 5

4030
1148668

2 schwere versilberte Becher "Apadur", 100 -er Auflage, H-11 cm, D-7 cm
(2034)

10 10

4031
1148669

schwerer versilberter Becher "Wilkens", 330 gr., H-11 cm, D-7,7 cm (2034) 10 10

4034
1148672

Pappschachtel um 1840 mit Silber-Nähzeug, ein Teil fehlt, H-2,5 cm, 14x10
cm (2034)

40 130

4035
1148673

Gründerzeit-Henkelschale, Silber-800-, mit wohl nicht originalen
Einsatz-Schale-835- und Glasschale, ca. 240 gr. ohne Glas (2034)

80 150

4036
1148674

Silber-Eierbecher auf Stand-835-, WTB, H-6,5 cm, 18,5 gr. (2034) 20 30

4037
1148675

Silber-Eierbecher auf Stand-800-, Gravur "Arnold", H-7 cm, 25,8 gr. (2034) 20 30

4038
1148676

Senftöpfchen mit Löffel, versilbert, H-4 cm, D-4,5 cm (2034) 0 10

4040
1148678

Gewürznapf, um 1850 13 lötiges Silber, innen vergoldet, Glaseinsatz H-3,6
cm, D-5,2 cm, , Glasrand mit Abplatzer,  Silber 20,5 gr,
UnterseiteZiermonogramm (2034)

25 25

4041
1148679

grosser Gewürznapf, Alpacca, H-3,5 cm, D-8 cm (2034) 0 8

4042
1148680

Gewürznapf auf drei Beinen, wohl versilbert, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-3,3
cm, D-5 cm (2034)

0 7

4043
1148681

Paar ovale Silber-835- Serviettenringe mit Monogramme, H-2,6 cm, B-6 cm,
zus.30 gr. (2034)

20 20
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4044
1148682

Silber-835- Serviettenring mit Ziermonogramm, 29,5 gr., 3x6 cm (2034) 15 27

4045
1148683

massiver Silber-925- Serviettenring "Peter", 53,6 gr., H-3,5 cm, D-5 cm (2034) 20 20

4046
1148684

Flaschenuntersetzer, Silber-835-, H-3,5 cm, D-10 cm, 100 gr, Alters-u.
Gebrauchsspuren (2034)

35 38

4047
1148685

Silber Opiumpfeife, wohl 19.Jhd., L-12 cm, 12 gr. (2034) 25 50

4049
1148687

Biedermeier Silberlöffel, Monogramm und dat. 1830, sammelwürdige
Erhaltung, 45 gr., , L-22 cm (2034)

20 20

4050
1148688

Silberlöffel um 1770, 13 lötig, verschlagene Meisterpunze, Gravur, Alters-u.
Gebrauchsspuren, L-20 cm, 33 gr.,  (2034)

20 20

4052
1148710

Silber Spargelheber "Wilkens" 925 Sterling, 120 gr., L-23 cm (2034) 80 80

4053
1148711

ovale Tabaksdose, Silber, Deckel mit Frauenportrait, innen vergoldet,
ungedeutete Punzen, H-2,7 cm, 7x5 cm, 67,8 gr., 19.Jhd. (2034)

100 100

4055
1148713

massive Silber -800- Pillendose oder ähnliches?, Davidstern, H-3 cm, 5,5x2,7
cm, 49,3 cm (2034)

70 100

4056
1148714

Pillendose oder ähnliches, Silber, mit 2 Deckel, einmal mit Sieb?, beschriftet
"Fanny from Mammy", Lölwenmarke, H-25 cm, 4x2,5 cm (2034)

70 160

4058
1148717

wohl kl. Tabakdose, Stein mit Silbermontur, H-3 cm, 7,5x3,5 cm (2034) 45 330

4060
1148816

übergrosser Leuchter in Form eines Baumes mit Wildtieren auf dem Sockel,
massiv versilbert, H-66 cm, D-50 cm, 22 kg !! (2034)

400 850

4061
1148833

Vodkabecher, Silber-875-, Segelpreis, LBY, 1935, 16 gr., H-5 cm (2034) 0 11

4062
1148841

Kleine Ketten Geld Börse,Silber 800/000,7x5cm (2035) 20 36

4063
1148868

kl. Ablageschale, Silber mit Elfenbeinrand, Hammerschalgdekor um 1925, H-2
cm, 7x7 cm (2034)

20 22

4064
1148869

ovale Ablageschale, Silber mit Elfenbeinrand, Hammerschalgdekor um 1925,
H-2 cm, 10x8,5 cm,Alters-u. Gebrauchsspuren (2034)

25 33

4065
1148871

runde Ablageschale, Silber mit Elfenbeinrand, Hammerschalgdekor um 1925,
Wandung vorne und hinten beschnitzt,Alters-u. Gebrauchsspuren, H-3 cm,
D-11 cm (2034)

35 35

4067
1149003

Pillendose Silber -84-Russland, 1872,Niello Technik,38,7gr.,6,0x3,5cm (2034) 60 120

4068
1149004

Pillendose,Silbermontur (gepr.) Achat Besatz,6,0x3,5cm (2034) 40 55

4069
1149007

Pillendose Ende 19.Jhd.Schildpatt und Perlmutt Einlagen,Silber,d-5,2cm,
(2034)

100 110

4070
1149008

Wohl Tabaksdose?,Silber,Florales Motiv auf Unterseite,ungedeutete
Punzierungen,48,6gr.,6,5cm,H-4,5cm (2034)

70 280

4071
1149026

Jahreslöffel 1950,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-16cm, 47,8gr. (2034)

25 27

4072
1149028

Jahreslöffel 1951,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-15,7cm, 42,4gr. (2034)

25 25
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4073
1149031

Jahreslöffel 1952,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-15,8cm, 38,7gr. (2034)

25 27

4074
1149032

Jahreslöffel 1953,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-16,2cm, 43,9gr. (2034)

25 33

4075
1149034

Jahreslöffel 1954,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-16,0cm, 43,9gr. (2034)

25 25

4076
1149035

Jahreslöffel 1955,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-15,7cm, 48gr. (2034)

25 27

4077
1149036

Jahreslöffel 1956,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-16cm, 48,5gr, (2034)

25 27

4078
1149037

Jahreslöffel 1960,Michelsen Copenhagen,Sterling
Silber,Denmark,emailliert,tw.vergoldet,L-16,6cm,48,5gr. (2034)

25 25

4080
1149093

Kleiderbürste Silber-800-, Monogramm, L-18 cm (0) 0 8

4081
1149094

Wilkens Besteck, Königsspaten,neuwertig,6 Dessertmesser und 6
Dessertmesser,Sterling Silber 925/000,OVP,1x Messer ohne Folie,Gabeln
324gr.,gesamt Gewicht: ca. 600 Gramm. (2034)

280 280

4082
1149141

Deckelterrine,"Haarstick"  Hotelsilber, guter Zustand, H-ä10 cm, D-18 cm (0) 25 28

4083
1149142

Deckelterrine,"Bernstein" Hotelsilber, guter Zustand, H-12 cm, D-19 cm (0) 35 35

4088
1149167

Toastständer, Silber, , ungedeutete Punze, 273 gr., H-12 cm, B-15 cm (0) 120 130

4089
1149172

Kaviarschale, plated,  mit Glasschale, Muschelform, 12x12 cm (0) 0 5

4091
1149176

grosses Fisch-Vorlegebesteck in Etui, England um 1880, plated und mit
Sterling Monturen, Beingriffe, Alters-u. Gebrauchsspuren, L-35 cm (0)

80 80

4093
1149207

15 Teile Kuchenbesteck, Silber-800- und -835-, Rosenmuster, zus. 96 gr., L-9
bis 11 cm (0)

45 55

4095
1149229

Kristall-Dose mit massiven Silberdeckel-800- (0) 30 58

4100
1149246

grosses Fisch-Vorlegebesteck, Vollsilber-800-,  gestempelt Moritz Stumpf &
Sohn (Vertireb, Langfuhr / Danzig / Zoppot Hofjuweliere / Kunstgewerbe 
gegründet 1804 bis mind. 1924), L-30 cm, zus. 210 gr., gut erhalten (0)

100 100

4101
1149249

figürliche Tischglocke in Form einer Edeldame, Silber 800, wohl 19. Jhd.,
75gr., H-8,5cm.  (2034)

30 170

4102
1149251

Silber Barock-Löffel, Stadtmarke Stade-Schlüsselmarke, dat. 1837, aber
früher, L-23 cm, 53 gr.,  (0)

45 65

4103
1149253

Silber Barock-Löffel, Stadtmarke Stade-Schlüsselmarke, dat. 1796, L-22 cm,
58 gr.,  (0)

45 100

4104
1149256

Jugendstil-Kaffeeset, Silber-800-, Portionskanne H-14 cm, Milch+Zucker, zus.
388 gr. (0)

280 280

4106
1149261

kl. ovale Silberschale-800-, H-3 cm, 15x13 cm, 109 gr (0) 45 45

4107
1149264

grosse Obstschale, Silber-925-, USA, H-7 cm, D-25 cm, 315 gr. (0) 180 200
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4109
1149269

Teesieb, Silber, China um 1900, L-14,5 cm, 19 gr. (0) 30 30

4110
1149271

kl. Milchkännchen, blaues Glas mit Silber-Overlay, H-6 cm (0) 15 50

4112
1149283

kl. Gewürzschälchen, Silber-800- mit Glaseinsatz, Silbergewicht 14 gr., D-5,5
cm (0)

15 15

4113
1149285

Pillendose, Silber-835-, 2,5x4 cm, 16 gr. (0) 20 20

4114
1149287

3x Korkenhalter, Silber (0) 0 15

4115
1149332

Kuchenzange, Silber-800-, Rosenmuster, L-14 cm, 30 gr.  (0) 15 20

4116
1149333

Kuchenheber, Silber-800-, L-L-15 cm, 27 gr. (0) 10 15

4120
1149337

5x Kuchen-Vorlegeteile, Silber-800-, zus. 162 gr. (0) 50 50

4124
1149339

6 Messer-6 Gabeln, "BSF" 90-er Auflage, L-21,5 cm (609) 10 12

4125
1149340

17 Teile versilb. Besteck, Vorlegeteile und 12 Mokkalöffel (609) 10 12

4126
1149341

12x Kuchengabeln "WMF" versilbert, Fächermuster, L-11,5 cm (609) 10 20

4127
1149342

12 Löffel, 12 Gabeln, 12 Kaffeelöffel, alles Silber-800-, zus. 1446 gr. (609) 300 360

4129
1149344

Butter-und Käsemesser mit Silbergriffen-800-, Klingen vergoldet, Alters-u.
Gebrauchsspuren, L-18,5 cm (609)

0 21

4130
1149345

12x Messerbänke, versilbert, B-7,5 cm (609) 0 22

4131
1149346

10x div. Vorlegeteile etc. , versilbert (609) 0 25

4132
1149446

versilberter Kaffee-Teekern, gemarkt "C.Boyron a Lyon", Holzgriffe bei
Teekanne beschädigt, Kanne H-22cm, ungepflegte Erhaltung.  (1994)

0 36

4133
1149460

gr. Tisch-Fotorahmen im Jugendstil, versilbert, 25x20 cm (609) 0 45

4134
1149465

Honigspender oder ähnliches?, Silber mit Glaseinsatz, 19.Jhd., Traubendekor,
ein Griff seitlich abgebrochen, H-12 cm, zus. 180 gr. (0)

0 22

4135
1149466

Jugendstil-Kaviar-Schale,Messing  versilbert, tw. berieben, H-14 cm, D-14 cm
(0)

0 45

4136
1149479

54 Besteckteile, "WMF", versilbert, teilw. Ziermonogramm "LW", 10x
Dessertmesser, 10x Dessertgabeln, 15x Kuchengabeln, 5x Kaffeelöffel, 12x
Teelöffel, gr. Löffel, Vorlegegabel.  (0)

0 30

4139
1149506

8x div. Kaffeelöffel und 1x Esslöffel, 7x 12lötiges Silber, 2x 800er, zus.
140,5gr., ca. L-18,5cm.  (0)

0 32

4140
1149507

*alter Silber-Löffel, gepunzt, verso Punktgravur, datiert 1897, 62,9gr., Alters-u.
Gebrauchsspuren, L-21cm.  (0)

0 15

4141
1149509

*6x div. 800er Silber-Esslöffel, zus. 321gr., teilw. verso Gravuren, ca. L-22cm. 
(0)

70 72

4142
1149557

Besteck für 12 Personen in Holzkasten, Griffe aus beschnitzten Perlmutt,
Silber-800- Monturen, gut erhaltenL-21 cm (0)

100 120

4144
1149622

2x Warmhalte-Deckelschalen, Hotelsilber, 1x mit Gravur "Nordsee Hotel",
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alters uns Gebrauchsspuren, je H-12cm B-34cm T-13cm.  (489)

40 50

4145
1149624

kl Pillendosen, Silber, Deckel emailliert, Emaille beschädigt, zus. 35,4gr., 
H-1,5cm B-3,5cm.  (489)

0 48

4146
1149631

Aufsatzschale , schön geschliffener Glaseinsatz, versilberter Stand, Einsatz
mit div. min. Chips, Punktgravur und Datierung 1897, H-15cm B-30cm
T-18cm.  (489)

60 120

4148
1149731

Set,Eierbecher und Löffel,Silber 830/000 in orig.Schachtel.zus.28,7gr. (1882) 20 44

4149
1149732

Set,Eierbecher ,Löffel und Serviettenringe,Silber 800,in
orig.Schachtel,zus.42gr. (1882)

20 36

4150
1149769

WMF Besteck,für 6 Personen,28 Teile,versilbert,1x Kuchengabel fehlt,
6xMesser,6xGabeln,6xKaffeelöffel,5x Kuchengabeln,5 Vorlegeteile,Messer L-
20cm,Gabeln 18,5cm (2039)

0 20

4151
1149770

13x Konfekt Löffel,WMF,versilbert,L-16,5cm, (2039) 0 15

4152
1149783

je 6x Kaffeelöffel und Kuchengabeln, Hildesheimer Rose, 835er Silber, zus.
153,4gr..    (138)

50 50

4153
1149784

je 6x Kaffeelöffel und Kuchengabeln, Hildesheimer Rose, 835er Silber, zus.
152,8gr. (138)

50 50

4154
1149813

Tablett mit Milch-Zucker, Silber-800-, Wilkens Bremen, H-7 cm, 20x12 cm,.
zus. 218 gr. (0)

100 100

4156
1149825

2-flammiger versilberter Leuchter "WMF", H-19 cm, D-27 cm (0) 20 20

4160
1149839

kl. Silbervase, wohl England, H-8,5 cm, 37 gr. (0) 15 15

4162
1149848

Nadel? mit Silberkugel und bewegliches Kreuz, Zweck?, L-11 cm, 38 gr. (0) 0 10

4166
1149856

Flacon,Silber 925/000,emailliert,Windmühlenmotiv,L- 5,9cm,17gr. (2043) 15 15

4169
1149861

versilbertes Besteck, 132 Teile "Wiskemann-Brüssel", tw. mit Ziermonogramm
(0)

150 150

4170
1149862

Silberbecher-925-, 1.Preis Jagdspringen 1959, H-10 cm, 127 gr. (0) 30 30

4171
1149863

Silbe-Vodkabecher -830-, Ostern 1951, H-4,5 cm, 17 gr. (0) 0 10

4172
1149864

Silbe-Vodkabecher -830-,, H-4,5 cm, 17 gr. (0) 0 15

4174
1149867

Teesieb mit Abtropfschale, Silber-800-, Kreuzband, L-12 cm, zus. 67 gr. (0) 25 55

4176
1149937

Brieföffner um 1900, 800er Silbergriff, L-19cm.  (304) 0 36

4179
1149984

versilb. 3 flammiger Kerzenhalter, H-17 cm, B-23 cm (0) 0 5

4181
1150002

2x plated Schalen, H-4 cm, 28x21 cm (0) 10 18

4182
1150004

grosser Heber, Tortenheber, 1 Hummergabel, plated,
mit Ziermonogramm L_ 18 bis 28 cm (0)

10 42

4185
1150077

4x schwere chines. Serviettenringe, Silber geprüft, älter, innen chines.
beschriftet, H-3,5 cm, zus. 136 gr., älter (2037)

60 140
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4186
1150078

6x Vodkabecher mit plastischen Drachendekor, China, Silber, H-5 cm, zus.
140 gr., (2037)

60 130

4187
1150082

Tablett mit Milchkännchen und Zuckertopf, , Silber, China, H-10,5 cm, Tablett
25x16 cm, zus. 820 gr., Deckel lose, anbei Zuckerzange, China, Silber, 28 gr.
(2037)

250 440

4188
1150128

*4 Vorlegeteile in orig. Kasten, um 1920, 800er Silbergriffe, ca. L- (0) 30 30

4189
1150173

Fischbesteck für 12 Personen, Silber-925-, Wilkens, neuwertig, 24 Teile,
zusammen 1470 gr., L-22 cm (2034)

680 720

4190
1150174

6 Eislöffel, Silber-925-, Wilkens, neuwertig, tw. original verschweisst, L-18 cm,
380 gr. (2034)

120 150

4191
1150175

Käsemesser Silber-925-, Wilkens, neuwertig, L-21 cm (2034) 30 40

4192
1150176

10 kleine Messer ((Obstmesser),),Griffe  Silber-925- Wilkens, neuwertig, L-18
cm,  (2034)

200 200

4194
1150200

gr. Suppenkelle, versilbert, Jürst sowie Punze "J&C", L-33cm.  (112) 0 5

4195
1150202

Becher auf Stand, England, Reed & Barton, plated, zieseliert, H-17cm.  (112) 0 10

4196
1150203

6x kl. Serviettenringe, 835er Silber, 20,3gr., D-2cm.  (112) 10 20

4197
1150204

Münzschale, 835er Silber "BWKS", mittig eingefasste Münze "2 Mark
1901"zus. 44,1gr., D-8,5cm.  (112)

10 30

4198
1150205

6x kl. Serviettenringe, 835er Silber, 29,3gr., D-2,5cm.  (112) 10 27

4199
1150207

Paar Ochsenreiter, wohl Thailand, versilbert, je ca. H-8cm L-11cm.  (112) 0 5

4200
1150285

2x div. Vorlegeteile, Silbergriffe, um 1900, ca. L-17cm.  (68) 0 8

4201
1150287

Salatbesteck 800er Silbergriffe, um 1920, L-22cm.  (68) 10 22

4202
1150308

11x Spieße mit Halbedelsteinen, Silber, je L-10cm.  (68) 15 17

4203
1150310

12x kleines 925er Silberspieße, Peru, 53,8gr., L-7cm.  (68) 25 27

4205
1150315

Teesieb, 800er Silber, 35gr., H-3,5cm.  (68) 0 15

4208
1150323

6x Moccalöffel, Sahnelöffel und Gabel, 835er Silber, Hildesheimer Rose, ca.
80gr.  (68)

20 22

4209
1150324

Esslöffel, Tiffany u. Co, Sterling, Ziermonogramm "MG", 50,9gr., L-18cm.  (68) 20 27

4210
1150325

Sardellenheber, 800er Silber, älter,14,8gr., L-12cm.  (68) 0 10

4211
1150326

800er Zuckerzange, WMF, 23,5gr., L-10cm.  (68) 0 8

4213
1150430

Pillendose,versilbert,5,2x3,9x2,3cm (0) 20 20

4214
1150545

12x Kaffeelöffel, 6x Kuchengabeln, in orig. Verpackung, versilbert (0) 0 10

4217
1150568

4 tg. Kaffee-Teeset,Messing versilbert, tw. stark berieben, H-24 cm (1598) 20 30

4218
1150570

Kerzenhalter mit Tragegriff,Sterling Silber,49,9gr.,H-6,0cm,d-8,2cm (0) 25 25

4220
1150640

Kleiner Tischfotorahmen,3-Fach,Silber 925/000,50x40cm,ausgeklappt
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111x5,0cm,38gr. (0)

30 70

4221
1150716

12x versilberte Untersetzer in zwei Halter, D-9,5 cm (0) 10 15

4224
1150722

Silber-Münzschale-925- mit 5 Kronen, Schweden, etwas verbogen, D-9 cm, 50
gr. (0)

20 20

4225
1150723

Silberbecher auf drei Kugelfüsschen, Silber-800-, H-8,5 cm, 49 gr., Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

35 70

4226
1150724

Butter und Käsemesser, versilb. Griffe, L-18 cm (0) 0 5

4227
1150725

Buttermesser und Pastetenheber, Jugendstil, Silber(geprüft), dat. 1901, L-18
und 20 cm (0)

30 30

4229
1150727

Besteck "WMF" versilbert, Fächermuster, 24 Teile, 6x Messer, 6x Gabeln, 9
Kuchengabeln, 3 Kaffeelöffel (0)

50 50

4230
1150728

Paar Gewürzschälchen mit Löffeln, Silber, in Kästchen, 19.Jhd., zus. 34 gr. (0) 35 35

4231
1150729

gr. ovale Silberschale-800-, gut erhalten, H-6 cm, 33x21 cm, 300 gr. (0) 120 120

4233
1150736

Henkelbecher, Silber-835-, H-7 cm, 70 gr., eine Delle am Stand (0) 30 36

4234
1150739

kl. Silber-800- Etui, Visitenkarten?, , 8x5 cm, 35 gr (0) 25 33

4236
1150742

wohl Schnupftabak-Dose, Silber-925-, 3,5x5,5 cm, 21 gr. (0) 20 33

4237
1150744

Lorgnon, Silber-935-, L-11 cm, 24 gr. (0) 20 20

4239
1150748

herzförmige Pillendose, Silber-835-, H-1,5 cm, 3,5 cm, 24 gr. (0) 25 25

4242
1150761

Silber-Zuckerzange-835-, div. Punzen, 19.Jhd., L-9 cm, 22 gr. (0) 20 20

Schmuck aller Art
5301
1149996

585er Bicolor Gold Anhänger mit einen Mondstein und Brillanten
0,05ct,L-1,7cm, 2,28gr. (0)

60 66

5001
1148857

Gelbes Bernstein Armband,L-21cm, b-18-26mm, 23,5gr. (0) 15 45

5002
1148858

Armspange Silber 925 mit einen Bernstein, 20,7gr.,innen 6,5x5,5cm (0) 20 50

5003
1148861

Gelbe Bernstein Halskette,L- 46cm, 32,8gr. (0) 10 110

5004
1148863

dunkle Bernstein Halskette,Schließe defekt,L-64cm, 33,0gr. (0) 10 22

5005
1148866

Armspange,Silber 990,chinesisch beschriftet,44,4gr.,b-2,0cm (0) 20 110

5006
1148870

Halskette und Armband,Silber 925/000,L- 42cm Armband L- 19cm,zus.15,5gr.
(0)

20 22

5007
1148875

Alte Korallen Halskette,mit einer Silber Steckschließe 925/000,L- 42cm,
12,4gr.,d-4,1-4,6mm (0)

30 35

5008
1148876

Lange Perlen Halskette mit einer Weissgoldschließe 585/000 besetzt mit
Saphiren,ca.L- 92cm,d-6,9-7,4mm (0)

80 80

5009
1148877

Korallen Halskette mit einer Silberschließe 925/000,L- 42cm,d-3,5-4,2mm,
10gr. (0)

30 34
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5010
1148878

Perlen Halskette mit einer Bicolor Gold Schließe 585/000,L-43cm,d-6,9-7,4mm
(0)

50 50

5013
1148964

Silberbrosche 925/000 mit Markasiten und Granat,4,1x1,4cm, 7,8gr. (2034) 10 20

5014
1148965

Silber Brosche 935/000 mit Perle und zwei hellen facettierten Steinen,L-5,5cm,
4,4gr. (2034)

10 20

5015
1148966

Brosche,Silber + Gold 585/000,Zirkon Besatz,L-6,5cm, 7,7gr. (2034) 20 22

5016
1148967

Silber Armband 835/000,L-20cm,b-1,2cm (2034) 20 72

5017
1148968

Breites Silber Armband 800/000,L-19cm,b-4,5cm, 46,2gr. (2034) 25 75

5018
1148971

Silber Anhänger mit einen schwarzen Stein,L-3,8cm, 6,2gr. (2034) 10 10

5019
1148973

Silberring (gepr.) mit Perle und Markasiten, 5,5gr., RG 54 (2034) 10 15

5020
1148975

Silberring 835/000 mit einen hellblauen facettierten Stein, 5,5gr., RG 53 (2034) 15 30

5021
1148976

Silberring 835/000 mit Opaltriplette, 5,8gr., offene Ringschiene (2034) 10 15

5022
1148977

Silberring 925/000 mit Hämatit, 14,9gr., RG 58 (2034) 15 36

5023
1148979

Silber Ring 925/000 mit einen schwarzen Cabochon,5,1gr., offene
Ringschiene (2034)

10 13

5025
1148981

Herren Silber Ring 835/000, 14,1gr., RG 66 (2034) 10 25

5026
1148983

Silber Ring (gepr.) mit einen schwarzen Stein, 3,7gr., RG 53 (Schiene
verbogen) (2034)

0 7

5027
1148984

Jade Ring,Sterling Silber 925/000, 10,6gr., offene Ringschiene (2034) 20 25

5028
1148994

Bernstein Halskette mit einer Karabinerschließe,ca.L- 54cm, 58,9gr. (2034) 20 80

5029
1148995

Bernstein Butterscotch Armband,23,9gr.,b-26-29mm (2034) 30 105

5030
1148996

Bernstein Anhänger mit einer 835er Silberöse,L-5,3cm, 9,0gr. (2034) 20 35

5031
1148997

Collier Silber 925 mit Bernsteinen?L-42cm, 6,1gr. (2034) 10 20

5032
1148998

Ring ,Silber+Gold, 2,4gr., RG 56 (2034) 10 10

5034
1149005

Paar Bicolor Ohrringe,Silber 925/000,mit Perlen,ges.Gew.6,7gr. (2034) 20 20

5035
1149006

Halskette AMARO,vergoldet,massiv,L-46cm (2034) 25 25

5036
1149009

Massives Armband,vergoldet,L-20cm,b-20mm (2034) 0 21

5037
1149011

Schmuck Set,Silber 925/000,Ring,Halskette und Ohrstecker,zus.7,4gr.RG 55
(2034)

20 25

5038
1149014

Engelshaut? Korallen Halskette mit einer Silberschließe (gepr.),L- 48cm
(2034)

30 100

5039
1149015

Schaumkorallen Collier mit einer Metallschließe,ca.L- 47cm (2034) 30 30

5040
1149016

Schwere türkise Halskette mit Silberkugel und Silber Schließe 925/000,L-
50cm (2034)

30 72
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5042
1149019

MVK-Collier (Marie Victoire Kamer)Paris ,vergoldet,L-48cm (2034) 0 45

5043
1149020

Lange Perlen Halskette mit einer Silberschließe,diese besetzt mit
Saphiren,Silber 835/000,ca.L- 100cm,d-7,2-7,9mm (2034)

40 40

5044
1149021

Korallen Stab Anhänger mit Silberöse (gepr.),L-5,3cm, 7,6gr. (2034) 20 24

5046
1149038

Silber Armband,emailliert,Filigran,44,3gr.,19cm (2034) 30 130

5047
1149042

Halskette und Armspange,Metall,emailliert,Kette L- 64cm,d- 6,1cm (2034) 30 30

5048
1149114

Bernstein Anhänger,14gr., 4,7x4,0cm (0) 10 16

5049
1149115

Gelbe Bernstein Halskette,Schließe fehlt,L- 43cm, 37,7gr. (0) 15 60

5050
1149116

Natur Bernstein Halskette mit einer vergoldeten Schließe.L- 46cm, 42,2gr. (0) 15 15

5052
1149118

Bakelit Halskette,ca.L-60cm, 84,9gr. (0) 20 36

5054
1149123

Markasiten Brosche,Silber (gepr.),1 Markasit fehlt,L-6,5cm, 12,9gr. (0) 20 20

5056
1149134

Art Deco Brosche bzw.Ohrclips,Markasiten,Silber,22,6gr., L- 5,7cm (0) 20 53

5057
1149146

Münzring 10 Euro 2008 A, "Himmelsscheibe von Nebra"15,7gr.,925er Silber,
RG 62 (0)

25 35

5058
1149148

Korallen Halskette mit einer vergoldeten Schließe,L-43cm,
19,3gr.,d-4,9-7,9mm (268)

30 50

5059
1149149

Alter Kreuz Anhänger Schaumgold mit Korallen Besatz,beschädigt,5,5x3,5cm,
4,1gr. (268)

0 12

5060
1149150

Alte Korallen Brosche,Metall,L-6,0cm, (268) 30 40

5061
1149151

925er Silber Anhänger mit einen facettierten Rauchquarz,L-2,4cm, 2,30gr.
(268)

0 6

5062
1149152

585er WG Ring mit einen Rhodolith? und kl.Diamanten zus. 0,03ct.,1,45gr.,
RG 52 (268)

50 60

5063
1149153

333er WG Anhänger mit einen Rhodolith? und kl.Diamanten zus.
0,03ct.,0,96gr.,L-1,5cm (268)

20 20

5065
1149155

750er WG Ring mit Perle und zwei Brillanten zus. 0,04ct.,Perle d-7mm,
4,62gr.,RG 61 (0)

140 140

5067
1149157

333er WG Ring mit Perlchen, 2,0gr., RG 55 (0) 35 35

5068
1149158

Paar bicolor Gold Ohrstecker 333/000 mit Perlchen und 4
Diamanten,zus.3,93gr.,L-1,6cm (0)

60 60

5069
1149159

Paar Ohrhänger mit blauen Steinen,Gold 333/000,L-4,5 und 4,0cm,zus.8gr. (0) 30 80

5071
1149163

750er WG Ring mit einen Saphir,Diamanten und Baguette Diamanten,,Saphir
0,88ct.,rd:0,28ct.,BG:0,33ct., 6,0gr., RG 54 (2036)

300 300

5074
1149166

585er Bicolor Goldring mit schwarzen und weißen Diamanten zus.
0,50ct.,6,1gr., RG 55 (2036)

200 200

5077
1149170

333er GG Ring mit Diamanten und Chromdiopsiden,2,38gr., RG 57 (2036) 45 45
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5079
1149174

Antiker Goldring mit Diamant und Rubinen, 4,8gr., RG 54 (2036) 180 180

5089
1149191

585er WG Ring mit Diamanten zus. 0,18ct.,1,1gr.,RG 54 (2036) 55 55

5091
1149194

585er WG Ring mit Brillanten, 2,42gr., RG 57 (2036) 150 150

5092
1149195

750er WG Ring mit Brillanten zus.0,25ct., und einer Zuchtperle,2,96gr., RG
51,Perle d-8,1mm (2036)

200 200

5096
1149200

585er WG Ring mit Brillanten, 3,53gr., RG 57 (2036) 150 150

5097
1149201

375er GG Armband mit pinken Opalen,L- 20cm, 7,5gr. (2036) 110 110

5106
1149216

585er Rotgold Anhänger Brillanten und Rauchquarz,L-2,6cm, 4,66gr. (2036) 200 200

5107
1149218

Paar 585er WG Ohrstecker mit Brillanten zus.0,66ct.,L-3,2cm,zus.4,42gr.
(2036)

280 280

5108
1149219

585er WG Herzanhänger mit Brillanten zus.0,47ct.,17x14mm, 2,23gr. (2036) 140 140

5109
1149220

Paar 585er WG Creolen mit Diamanten,zus.4,35gr.d-2,6cm (2036) 180 220

5110
1149221

585er WG Herzanhänger mit Diamanten,14x13mm, 0,83gr. (2036) 50 70

5113
1149235

Paar 750er WG Ohrringe mit Diamanten,zus.4,4gr.,L-1,8cm (2036) 250 250

5114
1149236

750er WG Anhänger mit Perlen und Brillanten 0,15ct.,L-2,7cm, 2,50gr. (2036) 90 90

5117
1149243

Armreif, Bein, umlaufend beschnitzt mit Drachen, wohl China um 1900,
D-6,7cm.  (2034)

25 53

5119
1149247

750er WG Halskette mit Anhänger,Citrin und Brillanten,ges.Gew.3,18gr.,Kette
L- 42cm (2036)

150 150

5123
1149260

Brillant Ohrstecker,585er GG,Brillanten zus.ca. 0,40ct.,ges.Gew.1,30gr. (2036) 280 280

5125
1149275

585er WG Halskette mit Brillant ca.0,40ct.,Kette L- 38cm,ges.Gew.3,10gr.
(2036)

420 420

5127
1149390

Goldring 375/000 mit einen Dendriten Achat, 12gr.,RG 53,Kopf 31x23mm, (0) 100 100

5130
1149398

Paar Ohrringe 375er GG IV-Harry Ivens,Multicolor und
Diamanten,zus.4,25gr.L-1,7cm (0)

80 100

5131
1149399

Paar Goldcreolen 375er GG,zus.1,54gr.,d-2,5cm (0) 35 35

5132
1149401

Goldanhänger um 22K,L-4,5cm, 3,0gr. (0) 90 90

5133
1149404

Labradorit Ohrhänger mit Gold 375 Fassung,1x beschädigt,L-4,1cm,zus.4,5gr.
(0)

0 15

5135
1149408

Konvolut Rauchquarz,4 Stück,ca.114ct.in Kapsel (2004) 30 30

5139
1149415

Konvolut Edelsteine,Tansanite,Saphire und Rubine,in Kapsel,20,2ct. (2004) 50 50

5142
1149421

Konvolut Saphire, 45,8ct.,26 Stück,natürlich,gelb,oval,in Kapsel (2004) 120 120

5143
1149423

Meerschaumkorallen Halskette mit künstlicher
Muschelkernperle,ca.48cm,88,5gr. (2004)

0 12

5144
1149424

Lapislazuli Perlen Halskette mit Kunstperlen,Karabiner
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versilbert,ca.L-47cm,95gr. (2004)

0 36

5146
1149459

alte Beinkette, Kugeln im Verlauf, L-42cm.  (1994) 0 6

5147
1149462

Collierkette "EKREM", 925er Silber, Türkiscabuchons sowie Paar
Silber-Ohrhänger mit Türkis und Markasiten, Collier L-46cm, Ohrhänger
L-4,6cm.  (1994)

30 33

5148
1149463

Design-Armreich "Ottaviani", 925er Silber, emailliert, 53gr., D-6,5cm.  (1994) 30 180

5150
1149482

*Collierkette, American Doublé, L-40cm.  (0) 0 5

5151
1149483

*Collierkette, Doublé, L-46cm.  (0) 0 10

5153
1149485

800er Silberanhänger an 835er Kette, Anhänger mit Opalbesatz, zus. 6,2gr.,
L-50cm.  (0)

10 22

5154
1149488

*Brosche um 1900, mit Süsswasserperle und 3 kl. Diamanten, 3,2 x 2,5cm. 
(0)

25 25

5155
1149489

*Brosche um 1900, Schaumgold, kl. Opal, 3,6 x 1,9cm.  (0) 0 24

5156
1149491

Silber-Ring um 1920/30, orangefarbener facc. Stein sowie Markasitenbesatz,
5,1gr., RG 55.      (0)

0 25

5157
1149492

333er GG Ring, älter, 1,1gr., facc. Rubin, RG 57.   (0) 30 30

5158
1149493

2x div. filigrane Silberbroschen, , zus. 7,7gr., ca. L-4,8cm.  (0) 0 10

5159
1149495

*835er Silber-Brosche um 1930, blauer facc. Glasstein, 4gr., L-5cm.  (0) 0 6

5161
1149498

585er GG Ring mit Safiren, 6gr., RG 56.  (0) 100 100

5164
1149502

*3reihiges Perlencollier, 585er WG Schließe mit Rubinbesatz, Perlen D-0,6cm,
ca. L-36cm.  (0)

100 140

5166
1149563

Bernstein Armband,Fischland,Silber 835/000,L-20cm,b-2,7cm, 38,3gr. (1882) 20 120

5167
1149564

Armspange,Silber 925/000,LK gemarkt,Bernstein Cabochon Besatz, 25,7gr.
(1882)

20 100

5168
1149565

Olivenförmige Bernstein Halskette,ca.L- 52cm, 18,7gr. (1882) 20 70

5169
1149566

Natur Bernstein Halskette,ca.L- 74cm, 80,3gr. (1882) 20 44

5170
1149567

Massive "Thomas Sabo" Silber Halskette 925/000,L-44cm,84,8gr. (1882) 20 120

5171
1149568

Set Bernstein Schmuck,Silber 925/000,gelbe Bernstein
Cabochons,zus.48,9gr.,Ring,Brosche und Armband,RG 56,Brosche
3,9x2,7cm,Armband L- 20cm (1882)

20 130

5172
1149569

Gelbe Bernstein Halskette,L- 63cm,37,1gr., (1882) 20 34

5173
1149570

Olivenförmige Bernstein?Halskette,ca.L-42cm,28,7gr. (1882) 20 180

5174
1149571

Alter Anhänger mit Strass,L-8,0cm,ein Stück fehlt (1882) 20 24

5175
1149572

Altes doublé Collier mit Jade,L- 45cm (1882) 20 45

5176
1149573

Art Deco Collier,doublé,mit blauen Steinen,L- 45cm,Schließe defekt, (1882) 20 35
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5177
1149574

Konvolut "Thomas Sabo"Schmuck,Silber 925/000,zus.92,2gr. (1882) 20 160

5178
1149575

Art Deco Collier,Metall,Emailliert,L- 44cm (1882) 20 40

5180
1149577

Engelshaut Korallen Armband mit Goldschließe 585/000,L-18,5cm,17,8gr.
(1882)

20 80

5181
1149578

Korallen Halskette,vergoldete Schließe,ca.L- 46cm, 11,9gr. (1882) 20 22

5182
1149579

Korallen Halskette mit einer 925er Silber Schließe,vergoldet,L- 40cm,15,7gr.
(1882)

20 30

5183
1149580

Engelshaut Korallen Halskette mit einer 585er GG Schließe,L- 20cm,15,5gr.
(1882)

20 50

5184
1149581

Korallen Halskette mit einer 375er GG Schließe,L-74cm,34,5gr.d-6,2-6,3mm,
(1882)

20 120

5185
1149582

2-Reihige Korallen Halskette mit einer Goldschließe um 14K,L- 55cm,34,3gr.
(1882)

20 120

5186
1149583

Korallen Halskette mit einer verg.Schließe,L- 44cm,27,7gr. (1882) 20 20

5188
1149585

Zwei Granat Broschen,doublé,zus.13gr. (1882) 20 50

5189
1149586

Granat Collier um 1880,L- 44cm,1x Stein fehlt,14,6gr. (1882) 20 60

5190
1149587

Armband,Granat?roter Strass?L- 18cm,Metall,vergoldet, (1882) 20 40

5191
1149588

Ovale Brosche mit Gemme um 1920,Silber 925,41x31mm, 13gr. (1882) 20 53

5193
1149590

Jugendstil Medaillon mit Spiegel,Silber, Meisterpunze P.K.15,9gr.5,5x4,2cm
(1882)

20 55

5194
1149591

Große Brosche mit Gemme,Sterling Silber, Markasiten Besatz,5,3x4,1cm,
18,4gr. (1882)

20 40

5195
1149592

Anhänger um 1920,Mabéperle,Silber 800,L-5,5cm, 11gr. (1882) 20 25

5196
1149593

Runde Brosche "Theodor Fahrner",emailliert,Silber 935/000,d-4,8cm,Emaille
tw.berieben, 21,6gr. (1882)

20 50

5197
1149594

Armband,Silber 925/000 mit Saphiren und Rubinen,L-19cm, 12,2gr. (1882) 20 22

5198
1149595

Bernstein Armband Silber 835 Fischland,L- 20cm,Sicherheitskette fehlt,29,3gr.
(1882)

20 110

5201
1149598

Konvolut Bernstein Schmuck,Silber,zus.34,7gr. (1882) 20 100

5202
1149599

Blusenknöpfe,versilbert,Strass Besatz,in Schachtel (1882) 20 20

5203
1149600

Granat Armspange um 1900,vergoldet,einige Steine fehlen,42,4gr. (1882) 20 100

5206
1149603

Granat Brosche Jugendstil,vollständig,34x35mm, 6,9gr. (1882) 20 50

5207
1149604

Granat Brosche mit Perlen,Silber 835/000 vergoldet,L-5,7cm, 16,3gr. (1882) 20 60

5210
1149607

Granat Brosche,Böhmen um 1880,vollständig,d-3,0cm (1882) 20 38

5211
1149608

Granat Brosche,Böhmen um 1880,vollständig,d-3,8cm, 12,5gr. (1882) 20 50
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5212
1149610

Granat Collier,Böhmen um 1880,ein Stein fehlt,L- 39cm (1882) 20 70

5213
1149612

Granat Armspange,Böhmen um 1880,4 Steine fehlen,20,3gr. (1882) 20 60

5214
1149613

Granat Brosche ,Böhmen um 1880, 30x25mm,4,0gr. (1882) 20 31

5216
1149615

Granat Armband,Normgold sog.Viertelgold 250/000,L- 20cm,16,7gr. (1882) 20 60

5217
1149617

Großes Konvolut div.Bernstein und Bakelit Halsketten,20 Stück,zus.860gr.
(1882)

20 120

5218
1149626

Anhänger mit Bernsteinbesatz, Silberfassung, 16,3gr., L-7cm.  (489) 20 38

5219
1149637

Zwei Tansanite zus. 0,98ct.,d-4,8mm,in Kapsel (1852) 0 16

5220
1149638

Konvolut Tansanite zus.4,2ct.,in Kapsel,5,7x3,9mm (1852) 0 48

5221
1149641

Tansanit 1,07ct.,in Kissenschliff,in Kapsel, 6,9x5,0mm (1852) 0 10

5222
1149643

Turmalin 11,0ct.,11x14,9mm, eine Seite bestossen (letztes Foto) (1852) 0 25

5224
1149648

Zwei ausgefasste Korallen ,zus6,6ct.,in Kapsel,d-10,0-10,4mm (1852) 0 25

5225
1149650

Rosa Mondstein,2,20ct.,8,9x6,9mm (1852) 0 5

5227
1149653

Jade Cabochon,9,3ct.16x12,1mm (1852) 0 15

5228
1149655

Rauchquarz,50,6ct.25x19mm,eine Ecke bestossen (1852) 0 7

5229
1149656

Zwei opake Rubine,natur,zus.21,5ct. (1852) 0 5

5230
1149657

Aquamarin Herzen,zus.3,10ct.,5,8x5,9mm (1852) 0 31

5231
1149660

Mondstein Feldspat,4,8ct.,13,9x10mm (1852) 0 5

5235
1149669

Altschliff Diamant, 0,35ct., (1852) 0 100

5236
1149672

Diamant, 0,10ct., (1852) 0 20

5238
1149678

Einzelner Ohrstecker 750er WG mit einen 0,11ct.,Brillanten,0,47gr. (1852) 0 48

5239
1149679

Konvolut div.Halb-und Edelsteine,Citrin,Rubin,Zirkon,Topas und Ruachquarz
(1852)

0 5

5240
1149682

Konvolut div.Halb-und Edelsteine,Amethyst,Tansanit,Rubine etc. (1852) 0 22

5241
1149684

Wohl Aquamarin,5,9ct.,12,9x10,6x7,6mm,in Kapsel (1852) 0 90

5242
1149686

Konvolut Edelsteine,wohl alle Aquamarine,zus.9,1ct.in Kapseln (1852) 0 10

5245
1149756

Wohl Citrin, 14,7ct., 14,6x12,4mm (1852) 0 10

5246
1149757

Rauchquarz,12,ct., 17,3x12,6mm (1852) 0 5

5247
1149786

Perlenkette mit 585er WG Schließe (Perle fehlt), Perlen im Verlauf, 0,35
>0,72cm, L-46cm.  (2041)

60 60

5249
1149798

Armband,Silber,div.Punzierungen,L- 18cm, 13,7gr. (2043) 10 16

5250
1149800

Armband,Silber,mit Achat Besatz,L-18,5cm, 24,2gr. (2043) 15 22

5251
1149801

Goldring 9K Pique,Einlage in Horn?,4,2gr.,RG 58 (2043) 150 150
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5252
1149802

Silber Collier, 925/000,L- 44cm, 16,5gr. (2043) 15 20

5253
1149803

Sterling Silber Armband mit blauen Steinen,L- 19cm, 18,2gr. (2043) 15 20

5254
1149804

Silber Armband mit Bernstein Cabochons,Silber 835/000 leicht vergoldet,L-
21cm, 11,8gr. (2043)

10 20

5255
1149806

Halskette mit Anhänger,Silber 835 mit einen topas farbiger Stein und
Markasiten Besatz,zus.22,0gr.,Anhänger L-6,0cm,Kette L- 40cm (2043)

30 50

5256
1149808

Designer Silber Ring,mit hellblauen Steinen,12,7gr., 925/000,RG 54 (2043) 15 20

5257
1149809

Paar Silber Ohrclips,Silber 925/000 mit Perlen Besatz,zus.10,1gr.,2,5x2,3cm
(2043)

15 30

5259
1149815

Armband Silber 835/000 mit Onyx,L- 19cm, 24,5gr. (2043) 20 24

5260
1149816

Konvolut Silber Manschettenknöpfe,zus.88,4gr. (2043) 50 80

5261
1149818

Massives Silber Armband,Fischland,Silber 835/000,L- 20cm,47,1gr. (2043) 15 30

5262
1149821

925er Silber Ring, 10,4gr., RG 54 (2043) 10 10

5263
1149823

835er Silber Armband mit Tigerauge,L- 20cm, 24gr. (2043) 15 20

5265
1149828

835er Silber Armband,L-18cm, 24,7gr. (2043) 15 20

5267
1149831

Halskette mit Flyer,Silber 925/000,L-40cm,11,5gr. (2043) 20 20

5268
1149833

835er Silber Armband,L-19,5cm, 32,7gr. (2043) 15 17

5269
1149834

Armspange,Silber 925/000 Mexiko,Lapis,28,5gr. (2043) 15 27

5270
1149835

Armband,Silber 835/000,Olympiade 1972,L- 20,5cm, 44gr. (2043) 10 25

5271
1149837

Halsreif,Silber 925/000, 30,9gr. (2043) 15 30

5272
1149838

925er Silber Halskette,L- 40cm, 28,7gr. (2043) 15 15

5275
1149842

830er Silber Anhänger mit einen Topas,L- 4,8cm,9,4gr. (2043) 10 40

5276
1149844

835er Silber Armband,Sicherheitskette fehlt,L- 18cm, 23gr. (2043) 10 25

5277
1149845

Armreif,Silber 835/000,GK-Georg Kramer,grüner Achat,10,9gr. (2043) 15 40

5278
1149846

Collier,Silber + Gold, 925 und 585,L- 37cm,55,6gr. (2043) 45 70

5279
1149847

Schlangen Armband,Silber 800,19.Jhd,24,8gr. (2043) 15 45

5280
1149851

Granat Collier,Silber 925/000,vergoldet,ca.L- 40cm, 3,9gr. (2043) 15 15

5282
1149854

Zuchtperlen Halskette mit einer 333er GG Schließe,L-47cm (2043) 25 50

5283
1149855

Zuchtperlen Halskette mit einer 585er GG Schließe,L- 50cm (2043) 20 70

5284
1149866

Goldanhänger 585/000 mit Perlchen und Florales Motiv,L-3,2cm, 5,7gr. (2036) 20 60

5285
1149875

20-reihiges Korallen Collier,versilberte Schließe,ca.L- 57cm,90,7gr. (0) 30 34

5286
1149894

5x div. Bernstein-Halskette, zus. ca. 194gr..  (304) 40 40

5293
1149979

585er WG Ring mit 5 Smaragden, 1,85gr., RG 53 (0) 60 60
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5296
1149985

333er GG Ring mit einer schwarzen Platte,4,2gr., RG 60 (0) 60 72

5298
1149988

333er GG Ring mit einen hellblauen facettierten Stein,3,90gr., RG 56 (0) 50 60

5300
1149994

750er Bicolor Gold Anhänger mit Brillanten und Aquamarin?,2,3cm, 3,66gr. (0) 100 130

5304
1150003

750er GG Halskette,mit einer 750er WG Schließe,L- 45cm,3,38gr. (0) 90 90

5306
1150029

Halskette, Bernstein,. olivenförmige Steine, 35,6gr., L-40cm.  (68) 40 300

5311
1150131

Engelshaut Korallen Halskette,verg.Schließe,d-8,3-8,7mm,L- 64cm, 69,14gr.
(1852)

0 40

5312
1150133

Korallen Halskette,Kugelförmig,verg.Schließe,L- 62cm, 11,8gr.,d-2,6-5,5mm
(268)

10 22

5313
1150136

Korallen Stab Halskette mit einer verg.Steckschließe,L- 39cm, 24,8gr. (268) 10 10

5315
1150140

750er GG Ring mit einem gr. Brillant von 1,01ct (si-W) sowie 8 kl. Brillanten
von je 0,05ct (si-TW), 3,6gr., RG 58, anbei Schmuckpass.  (1794)

2000 2300

5316
1150178

grosses Stück Bernstein-Butterscotch, 91 gramm, ca. 8x6 cm,  (0) 50 160

5317
1150250

Modeschmuckkette mit 375er GG Schliesse, L-48cm.  (68) 15 22

5318
1150251

Flacon an Kette, Halbedelteinbesatz, versilbert, Flacon H-4,5cm.  (68) 10 15

5319
1150252

3 Paar div. moderner Ohrstecker, 925er Silber, zus. 19,5gr..  (68) 15 15

5320
1150253

Paar Ohrclips, filigran gearbeitet, 925er Silber mit Onyxbesatz, zus.ca. 18,2gr.,
L-7cm.  (68)

0 10

5322
1150255

925er Silber-Armband mit Bernstein, zus. 11,3gr., L-20cm.  (68) 10 10

5323
1150256

3 Teile älterer Strass-Schmuck, Collier, Ojrhänger und Brosche, Collier
L-40cm.  (68)

0 18

5324
1150257

Paar Manschettenknöpfe, 835er Silber mit Bernstein, zus. 16,9gr., 2 x 1,5cm. 
(68)

0 20

5325
1150258

Amethystring, 925er Silber mit Naturstein, zus. 11,2gr., RG 60.     (68) 0 12

5326
1150259

kl. 925er Silberanhänger in Entenform mit Opalbesatz, 3,5gr., L-1,8cm.     (68) 0 7

5327
1150260

Set aus Kette und Ohrhänger, 925er Silber mit Glassteinen in Herzform, Kette
L-44cm.  (68)

0 10

5328
1150261

835er Silber Ring mit 2 orangefarbenen Steinen, älter, 47gr., RG 51.  (68) 0 15

5329
1150262

tricolor Ring, 925er Silber, 4,9gr., RG 54.    (68) 0 5

5330
1150263

Argonit-Ring, 925er Silber, Naturstein, 13,5gr., RG 58.     (68) 0 5

5331
1150265

925er Silber-Ring, grüner facc. Onyx, 6,9gr., RG 51.      (68) 0 6

5332
1150266

Anhänger, 925er Silber, Obsidian und Bergkristall, L-2,5 x 2,5cm.  (68) 0 5

5333
1150267

Brosche, Ginkoblatt, Silber, ca. 4gr., 4 x 4,5cm.  (68) 0 10

5334
1150276

Ohrstecker GG 333/000 L. 21 mm, 0,9 g (1895) 15 22

Seite 23/61



19.12 2018 02:28

Lot Name Limit € Ergebnis €
5335
1150278

Ohrstecker GG 333/000 D. 6,5 mm, 0,8 g (1895) 15 15

5336
1150279

Ohrringe GG 333/000 D. 13 mm, 0,6 g (1895) 15 15

5337
1150281

Rubin-Diamant-Ring GG 585/000 mit 4 rund fac. Rubinen 3 - 2 mm und 3
Diamantrosen, RG 53, 1,5 g (1895)

40 70

5339
1150284

Bernstein-Anhänger Silber um 1920 mit einem runden Bernstein-Cabochon 17
mm, L. 54 mm, 11,5 g (1895)

20 44

5340
1150286

Gemmen-Markasiten-Brosche/Anhänger Silber 800/000 mit einer ovalen,
feingeschnitzten Muschelgemme 35 x 27 mm und Markasiten, L. 47 mm, 6,1 g
(1895)

20 35

5341
1150288

Farbstein-Collier mit Cabochons unter anderem aus Onyx, grünem Achat, L.
70 cm, 86,2 g (1895)

10 10

5343
1150291

Heliotrop-Ring Silber 900/000 um 1920 mit einer ovalen Heliotropplatte 13 x
10,4 mm, RG 57, 10,0 g (1895)

20 20

5344
1150293

Ring Double und GG 333/000 um 1880, RG 49, 3,6 g (1895) 30 60

5346
1150296

Granat-Collier Double um 1900 mit oval und rund fac. Granaten 9,5 - 3,0 mm,
mit Federring, L. 40,0 cm, 5,5 g (1895)

20 60

5347
1150297

5 Sternzeichen-Anhänger Silber 835/000 Stier L. 40 mm, Steinbock L. 37 mm,
Skorpion L. 42 mm, Schütze L. 40 mm und Wassermann L. 47 mm, 81,7 g
(1895)

20 56

5348
1150299

Farbstein-Anhänger Silber 900/000 um 1920 mit einem blauen, ovalen
Farbstein 24,5 x 17 mm, L. 60 mm, an einem Collier mit Kastenschließe, L. 50
cm, 59,8 g (1895)

50 72

5349
1150301

Brosche Silber 900/000 um 1920 mit einem runden Schmuckstein-Cabochon
15 mm, L. 61 mm, 10,1 g (1895)

20 28

5350
1150302

Saphir-Ohrstecker WG 333/000 mit 2 rund fac. Saphiren 2 mm, D. 5,7 mm, 0,8
g (1895)

15 36

5353
1150309

Brosche Silber 900/000 um 1920, L. 57 mm, 11,5 g und Ring Silber um 1920
RG 50, 5,0 g (1895)

20 24

5354
1150313

Silber.Armband, 19. Jhd., 17gr., B-2cm L-16cm.  (68) 10 20

5355
1150314

925er Silber-Armband mit Türkisbesatz, wohl Südamerika, zus. ca. 45,8gr.,
L-18cm B-2cm.  (68)

10 25

5356
1150316

Perlen Collier mit Perlenclip Silber 835/000 besetzt mit rund fac. Saphiren 2,5
mm und einer Perle 6,7 mm, Perlen gleichlaufend 6,9 mm, L. 87 cm, 55,4 g
(1895)

40 80

5357
1150318

Perlen-Collier mit Steckschließe Silber 835/000 besetzt  mit einer Perle 5,7
mm und rund fac. Saphiren 2 mm (1 St. fehlt), Perlen 6,5 - 6 mm, L. 51 cm,
27,2 g (1895)

20 50

5358
1150320

Perlen-Collier mit Steckschließe WG 333/000 besetzt mit einer Perle 6 mm,
Perlen gleichlaufend 7,6 mm, L. 48 cm, 37,7 g (1895)

40 80
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5359
1150327

Granatkreuz um 1900 an 585er GG Kette, zus. 3,6gr., Kreuz 3cm, Kette ca.
44cm.  (2012)

70 72

5360
1150328

800er Silber-Ring, hellblauer facc. Stein, 4,1gr., RG 55.  (2012) 10 35

5361
1150338

Design-Schmuckset, Silber, Anhänger an Kautschukkette und Ohrstecker je
besetzt mit klarem Stein, Kette L-40cm.  (2012)

30 30

5363
1150341

Saiteninstrument,Bernstein Besatz,Silber 925/000,L-6,0cm, 7,2gr. (0) 20 44

5364
1150342

Brosche mit einen Bernstein,Silber 835/000 vergoldet,L-6,0cm, 4,0gr. (0) 15 15

5365
1150343

vergoldete Brosche mit Bernstein in Form einer Spinne,3,5gr.,4,0x3,3cm (0) 15 25

5366
1150345

Goldring GG 333/000 mit einen Bernstein Cabochon,1,95gr., RG 52 (0) 40 40

5367
1150346

Herren Armband,sog.Panzer Armband,Silber 925/000,L-21cm,b-1,5cm, 46gr.
(0)

45 45

5368
1150347

Filigraner Silber Anhänger mit Stoff,Florales Dekor,Silber
800/000,Italy,4,6gr.,L-4,4cm (0)

10 10

5369
1150349

Granat Goldring 333/000,1,60gr., RG 54 (0) 35 35

5370
1150351

Granat Armband,Normgold,sog.Viertelgold 250/000,L- 19,5cm, 15,2gr. (0) 130 130

5372
1150354

Granat Collier,Normgold,sog.Viertelgold-250/000,L-40cm, 7,8gr. (0) 130 130

5373
1150355

3-Reihiges Perlen Armband mit einer 585er WG Schließe,L-20cm, 29,2gr. (0) 100 170

5374
1150357

Brillant-Collier,Gold 585/000 Gelbgold,mit 7 Brillanten zus. 0,47ct.,w-si,Collier
Länge ca.42cm, 11gr.inkl.Schmuckpass (0)

400 400

5375
1150394

Halskette und Anhänger,Silber 835/000 mit einen Bernstein,Kette L-
70cm,Anhänger L-7,5cm,ges.Gew.17,3gr. (0)

30 70

5376
1150395

Anhänger mit Bernstein Cabochon,Silberfassung,L-5,0cm, 5,10gr. (0) 20 50

5377
1150404

Brosche mit Bernstein,Silber (gepr.),L-8,5cm, 7,1gr. (0) 10 12

5378
1150406

Halskette mit Anhänger,Bernstein Besatz,Kette L- 63cm,ges.Gew.10,0gr. (0) 15 30

5380
1150419

Bernstein Halskette,ca.L-76cm,58,4gr. (0) 30 30

5381
1150420

Bernstein Halskette,endlos,ca.L- 70cm,48,6gr. (0) 15 15

5382
1150423

Zwei kleine Bernstein Anhänger,Silberfassungen,3,1gr.,L-2,5-3,5cm (0) 10 20

5383
1150424

Bernstein Halskette,endlos,ca.L- 72cm, 42,6gr. (0) 15 15

5385
1150426

Silberring 800/000,mit Markasiten und schwarzen Stein,1,58gr., RG 54 (0) 10 22

5387
1150428

835er Silber Anhänger,mit grünen Steinen,d-3,4cm,L-5,0cm, 8,6gr. (0) 10 20

5388
1150429

Runde Silber Brosche 835/000 mittig ein türkiser Stein,d-3,0cm,13,0gr. (0) 10 10

5389
1150454

Rubin-Anhänger GG 333/000 mit 2 rund fac. Rubinen 3 - 2 mm, L. 22 mm, 0,9
g (1893)

20 20

5390
1150455

Amethyst-Ohrstecker GG 585/000 mit 2 rund fac. Amethysten 3,4 mm, D. 6,5
mm, 1,5 g (1893)

40 50
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5391
1150456

Farbstein-Ring GG 585/000 mit einem oval fac., grünen Farbstein 13,2 x 9,8
mm, RG 51, 4,2 g (1893)

80 80

5393
1150458

Silberanhänger um 1920 mit einem ovalen blauen Schmuckstein-Cabochon
17,5 x 12,6 mm und 7 rund fac. Granaten 4 mm, L. 56 mm, 9,3 g (1893)

30 30

5398
1150465

Multicolor-Anhänger Silber um 1920 mit einem ovalen Opal-Cabochon, einem
rund fac. Rubin, Saphir und einer Perle, L. 49 mm, 11,9 g (1893)

20 30

5399
1150466

Anhänger Silber um 1920 mit einem gelben Schmuckstein-Cabochon 25 mm,
L. 50 mm, 18,1 g (1893)

20 20

5401
1150469

Konvolut Double um 1900, Brosche L. 36 mm, Kette mit Federring L. 46 cm
und Karabiner, 7,7 g (1893)

10 16

5402
1150470

Diamant-Anhänger WG 333/000 mit einem Diamanten 0,01 ct I-J/SI, L. 10,5
mm, 0,4 g (1893)

10 13

5403
1150471

Citrin-Ring Silber 900/000 um 1920 mit einem im Antikschliff fac. Citrin 11 x
9,5 mm, RG 54, 9,1 g (1893)

20 25

5404
1150472

Ring Silber 900/000 mit einem oval fac. synth. Rubin 8,2 x 6,3 mm, RG 58, 7,0
g (1893)

20 40

5406
1150477

Konvolut 3 Broschen, Double um 1900, besetzt mit Opalcabochons oder mit
Granat und Perlen, L. 34 - 27 mm, 8,1 g (1893)

20 28

5407
1150479

Konvolut 3 Broschen, Double um 1900, besetzt mit Opalcabochons oder
Granaten, L. 38 - 27 mm, 9,2 g (1893)

20 27

5408
1150480

Konvolut Double um 1900 aus einem Armband L. 17,6 cm, einer Kette, endlos
L. 152 cm, und 2 Kettenschiebern, jeweils mit Farbsteinen besetzt, 24,7 g
(1893)

20 30

5409
1150481

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem im Smaragdschliff fac. violetten
Farbstein 14 x 10 mm und rund fac. Zirkonias, RG 56, 9,5 g (1893)

20 22

5410
1150483

Blautopas-Ring Silber 925/000 mit einem fac. Blautopas 10,0 x 9,2 mm und
rund fac. Zirkonias, RG 56, 6,4 g (1893)

10 15

5412
1150486

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem weißen, ovalen Farbsteincabochon
20 x 15 mm und rund fac. Zirkonias, RG 57, 7,8 g (1893)

20 20

5415
1150490

Farbstein-Ohrstecker Silber 925/000 mit navetteförmigen, blauen
Farbsteincabochons 14,0 x 6,8 mm, 3,6 g (1893)

10 18

5417
1150493

Multicolor-Ring Silber 925/000 mit verschiedenförmig fac. Farbsteinen in
unterschiedlichen Farben 4 - 3 mm, RG 63, 5,9 g (1893)

10 16

5419
1150495

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem fac., grünen Farbstein 14,0 x 10,1
mm und rund fac. Zirkonias, RG 56, 9,5 g (1893)

20 20

5420
1150496

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem fac., pinken Farbstein 14,0 x 9,8 mm,
RG 54, 4,8 g (1893)

10 10

5421
1150497

Farbstein-Perlen-Ring Silber 925/000 mit einem grünen Farbsteincabochon
8,3 x 8,3 mm und runden Perlen 3,5 - 3 mm, RG 56, 5,3 g (1893)

10 10
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5422
1150498

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit schwarz und pinken, navette- und
tropfenförmig fac. Farbsteinen 5 - 3 mm, RG 56, 5,4 g (1893)

10 10

5423
1150499

Zirkonia-Ring Silber 925/000 mit rund und baguetteförmig fac. Zirkonias, RG
63, 8,4 g (1893)

10 16

5424
1150501

Konvolut Modeschmuck-Colliers (1893) 10 15

5425
1150514

333er GG Kette mit kl. 333er GG Anhänger, kl. Rubin, 1,6gr., L-38cm.  (1756) 25 28

5426
1150515

333er GG Kette mit kl. 333er GG Anhänger, kl. Safir, 1,6gr., ca. L-38cm. 
(1756)

25 25

5427
1150516

333er GG Kette mit kl. 333er GG Anhänger, kl. Safir, 1,6gr., ca. L-38cm. 
(1756)

25 25

5428
1150517

333er GG Kette mit kl. 333er GG Anhänger, kl. Safir, 1,6gr., ca. L-38cm. 
(1756)

25 25

5429
1150518

333er GG Kette mit kl. 333er GG Anhänger, kl. Rubin, 1,6gr., ca. L-38cm. 
(1756)

25 33

5432
1150556

Ausgefallene Silber Brosche , 925er Silber,36gr., 7,3x3,8cm (0) 20 22

5434
1150558

Altes Silber Collier,tw.beschädigt,50,20gr. (0) 25 25

5435
1150559

Silber Collier mit Sternzeichen,Silber 925, punziert "Gumus",89,2gr. (0) 40 40

5437
1150561

800er Silber Halskette,ca.L-42cm, 16,9gr. (0) 15 20

5438
1150586

Ring Silber 925/000, RG 55, 7,1 g (1893) 10 15

5440
1150588

Dreifach-Ring Silber 925/000 RG 60, 15,1 g (1893) 10 20

5441
1150589

Korallen-Edelstein-Anstecknadel Silber 500/000 mit einem orangen, ovalen
Edelsteincabochon 9 x 7 mm und 4 Korallenkugeln 5 mm, L. 88 mm, 11,2 g 
(1893)

20 20

5442
1150590

Konvolut 4 Brosche Silber, teilweise besetzt mit Markasiten und Cabochons, L.
53 - 25 mm, 14,0 g (1893)

20 20

5445
1150593

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem oval fac. schwachpinken Farbstein 16
x 12 mm und Zirkonias, RG 57, 7,1 g (1893)

10 12

5446
1150594

Bergkristall-Ring Silber 925/000 mit einem rund fac. Bergkristall 21,5 mm, RG
58, 17,5 g (1893)

20 48

5447
1150595

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem grünen, runden Farbsteincabochon 8
mm und grünen, rund fac. Farbsteinen, RG 56, 6,9 g (1893)

10 12

5453
1150603

Farbstein-Perlen-Ring Silber 925/000 mit einer weißen Perle 6,3 mm, 2 roten,
rund fac. Farbsteinen 2 mm und Zirkonias, RG 57, 7,9 g (1893)

20 20

5454
1150604

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem gelben, fac. Farbstein 11,8 x 8,0 mm
und Zirkonias, RG 54, 8,7 g (1893)

20 20

5456
1150606

Clipohrstecker Silber 925/000 mit Zirkonias, D. 19 mm, 10,3 g (1893) 20 25

5457
1150607

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem gelben, oval fac. Farbstein 10,5 x 9,5
mm und Zirkonias, RG 59, 7,6 g (1893)

20 20
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5458
1150608

Multicolor-Ring Silber 925/000 mit verschiedenfabigen, rund fac. Farbsteinen
3,5 mm, RG 57, 4,8 g (1893)

10 14

5459
1150609

Farbstein-Anhänger + Kette Silber 925/000 mit einem pinken, navetteförmig
fac. Farbstein 15 x 9 mm, L. 23,6 mm, Kette mit Federring, L. 50 cm, 4,7 g
(1893)

10 15

5460
1150611

Farbstein-Anhänger Silber 925/000 mit einem blauen, oval fac. Farbstein 7,6 x
6,3 mm und Zirkonias, L. 25 mm, 2,4 g (1893)

10 10

5461
1150612

Ring Silber 925/000 mit rund fac. Zirkonias, RG 53, 13,2 g (1893) 20 20

5462
1150614

Farbstein-Ring Silber 925/000 vergoldet, mit einem violetten, fac. Farbstein
13,5 x 9 mm und Zirkonias, RG 56, 4,2 g (1893)

10 10

5464
1150616

Konvolut 3 Paar Ohrringe Silber 925/000 mit verschiedenfarbigen, rund fac.
Farbsteinen, L. 27 mm, 19,1 g (1893)

30 30

5465
1150617

Konvolut 3 Anhänger Silber 925/000 teilweise vergoldet, mit
verschiedenfarbigen, rund fac. Farbsteinen, L. 22 mm, 7,5 g (1893)

20 20

5468
1150620

Karneol-Ring Silber 925/000 teilweise vergoldet, mit einem runden
Karneolcabochon 10 mm, RG 57, 7,8 g (1893)

10 15

5470
1150622

Zirkonia-Ring Silber 925/000 RG 53/54, 4,3  (1893) 10 15

5474
1150628

Konvolut Broschen und Nadeln, teilweise Silber, teilweise mit Edelsteinbesatz,
L. 75 - 55 mm, 9,4 g (1893)

10 12

5478
1150632

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit pinken, rund fac. Farbsteinen, RG 58, 6,2 g
(1893)

10 12

5483
1150669

Perlen-Hängeohrstecker Anker Silber 925/000 mit je einer Perle 4,5 mm und
Zirkonias, L. 55 mm, 3,3 g (1893)

20 20

5484
1150670

3 Paar Ohrstecker Silber 925/000 mit Perlen oder Zirkonias, L. 9,2 g (1893) 20 27

5486
1150672

Ring Silber 925/000 mit einem farblosen, ovalen Cabochon 12,5 x 10 mm, RG
55, 12,0 g (1893)

20 20

5488
1150674

Farbstein-Ohrstecker Silber 925/000 mit blauen, rund fac. Farbsteinen, D. 21,5
mm, 5,0 g (1893)

10 18

5489
1150675

Ohrstecker Silber 925/000 rosévergoldet, 3,8 g (1893) 10 10

5492
1150678

Perlen-Ring Silber 925/000 mit einer Perle 10,2 mm und Zirkonias, RG 60, 9,7
g (1893)

10 15

5493
1150679

2 Ringe Silber 925/000 mit farblosen, baguetteförmig fac. Steinen, RG 56,
11,0 g (1893)

20 20

5494
1150680

Farbstein-Ring Silber 925/000 mit einem violetten, navetteförmig fac. Farbstein
14 x 7 mm, RG 63, 7,1 g (1893)

20 20

5497
1150683

Zweifach-Ring Silber 925/000 RG 54, 15,1 g (1893) 20 20

5499
1150699

Schmuck Koffer,schwarz,ohne Schlüssel (1895) 0 12

5501
1150709

Saphir 0,94 ct, oval fac., transparent, 6,4 x 5,4 x 3,1 mm (1893) 20 20
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5503
1150711

Rubin 1,06 ct, oval fac., transparent, 6,3 x 5,1 x 3,7 mm (1893) 30 30

5504
1150712

Saphir 4,71 ct, oval fac., transparent, 10,4 x 9,2 x 5,4 mm (1893) 30 30

5507
1150717

Saphir 4,40 ct, oval fac., tranparent, 9,9 x 8,2 x 6,0 mm (1893) 30 30

5508
1150718

Rubin 17,70 ct, oval fac., transluzent, transparent (1893) 150 150

5509
1150719

Saphir 10,86 ct, oval fac., transluzent (1893) 80 80

5510
1150730

Amethyst von 21,68ct.,in Kapsel (2040) 0 5

5511
1150731

Rauchtopas Tropfenschliff von 33,16ct.,in Kapsel (2040) 0 5

5513
1150734

Amethyst von 17,77ct.,in Kapsel (2040) 0 10

5514
1150735

wohl Citrin von 13,86ct.,in Kapsel (2040) 0 18

5515
1150737

Gemme 43x33mm (2040) 0 10

5516
1150738

Großer Rauchtopas von 54,05ct., in Kapsel (2040) 0 70

5517
1150740

2x Opal Tripletten zus.23,92ct.,in Kapsel (2040) 0 35

5519
1150745

ausgefasster hellblauer Stein,ausgefasst aus 18K Schmuck , 3,15ct.,in Kapsel
(2040)

0 12

5524
1150753

orange / gelber facettierter Stein,10,86ct., in Kapsel (2040) 0 9

5527
1150757

Konvolut facettierter Steine,zus.78,30ct.,alle gleiche Größe,in Kapsel (2040) 0 30

5528
1150758

Perlmutt,gelocht,in Kapsel (2040) 0 7

5529
1150760

Konvolut div.Perlen,ges.Gew.580gr. (2040) 0 110

5530
1150762

ca. 130gr.,ausgefasster Bernstein (2040) 0 36

5531
1150767

Großer facettierter Stein von 101,94ct., in Kapsel (2040) 0 33

5532
1150768

Konvolut Rubine zus. 100ct., (2040) 0 60

5533
1150769

Konvolut Saphire zus. 115ct., (2040) 0 120

5534
1150770

Konvolut Smaragde zus. 35ct. (2040) 0 40

5538
1150775

Konvolut Brillanten zus. 0,40ct. (2040) 50 120

5539
1150776

Konvolut Brillanten zus.0,19ct. (2040) 0 40

5540
1150777

Konvolut Brillanten zus.0,12ct. (2040) 0 30

5541
1150778

Konvolut Diamanten zus.6,35ct. (2040) 200 200

Uhren
6076
1107294

Armbanduhr"CHRONOSWISS",Stahl/Gold,automatik,Werk
läuft,Lederband,Kalenderuhr &Mondphase,d-3,2 cm (0)

780 780

6070
1115945

*HAU "Chronographe Suisse",Gold 750/000, mechanisch,Werk läuft,Deckel
und Lünette Gold,d-36mm (0)

280 280

6078
1123236

Armbanduhr "Arctos",Handaufzug,Werk und Stoppuhr
laufen,Edelstahl,Gehäuse 35x39mm,Tragespuren (0)

240 240
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6079
1126335

DAU "Tourist",750er WG, 28 Brillanten zus.ca. 0,32ct., ges.Gew.
23,1gr.,Handaufzug,Werk läuft (0)

380 380

6015
1148903

Stoppuhr "Omega",guter Zustand,d-5,0cm,Werk läuft kurz an (2034) 40 70

6001
1148556

Jahresuhr "Kern" Messing in Glassturz, Werk läuft, H-22 cm, B-20 cm (0) 30 53

6004
1148594

Buffetuhr "Zentra-Kienzle", Holzgehäuse, H-22 cm, B-52 cm (0) 20 20

6006
1148746

Standuhr inkl. Gewichte und Pendel, H-203cm,b-62cm,7-30cm (2035) 100 100

6008
1148879

HAU "Omega-Seamaster" automatic,Werk läuft,Edelstahl,d-33,2mm (2034) 100 150

6010
1148881

HAU "Lanco-Cosmotron",Quartz,Edelstahl,Funktion nicht geprüft,Tragespuren
(2034)

40 40

6011
1148882

Armbanduhr "Omega De Ville Dynamic",automatic,Werk
läuft,Edelstahl,Gehäuse 29x29mm,Tragespuren (2034)

100 130

6013
1148886

HAU "DOXA-Megaquartz 2000",vergoldet,starke Tragespuren,Funktion nicht
geprüft,d-3,6cm (2034)

20 20

6014
1148887

HTU "OMEGA",Handaufzug,Werk läuft,Metallgehäuse,d-5,4cm,guter Zustand
(2034)

100 100

6016
1148904

HAU "Zenith- Respirator",automatic,Werk läuft,Edelstahl,swiss made,Gehäuse
3,1x3,1cm (2034)

100 130

6017
1148905

HAU "Zenith-DEFY",automatic,Werk läuft,Edelstahl,Gehäuse
44x37mm,Tragespuren (2034)

200 300

6018
1148906

HAU "Spaceman Audacieuse "automatic,swiss made,Edelstahl,Gehäuse
38x38mm (2034)

200 220

6019
1148907

HAU "Omega",Genevé,automatic,Werk läuft,Edelstahl,Gehäuse d-36mm,auf
Deckel "Für treue Dienste Keramik Laufen-Alfons Karrer" (2034)

150 220

6020
1148915

DAU "Omega Seamaster",Quartz,Stahl/Gold,Funktion nicht geprüft,Gehäuse
30x22mm (2034)

100 100

6021
1148918

HAU "Tissot PRC 100",läuft,vergoldet,d-3,8cm (2034) 80 105

6022
1148921

HAU "Tissot" Visodate,automatic,Seastar seven,Werk läuft,Band
beschädigt,Gehäuse vergoldet,d-35mm,Tragespuren (2034)

30 80

6023
1148922

Armbanduhr "Eterna",Werk läuft,Edelstahl,Tragespuren,Glas
zerkratzt,d-3,2cm (2034)

30 60

6025
1148927

HTU "Roskopf-Patent",Handaufzug,Werk läuft,Metallgehäuse,d-5,3cm, (2034) 30 45

6026
1148928

HTU "Zenith",Handaufzug,Werk läuft,Silbergehäuse,d-5,2cm, (2034) 40 220

6027
1148931

Große HTU "DOXA",Handaufzug,Werk läuft,Metallgehäuse,d-6,8cm,Bügel
fehlt (2034)

50 80

6028
1148933

HTU "Cortebert-Superieure",Metallgehäuse,Handaufzug,Werk steht,d-5,4cm
(2034)

40 45

6029
1148936

HTU "Systeme Roskopf-Patent",Metallgehäuse,Handaufzug,Werk
läuft,Zifferblatt beschädigt,d-5,2cm (2034)

30 35
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6030
1148937

HTU "Omega",Handaufzug,Werk läuft,Metallgehäuse,d-4,8cm (2034) 50 90

6031
1148939

HTU "Chemin de Fer",Handaufzug,Werk läuft,Metallgehäuse,d-5,3cm,Glas
fehlt,Sekundenzeiger fehlt,Zifferblatt beschädigt (2034)

0 10

6032
1148940

HTU ,Silbergehäuse 925/000,Handaufzug,Werk läuft,d-5,1cm (2034) 40 40

6033
1148941

Taschenuhr "Systeme Roskopf",beschädigt,läuft nicht,Krone,Glas und Zeiger
fehlen,d-5,3cm,Metallgehäuse (2034)

0 5

6034
1149010

Piguet Uhren Schachtel,Leder,L-25cm (2034) 0 30

6035
1149077

TU Werk "International Watch Co",IWC,Werk läuft,Zifferblatt
beschädigt,d-4,3cm,ohne Aufz.Krone (2034)

0 100

6036
1149078

Reise Wecker "Junghans",Werk läuft, (2034) 15 15

6037
1149138

HTU "Junghans",Handaufzug,Werk läuft,Silber 900/000,Im Deckel "25 Jahre
Atlas Werke A.G. Bremen"1.11.31,d-50mm,Vorderdeckel weist zwei Dellen
auf (0)

20 60

6039
1149693

Armbanduhr mit Bernsteinen,mechanisch,Werk steht,L-19cm (1882) 20 55

6040
1149695

HTU "Elgin",Handaufzug,Werk läuft,d-4,6cm (1882) 20 50

6041
1149696

HAU "Glashütte",Lederband,mechanisch,Werk läuft,d-3,4cm (1882) 20 150

6043
1149699

HAU "Glashütte",mechanisch,Werk läuft,vergoldet,d-33,8mm (1882) 20 110

6044
1149700

Armbanduhr "Bulova",mechanisch,Werk läuft,vergoldet,d-2,9cm (1882) 20 30

6046
1149702

Echthaar Uhrenkette mit Schaumgoldmedaillon,L- 32cm (1882) 20 40

6047
1149704

HTU "Omega",handaufzug,Werk läuft,Silber 800,Zifferblatt beschädigt,d-4,8cm
(1882)

20 70

6048
1149706

HTU "Longines",Silber 900,handaufzug,Werk läuft,d-5,0cm (1882) 20 240

6049
1149708

HTU "Longines",handaufzug,Werk läuft,Metallgehäuse,d-4,9cm (1882) 20 80

6050
1149710

HTU Niello Technik,handaufzug,Werk steht,Silber 800,d-5,0cm (1882) 20 40

6051
1149711

gr. Taschenuhr "A.Lange & Söhne" Glashütte B,Dresden, Ziffernblatt mit
Minutenanzeige, Werk läuft, Krone lose, D-5,5cm.  (2038)

250 9300

6052
1149712

HAU Werk "Bulova-Accutron",Werk steht,nicht aufziehbar,Gehäuse 42x36mm
(1882)

20 40

6053
1149713

Spindel Taschenuhr "J.Heaf-Burnley",Silbergehäuse,Schlüsselwerk,anbei
Schlüssel,Werk läuft,d-5,2cm (1882)

20 70

6054
1149714

Zwei HTU "Alpina",Handaufzug,beide Werke laufen,beide Silbergehäuse
(1882)

20 90

6055
1149716

Zwei HTU "Omega",Silbergehäuse,Handaufzug,1x Werk läuft,1x Glas
beschädigt, (1882)

20 35

6056
1149717

6x div. DTU,Silbergehäuse,Funktionen nicht gepr. (1882) 20 80

6057
1149721

18x div. Herren Taschenuhren,alle Silber,tw.beschädigt und stehen, (1882) 20 160
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6058
1149723

HAU "Zenith"DEFY,in Schachtel+Dokumente,Quartz,Funktion nicht
gepr.Krone lose (1882)

20 150

6059
1149771

HTU "Havila",Watch Case Elgin USA,Handaufzug,Werk läuft,vergoldet,Glas
fehlt,d-5,0cm (0)

30 48

6060
1149772

HTU ,Silber 800,Handaufzug,Werk steht,d-5,0cm (0) 20 27

6061
1149773

HTU "Union Horlogére",Handaufzug,Werk steht,Silber 800,d-4,6cm,Krone lose
(0)

20 25

6062
1149774

HAU "Longines",mechanisch,Werk läuft,Edelstahl,auf Werk 370,Alters-u.
Gebrauchsspuren,Gehäuse 28x27mm (0)

40 75

6064
1149777

IWC-"International Watch Co "Schaffhausen,automatic,CAL. 8531,Deckel und
Gehäuse Gold 750/000,d-3,4cm,Werk läuft,inkl.Schachtel (2040)

1000 1000

6065
1149860

Frackuhr "Tavannes Watch Co",Goldgehäuse um 18K,Handaufzug,Werk läuft
kurz an,Deckel und Gehäuse Gold,ges.Gew.53,3gr.,d-4,4cm (0)

250 300

6067
1149878

HTU Silbergehäuse,Schlüsselwerk,anbei Schlüssel,Werk steht
(überdreht),d-4,8cm (0)

25 30

6081
1150008

HTU "Rockford Watch USA",vergoldet,Handaufzug,Werk läuft kurz
an,Aufz.Krone lose,anbei alte Uhrenkette mit Perlchen
Besatz,d-5,0cm,Glaseinsatz lose (0)

40 45

6082
1150009

Taschenuhren Ständer um 1900,facettiertes Glas,gefüttert,H-12cm, (0) 40 75

6085
1150180

Damenarmbanduhr "Omega" De Ville, Handaufzug, Werk läuft, Zugband,
leichte Tragespuren, 2,8 x 2,5cm.  (112)

30 30

6086
1150181

Damenarmbanduhr "Priosa", 835er Silber, Handaufzug, Werk läuft, verso
Gravur, 26gr., 2,2 x 2cm.  (112)

15 30

6087
1150182

Damenarmbanduhr "Junghans", Handaufzug, Werk läuft, älter, Zugband,
Tragespuren, 2,8 x 2,4cm.  (112)

0 5

6089
1150186

3x div. Damenarbanduhren, Dugena, Roamer und Favre-Leuba, Handaufzug,
Werke laufen.  (112)

0 8

6091
1150188

3x div. Herrenarmbanduhren, Andre Piasso, Centia und Dugena,
Quartzwerke.  (112)

0 9

6092
1150312

BWC Damentaschenuhr, vergoldet, Handaufzug, läuft, mit weißem Ziffernblatt,
D. 23 mm, an einer Kette mit Federring, L. 77 cm, 20,1 g (1895)

10 12

6094
1150378

Century of Cartier Wristwatches, 1989.  (1882) 20 20

6095
1150473

BWC Damenarmbanduhr, vergoldet, Handaufzug, läuft, mit goldenem
Ziffernblatt, D. 14 mm, Armband L. 18,1 cm mit Schließe, 16,9 g (1893)

10 10

6096
1150475

BWC Damenarmbanduhr, vergoldet, Quartz, mit goldenem Ziffernblatt, D. 12
mm, Armband L. 17,8 cm mit Schließe, 18,8 g (1893)

10 10

6098
1150502

Konvolut diverse Armbanduhren  (1893) 10 12

6099
1150538

*kl. runde Wanduhr "Werhle", Quartz, D-7,5cm.  (2034) 0 10
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6100
1150562

Armbanduhr mit Markasiten Besatz,Silber 925/000,56,1gr,.Funktion nicht
geprüft (0)

50 50

6101
1150565

HAU "Seiko",quartz,Edelstahl,guter Zustand,in Box,Funktion nicht geprüft (0) 30 35

6105
1150779

Taschenuhren Werk "H.G.Latten",funktionstüchtig.d-4,3cm (2040) 0 5

6107
1150789

Uhrenbeweger-Kasten, schwarz, Schlüssel und Netzteil fehlen, H-20 cm,
30x32 cm (0)

25 50

Puppen, Stofftiere, Spielzeug
7001
1149361

8x div. altes Blechspielzeug etc., unterschiedliche Erhaltung (609) 0 7

7002
1149455

Pucki von Steiff, nur Schild, bespielte Erhaltung, H-14cm.  (1994) 0 6

7004
1149736

Mercedes Benz-Cabrio 190 SL, Schuco 2095, Made in Western
Germany,guter Zustand, L-21,5 cm. Feder funktionsfähig.  (323)

70 95

7007
1149939

22 Trachtenpuppen "Original Schneider" neuwertig in OVP, Celluloid um 1970,
21xH-14cm und 1x 21 cm (210)

60 60

7009
1150196

Masse-Puppe, Armand Marseille, Nr. 451, stark bespielte Erhaltung, H-35cm. 
(112)

0 10

7010
1150198

Kofferträger China, 70er/80er Jahre. Kunststoff, Stoff und bunt bedrucktes
Blech, Uhrwerkaufzug läuft, H-15cm.  (112)

0 10

7011
1150271

Brettspiel "Gänselisel", älter, wohl kompl..  (68) 10 10

7015
1150332

Käthe Kruse Puppe "Lottchen" 90er Jahre, unbespielt, H-38cm.  (2012) 100 100

7016
1150333

Käthe Kruse Puppe "Martin" 90er Jahre, unbespielt, H-36cm.  (2012) 100 100

7017
1150334

Mädchen-Puppe, Celba, 50er Jahre, guter Zustand, H-32cm.  (2012) 10 10

7019
1150336

Schildkröt Strampelchen, 50er Jahre, guter Zustand , H-35cm.  (2012) 20 20

7020
1150337

Kämmer & Reinhardt Nr. 351/5, Babypuppe, 30er Jahre, guter Zustand,
H-50cm.  (2012)

50 55

7022
1150438

alte Puppenbett, wohl um 1900,  H-36cm B-50cm T-26cm.  (63) 25 25

7023
1150440

Konvolut div. Puppenstuben Möbel, 20/40er Jahre, Größtes H-13cm B-14cm. 
(63)

0 5

7024
1150443

altes Blech-Kettenkarussel mit 4 kl. Puppen, H-23cm  (63) 10 29

Teppiche, Stoffe, Taschen
8008
1148780

Orient-Brücke, Iran, 162x114cm, Etikett (2035) 60 60

8017
1149475

Orient-Läufer "Shashavan" 200x130 cm, guter Zuistand (0) 70 70

8032
1149859

Kleine Handtasche,roter Samt,versilberte Montur,H-16cm (2043) 15 15

8037
1150001

Perlstickerei-Beutel, Metall-Bügel, 24x19 cm (0) 20 40

8038
1150150

Notizblockhalter, Perlstickerei, datiert 1848, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112) 0 10

8040
1150155

 (2044) 100 100
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8041
1150156

Orient-Teppich "Bidjar", 345x257 cm  (2044) 180 180

8043
1150509

gr. Orientteppich, Seidenflor, schönes Muster, guter Zustand, 285 x 180cm. 
(1875)

200 200

Möbel/Einrichtung
9001
1086737

Wandspiegel, Biedermeier, Mahagonie Funier, H-132cm B-65cm (0) 80 90

9004
1148609

Armlehnstuhl, älter, H-83 cm, B-58 cm, T-46 cm,  (0) 60 60

9005
1148739

Großer Designer-Stuhl, Holz, H-92 cm, B-86cm,T-52cm,SH-32cm (2035) 60 180

9006
1148740

Adelta Ball Chair, designed 1966 by Eero Aarnio,innen  mit blauen Stoff,
,Gebrauchsspuren, H-120cm, d-100cm,t-80 cm, Bekannt wurde der Ball Chair
Loungesessel durch kultige Science-Fiction-Serien der 60er Jahre., beschriftet
 Finland (609)

100 1600

9007
1148741

Jugendstil-Vertiko H-142cm,b-90cm,t-42 cm (2035) 100 100

9008
1148743

Zwei türiger Bücher Schrank um 1910 ein Bord anbei, H-181 cm,b-98 cm,
t-37cm (2035)

100 100

9010
1148749

3-schübige Gründerzeit-Kommode, Mahagoni-Wurzelfurnier Schlüssel
vorhanden, guter Zustand, H-81cm B-95cm,T-54cm (2035)

120 120

9011
1148750

kleiner Küchenherd um 1920 "Voss",Metall emailliert ,H-75cm,B-80cm,T-62cm
(2035)

100 100

9012
1148751

Kleiner Maschinen-Schreibtisch um 1920,  H-77cm,b-100cm,t-60cm, guter
Zustand (2035)

80 90

9014
1148753

Adelta Ball Chair, designed 1966 by Eero Aarnio,innen  mit grünem Stoff,
,Gebrauchsspuren, H-120cm, d-100cm,t-80 cm, Bekannt wurde der Ball Chair
Loungesessel durch kultige Science-Fiction-Serien der 60er Jahre.,
beschriftet, Finland (609)

100 1400

9015
1148754

Armlehnstuhl, H-76cm,B-61cm,t-50cm,SH-44cm,Federkern (2035) 70 70

9021
1148763

Kleiner Klapp Sekretär,, Mahagoni, H-100cm,b-51cm,t-45cm,ohne Schlüssel
(2035)

80 80

9023
1148766

Helles Buche-Regal, H-82cm,b-100cm,t-33cm (2035) 30 30

9024
1148771

Gründerzeit Bett mit Muschelkrone, Weichholz  unter Bierfarbe,
H-135cm,b-105cm,L-205cm (2035)

60 60

9026
1148818

Klavierhocker, H-51cm,d-37cm (2035) 30 34

9027
1148821

sog.OP-Tisch, Chrom mit Glas, H-83cm,T-54cm,B-75cm (609) 30 72

9028
1149286

gr. beschnitzter orientalischer Paravant, ca. 186 x 204cm.  (1875) 120 120

9029
1149328

China-Lacktischchen um 1900, Alters-u. Gebrauchsspuren, Mitbringsel eines
Marineoffiziers aus Kiautschou, H-76 cm, 50x38 cm (s. Foto) (2037)

60 60

9034
1149469

Beistelltisch, Stil, Wurzelholzfunier, H-60cm B-60cm T-43cm.  (139) 70 70

9035
1149470

kl. Beistelltisch, Metallapplikationen, H-51cm B-47cm T-33cm.  (139) 20 28
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9039
1149511

4 flügeliger Paravent, eine Seite hell mit Seidenmalerei,andere Seite dunkel
mit Seidenstickerei, Reiher im Schilf,  China vor 1900, mehrere Einrisse,
Druckstellen etc., H-172 cm, B-252 cm,  Mitbringsel eines Marineoffiziers aus
der dt. Kolonie Kiautschou, H-76 cm, 50x38 cm (s. Foto) (2037)

50 50

9040
1149752

Wäschepuff, 50-er Jahre Dekor H-40 cm, 70x50 cm (0) 25 25

9042
1150356

kl. Wandspiegel, Goldrahmen, 60x40 cm (2046) 25 35

Varia
10117
1149992

Lack-Schmuckkasten mit Einsatz, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-14 cm, 17x27
cm (0)

15 22

10001
1148580

Bücherhalter,  Holz, ausziehbar, Aussenbacken mit Messingbescghlag und
Perlmutt-Schnitzerei, H-13 cm, max. Länge 57 cm (0)

30 30

10003
1148592

30x Vögel aus der Serie "Die schöne Vogelwelt", von Andy Pearce, wohl
komplett, Kunstmasse auf Holzsockel, alle beschriftet, H- von ca. 6 bis 11 cm
(0)

60 72

10008
1148689

Puttokopf, Lindenholz farbig gefasst, wohl 18/19. Jhd., Alters-u.
Gebrauchsspuren, 17x17 cm (2034)

45 60

10011
1148692

Hl. Josef mit Jesu-Kind,wohl Mammut-Elfenbein auf Holzsockel (2034) 25 72

10013
1148694

Fotorahmen auf Stand um 1900, Elfenbein, Altersspuren, H-16 cm, B-11 cm
(2034)

70 150

10014
1148695

2 Pferdereiter, wohl Mammut-Elfenbein, auf Holzsockel, H-9 cm, L-9 cm,
Unterseite Preisetikette "Made in Denmark" (2034)

30 48

10016
1148697

Nadelbehälter ?, durchbrochene Beinschnitzerei, wohl 19.Jhd., L-8 cm, D-2,8
cm, Schraubdeckel (2034)

45 45

10018
1148699

Elfenbein-Zigarettenetui, mit kl. Türkiscabouchon, innen dat. 1934, 7,5x5,5 cm,
 (2034)

50 60

10019
1148700

Geldbörse um 1880, beide Deckel massive, beschnitzte Elfenbeindeckel, ca.
8x5 cm,Messingrahmen,  Leder eingerissen etc., ca. 90 gr. (2034)

40 66

10022
1148704

massive Petschaft um 1930, Elfenbein-Griff, H-10 cm (2034) 30 30

10023
1148705

2x Elfenbein-Fächer um 1900, 1x belegt mit schwarzer Spitze, 1x leer, H- 23
cm (2034)

50 120

10030
1148729

schweres Messing-Tablett, florales Stickbild unter Glas, 47x26 cm (2034) 60 60

10031
1148733

grosser Wandputto, aus Holz, Reste farbiger Fassung, B-45 cm, H-20 cm,
T-10 cm, wohl 19.Jhd. (2034)

100 100

10032
1148747

Jugendstil-Ofenschirm mit Landschaftsszenen, 3-flügelig, H-112cm,b-109cm
(2035)

50 72

10033
1148808

Großer Überseekoffer, H-53cm,t-55cm,b-110cm, Alters-und Gebrauchsspuren
(609)

50 60

10034
1148819

afrikan. Fetisch, Holz mit Metall beschlagen, H-65 cm, B-35 cm (2034) 125 6000
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10036
1148823

4 div. Brillen in Etui,älter (2035) 0 60

10037
1148824

Kind auf Buch sitzend, Holz, wohl 18.Jhd., Reste alter Fassung, Altersspuren,
H-22 cm, L-22 cm (2034)

100 100

10038
1148826

Hl. Josef mit Jesusknaben, Holz, altrissig, Reste alter Fassung, H-60 cm
(2034)

280 280

10039
1148839

Tischkehrset, Metall,L- 30cm (2035) 20 30

10040
1148843

Fächer in Etui,Florales Dekor,L-21cm (2035) 15 33

10041
1148883

antiker Messingbecher, wohl ehemals versilbert, umlaufend Kindergravuren,
H-10 cm (0)

10 10

10042
1148894

grosse Fahne "Sportgemeinschaft Dynamo-Rostock" mit Stock H-150 cm, ,
160x110 cm, guter Zustand,  (0)

40 45

10044
1148898

massiver Messing Standascher, H-60 cm (0) 40 40

10046
1149030

Paar Buchstützen, Onyx, Pferdebüsten, H-15cm.  (232) 0 22

10047
1149033

moderne Skulptur, Stein, H-31cm.  (232) 0 7

10048
1149041

Cloisonne Fingerhut,H-2,6cm (2034) 0 10

10049
1149049

Skulptur "Samson und der Löwe", wohl Mammutelfenbein ? , H-18cm.  (2034) 50 65

10050
1149050

kl. Figur, Tänzerin, wohl Mammutelfenbein ?, H-8cm.  (2034) 15 30

10051
1149052

kl. Figur, weibl. Akt, wohl Mammutelfenbein ?, H-11,5cm.    (2034) 20 40

10053
1149056

Figur,weibl. Akt, wohl Mammutelfenbein ?, H-16cm.  (2034) 25 50

10054
1149057

Figur, Blumenkavallier, wohl Mammutelfenbein ?, H-13cm.  (2034) 25 42

10056
1149060

Figur, weibl. Akt, wohl Mammutelfenbein ?, H-12cm.  (2034) 20 50

10057
1149061

Figur, Blumenverkäuferin, wohl Mammutelfenbein ?, H-13cm.  (2034) 25 45

10058
1149160

Bernsteine in Form von Pilzen,H-9,0cm,L-7,5cm, 73,2gr. (0) 40 140

10060
1149240

2x Zigarettenspitzen, Bein, Anf. 20. Jhd., ca. L-10cm.  (2034) 30 30

10061
1149242

Ring und kl. Schuhlöffel, Bein, um 1900.  (2034) 0 5

10062
1149248

2x Serviettenring, wohl Mammutbein, älter, je D-4,5cm.  (2034) 15 40

10063
1149250

figürl. Zierdose, Cloisonné, Entenform, China, H-8cm L-11cm.  (2034) 0 20

10065
1149280

Kamin Kehrset und Schürhaken, älter, ca. L-38,5cm.  (1504) 50 50

10067
1149352

3x Mao Nadeln, tw, emailliert, D- max. 5 cm (609) 0 16

10068
1149354

Tüte mit 17 div. alten Pin's (609) 0 18

10069
1149355

10x alte Anstecknadeln, wohl hpts. Schwedisch (609) 0 8

10070
1149356

5x div. schwedische Sportplaketten, grösste 6x4 cm (609) 0 5

10077
1149439

2x Metall Fotorahmen um 1910, 12x9 cm (609) 0 10
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10078
1149445

hohe oriental. Duftvase, Kupfer, umlaufend Personendarstellungen, H-33cm. 
(232)

0 7

10080
1149453

Holzkasten mit Messing-und Perlmutteinlagen, Wurzelholz, Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-8 cm, 16x25 cm (609)

15 35

10081
1149454

2x Katzenskulpturen, Holz, H-31cm.  (1994) 0 10

10082
1149456

grosser Schmuckkasten mit geometr. Dekor im Deckel, ein Scharnier lose,
Alters-u. Gebrauchsspuren, H-15 cm, 20x30 cm (609)

15 53

10083
1149481

Dokumentenmappe, geprägtes Leder, 37 x 28cm.  (0) 25 32

10084
1149531

Frauenbüste, Kunstmasse?, H-33 cm (0) 0 60

10085
1149538

11x div. Brett-Spiele  etc., Vollständigkeit nicht überprüft, tw. älter (0) 0 25

10086
1149609

2x Blechschachteln mit Star Trek Spielkarten, 1x noch original verschweisst,
wohl 90-er Jahre (0)

0 38

10087
1149611

3x Quartett-Spielkarten, älter, Vollständigkeit nicht überprüft (0) 0 30

10088
1149619

Miniatur-Gewächshaus mit vielen Teilen, Handarbeit, H-23 cm, 23x16 cm,
Holzfarben (0)

0 14

10089
1149620

Miniatur-Gewächshaus mit zwei Topfpflanzen, weiss,  Handarbeit, H-28 cm,
32x25 cm (0)

0 14

10090
1149623

Zeitungsständer im Jugendstil, Messing, H-26cm B-32cm T-15cm.  (489) 30 200

10092
1149625

grosses Lot Miniaturen aller Art, von Blumentöpfen mit und ohne Inhalt,  bis
Bettgestellen Särgen etc., alles Handarbeit, wohl weit über 100 Teile in 20
Tüten,  (0)

0 80

10093
1149627

Zierkasten, Bronze, umlaufend Elefanten, innen Holz, H-11cm B-11cm
T-10cm.  (489)

20 20

10094
1149649

kl. Handstock, älter, Beineinlagen, Spitze fehlt, L-52cm.  (91) 0 10

10095
1149677

Zigarettenkasten, versilbert, innen Holz, H-3,5cm B-12cm T-10cm.  (2038) 0 24

10097
1149781

Visitenkartenschale, deutsch um 1920,
Marmor, darauf Bronzeskulpturen kämpfender Wildschweineber, guter
Zustand, H-13cm, ca. D-35cm.  (1095)

120 220

10100
1149799

kl. Elfenbein-Segelboot auf Bernsteinsockel, um 1920/30, zus. 15,2gr., H-8cm
B-6,5cm.  (0)

0 70

10101
1149805

*4x div. Scherzkorkenhalter, 1x Porzellan, 3x Kunstsstoff, älter, ca. L-9cm. (0) 0 7

10102
1149810

*Hindenburg-Reliefplatte in Standrahmen sowie Buch "Hindenburg-Denkmal
für das deutsche Volk" von 1929, RG 29 x 26cm.  (0)

0 53

10103
1149824

*2x Erzgebirge-Figuren, Bergmann und Engel, Seiffen, H-16cm.  (0) 0 14

10104
1149895

Handlupe mit und Stiffthalter, neuzeitl., Lupe L-15cm.  (304) 0 6

10106
1149899

4x kl. Elefantenfiguren, 3x Cloisonné, ca. H-2>5cm.  (304) 0 15

10109
1149906

kl, Kupfer-Milchkanne, Nr. 313, H-38cm.  (304) 0 10
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10110
1149908

gr. Holzkasten, Henkell & Co, H-20cm B-45cm T-25cm.  (304) 15 27

10111
1149926

2x Paar Türgranituren, Messing, in antikem Stil,  Schild 23,5 x 4,5cm.  (304) 25 32

10113
1149942

Türgarnitur im Jugendstil, Messing, Schild L-27,5cm B-4,5cm.  (304) 25 33

10120
1150016

2 hohe Lackvasen aus ganz dünnen Holz oder Pappmachee mit Goldstaffage,
Sockel, H-40 cm, beide am Rand stark beschädigt, wohl 19.Jhd., Mitbringsel
eines Marineoffiziers aus Kiautschou, H-76 cm, 50x38 cm (s. Foto, nicht
anbei)) (2037)

0 72

10121
1150017

 2 xChina-Vasen, bemalt, wohl 19.Jhd., 1x Hals mit Altriss, H-30 cm, rote
Schriftzeichen (2037)

60 60

10122
1150018

grosser alter Holzelefant, Alters-u. Gebrauchsspuren, Risse, H-25 cm, L-29
cm (2037)

20 20

10123
1150022

2x China-Fächer, 1x Seidenstickerei in orig. Lackkasten, handbemalt,1x Holz
beschnitzt,  um 1900 (2037)

20 66

10124
1150023

2 alte Lackschachteln, China, bemalt, Alters-u. Gebrauchsspuren, tw.
beschädigt, 24x9 und 17x17 cm (2037)

0 10

10125
1150024

2 Messingbecher, wohl China, älter, H-11 cm, D-8 cm (2037) 10 10

10126
1150025

Metall-Kartendose, China um 1900, berieben, H-10 cm, B-unten 8,5 cm (2037) 10 25

10129
1150028

2x Cloisonne-Vasen, China auf Holzstand, H-15 und 17 cm, grösser stark
beschädigt, aber wohl 19.Jhd. (2037)

0 20

10131
1150043

Holzfigur, chines. Beamter,mit Messingfäden eingelegt, 19.jhd., altrissig, H-28
cm (2037)

40 40

10132
1150045

Holzfigur, chines. Dame,mit Messingfäden eingelegt, 19.jhd., Klebestelle,
Altrissen, 19.Jhd., H-28 cm (2037)

30 30

10133
1150048

kl. Eule auf Buch, Metall bronziert, H-10cm.  (139) 10 10

10135
1150052

2x alte Schnupftabakflaschen, China, mit Zwischenglas-Malerei, Stöpsel
fehlen, wohl 19.Jhd., H-7 cm (2037)

0 33

10136
1150056

Plakette und Medaillen "DRU,Radfahrerbund u.Bezirkskartell" (1695) 0 12

10137
1150059

Paar kl., Spanholzdosen, Schweden, bemalt, H-8cm und 6cm, B-14cm u.
10cm.  (139)

0 20

10138
1150063

Radfahrer Medaillen+Abzeichen (1695) 0 24

10139
1150064

Medaillen und Abzeichen, "Radfahrerbund" (1695) 0 16

10140
1150065

Konvolut Anstecker und Medaillen "NRB-Regatta" (1695) 0 14

10141
1150066

kleine alte Kanone, China, aus Stein, Graviert, Alters-u. Gebrauchsspuren,
rückseitig Abplatzer, H-8 cm, L-18 cm, ein Rad nicht original (2037)

0 10

10142
1150067

Konvolut Anstecker und Medaillen "Regatta" (1695) 0 20

10146
1150087

Bronzenit Plakette Richard Wagner,gerahmt.,24x20cm (1695) 0 12

10147
1150093

Ehrenplakette der siegreichen Jugendmannschaft im Handball Turnier 1936,
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17x14cm (1695)

0 10

10148
1150094

Kasten, Holz und grprägtes Leder, Pferdedekor , H-8cm B-21cm T-16cm. 
(139)

15 15

10149
1150095

Ovale Plakette Fr.Ebert,30x22cm,Reichspräsident (1695) 0 12

10150
1150096

kl.China-Holztablett, älter, 35x14 cm (2037) 0 5

10152
1150098

reliefierter Messingkasten, Schweden, Svenska Metallverkens, H-9cm B-20cm
T-9cm.  (139)

20 26

10154
1150100

beschnitzter Stock oder ähnliches?, China, zerlegbar, max. L-70 cm (2037) 0 6

10156
1150103

Plakette im Holzrahmen,RG 24,5x21cm (1695) 0 12

10157
1150104

Büste "Schiller",Kunstmasse,H-23cm (1695) 0 5

10158
1150105

Spazierstock mit massiven Silbergriff, China um 1900, L-94 cm (2037) 60 170

10159
1150106

Büste "Hindenburg",auf Marmorsockel,H-17cm (1695) 0 35

10160
1150108

Bergmann auf Marmorstand,H-20cm (1695) 0 16

10161
1150114

Metallbüste "Schiller" auf Marmorstand,H-16,5cm (1695) 0 11

10163
1150117

Katzenskulptur, Bronze, grün patiniert, H-15cm.  (139) 0 5

10164
1150118

Schmuckschatulle, Reliefdekor, älter, Metall ehem. versilbert, H-10cm B-10cm
T-6cm.  (139)

20 20

10165
1150121

Paar schwere Leuchter, wohl Messing, H-23cm.  (139) 10 36

10166
1150122

Sperrholz Arbeit,bemalt,48,5x32cm (1695) 0 9

10167
1150134

Kupfer-Wasserkessel, 19. Jhd., div. Dellen und Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-26cm.  (304)

10 10

10169
1150161

2 Lack-Tafeln mit aufgelegten Motiven, China, älter, jeweils rot signiert, 60x35
cm (2037)

60 60

10170
1150163

2x alte Holz-Geduldspiele, Alters-u. Gebrauchsspuren (2037) 0 10

10171
1150170

Milo (1955) Vanité assise, Bronze auf Marmorsockel, H-kpl. 15 cm, signiert
(268)

100 100

10172
1150179

Flaschenkühler, 20/30er Jahre, gemarkt, vernickelt, H-25cm.  (112) 0 5

10173
1150191

kl. Rikscha, wohl Bkelit, Souveniers Japan, älter, H-8,5cm.  (112) 0 15

10175
1150234

Fensterbild mit Bischofsdarstellung, bleiverglastes Buntglas, H-63 cm, B-33
cm (2044)

70 160

10177
1150245

werbefigur "HB-Männchen", Kunststoff, H-15cm.  (68) 10 25

10180
1150280

Menora-Leuchter, Feinzinn, gemarkt, H-40cm B-30cm.  (68) 10 10

10181
1150298

jagdliches Relief, Johann Kurt Pflug(1897-1956), Metallguss, versilbert,
Eicherahmen, RG 50 x 33cm.  (68)

0 10

10184
1150377

Tafelaufsatz, Zinn, eingefasste Kokosnuss, Anf. 19. Jhd., div. Teile lose anbei.
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Altersspuren, H-38cm.  (1882)

50 55

10185
1150402

Pakung alter Rasierklingen " Gold Malcuto".  (63) 0 7

10186
1150403

Pakung alter Rasierklingen " Tropana".  (63) 0 6

10188
1150412

Packung alter Mars Kopierstifte, guter Zustand.  (63) 0 16

10189
1150413

kl. Konvolut alter kl. Schachteln und Nadeln.  (63) 0 27

10190
1150414

2x alte Notizblöcke "HAPAG", 1926 und 1927, Alters-u. Gebrauchsspuren (63) 0 20

10196
1150505

Camping Koffer samt Inhalt, hpts. Kunststoff (2046) 0 30

10199
1150525

gr. Galerietablett, wohl Italien, Intarsiert, Messingmontur, 58 x 39cm.  (1875) 30 35

10200
1150526

Kunstmassefigur, Puto, H-34cm.  (1875) 0 10

10201
1150527

 hohe Kunstmassefigur, Pärchen, auf Sockel, H-56cm.  (1875) 30 55

10206
1150532

hohe Gartenfigur, Knabe, H-60cm. (1875) 60 80

10207
1150533

*gr. Planwagen, Holz, älter, H-32cm, L-56cm. (2034) 60 60

10209
1150536

*Leuchter mit Krippendarstellung, Erzgebirge, älter, an Stern beschädigt,
H-15cm B-34cm.  (2034)

0 7

10210
1150539

Cloisonné Teller mit Drachendekor, China, D-23,5cm.  (2034) 20 20

10212
1150569

grosser Herd-Wasserkessel, Kupfer/Messing, 19.Jhd., H-22 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (1598)

25 25

10213
1150576

Chines.Holzschnitzerei mit vergold. Figuren, 16x40 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (2044)

25 25

10214
1150578

Chines.Holzschnitzerei mit vergold. Figuren, 18x33 cm (2044) 25 110

10216
1150580

Chines.Holzschnitzerei mit vergold. Figuren, 19x27 cm (2044) 20 20

10217
1150581

Chines.Holzschnitzerei mit vergold. Figuren, 19x26 cm (2044) 20 20

10218
1150582

Chines.Holzschnitzerei mit vergold. Figuren, 19x34 cm, T-8 cm (2044) 25 220

10219
1150613

Zinn Zunftkrug mit den Hl. Kosmas und Damian nach antiken Vorbild,
Kunsthandwerk, H-18 cm (0)

15 15

10221
1150661

Leder-Gewehr-Köcher, älter, L-78cm.  (1345) 0 15

10222
1150662

Gewehrtasche, Leder, L-126cm.  (1345) 0 5

10225
1150755

Elfenbein-Dose mit Rest-Nähzeug, Silber-Ziermonogramm um 1880,9,5x5 cm
Schere wohl Silber? (0)

30 80

10226
1150764

Biedermeier-Kanne mit Holzgriff, Messing, H-18 cm, B-23 cm (0) 20 20

10227
1150765

Pappkarton für Rolleiflex 2.8 F, H-17 cm, 13x15 cm (0) 0 10

10228
1150766

grosser roter Cartier Kasten, 20x25 cm (0) 0 6

10229
1150790

Brieföffner mit Porzellangriff "Royal Copenhagen", L-20 cm (0) 15 15

10230
1150791

Brieföffner aus Bein, geschnitztes Krokodil, L-31 cm (0) 15 33
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10231
1150797

grosser Zinn-Tafelaufsatz, Italien, Handarbeit, H-16 cm, 35x22 cm (0) 30 30

10234
1150810

Räuchermännchen und grosser Nussknacker, Erzgebirge, H-14 und 23 cm (0) 15 15

Technik
11102
1149997

Schreibmaschine um 1920 "Mercedes", Alters-u. Gebrauchsspuren, H-25 cm,
B-40 cm (0)

30 30

11106
1150011

gr. Holzradio "Siemens Super 54", nicht überprüft, H-35 cm, B-50 cm (2037) 25 25

11001
1148614

Kinder-Luftdruck-Gewehr "Haehnel", L-80 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 0 45

11004
1148820

Stehlampe,H-158cm (2035) 25 25

11005
1148842

Kleines Konvolut Stifte in Etui (2035) 0 10

11009
1148892

Messer in Beinscheide, Beingriff, Metallmontur, L-26 cm (0) 20 25

11012
1148899

Feuerzeug "Dunhill",in Schachtel,vergoldet,Funktion nicht geprüft (2034) 30 36

11013
1148901

Feuerzeug "Cartier",in Etui,vergoldet,Nr.063051 (2034) 50 70

11016
1148911

Paket mit 10 Glas-Negativen, tw. Cuxhaven-Ansichten um 1910, 1x
beschädigt (Wasserturm) (0)

0 12

11017
1148970

Cinématographe und Laterna magica, 1912 "GBN" Bing gemarkt, in Orig.
Schachtel mit Zubehör, Beschreibung, Petroleum-Brenner, einigen Bildchen,
ein  Filmchen in orig. Dose, gut erhalten (0)

75 190

11019
1148974

Holz Bumerang, beschnitzt mit Emus, Australien, B-60 cm (0) 0 20

11020
1148978

10 Glasstreifen mit Märchenszenen für Laterna Magica, 18x5 cm (0) 0 10

11021
1148982

3 Glasstreifen mit Bildchen "Unsere Marine" um 1910 in Karton (0) 0 20

11022
1148985

3 Glasstreifen mit 12 Bildchen "Kaiser-Manöver" um 1910 in OVP (0) 0 31

11023
1148986

Karton mit 12 Glasstreifen "Reise um die Welt" 48 Bildchen (0) 0 20

11024
1148987

Karton mit 3 Glas-Streifen "Zeppelin" um 1920, 12 Bildchen (0) 0 55

11025
1148988

4 Kartons mit je 12 Glasstreifen, div. Motive,  (0) 0 30

11030
1149000

Pelikan Füller mit Goldfeder 585/000,Sterling Silber,L-13cm,aud Deckel P.S.
22,4gr. (2034)

30 60

11031
1149001

Pelikan Kugelschreiber ,Sterling Silber,L-13cm,18,7gr. (2034) 20 80

11032
1149012

Blech Raddampfer um 1910, wohl Bing, gut erhalten, Federwerk läuft, H-15
cm, L-21 cm (0)

150 400

11033
1149013

Blech Frachter "Fleischmann" um 1935, Hakenkreuzfahne, Federwerk läuft,
bespielt, H-17 cm, L-31 cm (0)

150 300

11034
1149018

gr. Blech-Passagierdampfer, wohl Arnold, L-43 cm, H-23 cm, bespielt,
Federwerk defekt (0)

250 250

11035
1149022

Blech-Rennboot "SAN" Japan, bunt lithografiert, Federwerk defekt, L-25 cm
(0)

25 25
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11036
1149024

kl. Blech-Boot um 1920, Federwerk läuft, H-7 cm, L-15 cm,, wohl Bing, Delle
seitlich, bespielte Erhaltung (0)

50 50

11037
1149027

kl. Mikroskop, Studio, orig. Karton, H-20cm.  (232) 0 5

11038
1149053

Blech-Schiff, wohl Bing?, bespielt, Ruder gemarkt "Made in Germany" um
1920, Federwerk läuft, bespielt, Fehlteile, H-10 cm, L-19 cm (0)

100 100

11039
1149062

kleines Blechschiff, wohl Bing, Made in Germany, Vorkrieg, bespielt und
Fehlteile, L-19 cm, H-10 cm, kein Schlüssel (0)

100 100

11040
1149066

*Anemometer/Windmesser R.FUSS Berlin Steglitz, verso datiert 1939 sowie
Nr. 211394, auf Holzstand, H-20,5cm.  (0)

100 120

11041
1149068

Blech Raddampfer "GB N",Bavaria um 1910, H-16 cm, L-22 cm, gut erhalten,
Federwerk läuft (0)

250 360

11042
1149070

Passagier-Dampfer, Blech, wohl Bing? um 1920, Federwerk, kein passender
Schlüssel, L-22 cm, H-10 cm, bespielt (0)

150 150

11044
1149084

grosses Holzradio "Nordmende Turandot" funktionstüchtig, H-30 cm, B-45 cm
(0)

30 30

11046
1149111

Bus und Strassenbahn-Wagen von Wiking, älter (0) 0 11

11047
1149112

11x div. Wiking Feuerwehrwagen, unterschiedliche Erhaltung und Alter (0) 0 20

11048
1149113

7x LKW's, Wiking (0) 0 8

11050
1149179

Blech-Wohnwagen, 1968 beschriftet, mit Vordach, H-16 cm, L-38 cm (0) 0 20

11051
1149244

kl. Kasten mit Spieluhr, Beinauflagen, älter, H-7cm B-13cm T-8cm.  (2034) 30 100

11052
1149252

alte Wasserwaage o.ä., Messing, A.M.Depose, L-15,6cm.  (2034) 0 10

11055
1149359

Blendux Belichtungsmesser in orig. Lederetui, 7,5x6,5 cm (609) 0 10

11056
1149360

Teleskop-Fernrohr, Messing mit Lederhülle, L-max. 35 cm (609) 25 45

11058
1149363

Kolbenfüller mit Goldfeder 585/000,L-12,5cm,Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 0 18

11059
1149364

Kugelschreiber "Mont Blanc",L-12,8cm, (0) 0 40

11061
1149366

Kugelschreiber "Pelikan 455",L-13cm (0) 0 27

11062
1149367

Kugelschreiber "Cross",14K vergoldet,L-13,5cm (0) 0 12

11063
1149368

Kolbenfüller Mont Blanc "Monte Rosa",L-12,5cm (0) 0 35

11064
1149369

Alter Füller Swan self filler mabie.Todd &Co England, Auf Feder "2",L-14cm
(0)

0 15

11066
1149371

Kugelschreiber "Mont Blanc",L-14cm (0) 0 30

11067
1149372

Füller "Parker",Goldfeder 585/000,L-13cm (0) 0 60

11069
1149374

Druckbleistift "Mont Blanc",L-13,5cm (0) 0 280

11071
1149376

"Mont Blanc",Tintenglas, 50ml, (0) 0 22

11073
1149441

Balgenkamera "Kodak Retina" in Ledertasche, Alters-u. Gebrauchsspuren

Seite 42/61



19.12 2018 02:28

Lot Name Limit € Ergebnis €
(609)

10 30

11079
1149527

gr. Messing-Schiffsglocke, dat. 1842, H-16 cm, D-17,5 cm (0) 30 30

11081
1149671

kl. Mikroskope in Koffer "C.O.C", div. Zubehör, H-25cm.  (825) 0 25

11083
1149705

Opernglas "Jumelle Carpentier" Messing mit Perlmutt, gut erhalten (0) 25 25

11084
1149707

kl. Fernglas "HK" 6x25 cm, gut erhalten (0) 25 25

11085
1149730

gr. Flaschenschiff "Potosi" eine der über 80 Flying P-Liner der Hamburger
Reederei F. Laeisz, Fünfmastbark (1895–1925), (als ausgebranntes,
treibendes Wrack vor Patagonien versenkt)  L-48 cm, Handarbeit (0)

30 30

11086
1149733

kl. Flaschenschiff "Gorch Fock" auf Ständer, H-9 cm, L-20 cm (0) 0 6

11087
1149754

schwere Bronze-Schiffsglocke mit Wandhalterung, ca. 4 kg (0) 50 50

11088
1149782

Karbid-Laterne, Messing, A.Sartorius Wuppertal 1962, H-21cm. B-10cm.   (40) 30 30

11089
1149807

*alte Briefwaage mit Metallstand, älter, H-17cm. Waagenteller fehlt.  (0) 0 15

11096
1149893

7x div. Taschenmesser sowie 1x kl. Messer in Lederscheide.  (304) 20 20

11100
1149969

3x alte Schreibgeräte in Etui, Pelikan,Faber-Castell, Gamia (210) 20 60

11105
1150007

Fotoapparat Rolleiflex SL 35 e in Tasche (0) 35 72

11107
1150012

gr. Holzradio "Loewe-Opta Luna", nicht überprüft, Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-37 cm, B-54 cm (2037)

25 25

11108
1150013

Küchenradio "Nordmende Spectra" 60/70-er Jahre, H-20 cm, B-58 cm (2037) 15 15

11110
1150037

Konvolut Eisengahn-Häuser und Tunnel, H0.  (1457) 10 15

11111
1150039

Metalldose mit Petroleum-Brenner, China, H-8 cm, gut erhalten (2037) 20 90

11114
1150124

6x alte Autoradios mit etwas Zubehör, einigen Beschreibungen, Funktion nicht
geprüft,Alters-u. Gebrauchsspuren, Fehlteile (2037)

0 15

11115
1150126

*Tischlampe mit Kunstglasstand, wohl Murano, H-36cm.  (0) 30 30

11119
1150138

Weltempfänger "Grundig Satelite 1000" mit Beschreibung, H-33 cm, B-46 cm,
T-12 cm, Funktion nicht geprüft (2037)

30 36

11122
1150142

Tonbandgerät "Uher" de Luxe, optisch gut erhalten, Funktion nicht geprüft,
33,5x26 cm, H-13,5 cm (2037)

30 85

11123
1150151

13x div. Feuerzeuge, älter, Funktionen nicht geprüft.  (112) 0 90

11124
1150157

DUAL H 410 V1 Plattenspieler, optisch gut erhalten, Funktion nicht geprüft
(2037)

20 25

11126
1150159

Kamerastativ-Smith-Victor-Kenlock-3000-AF- 
 
 
  (2037)

15 15

11129
1150165

grosser Erzgebirge Nussknacker, H-81 cm!!, ein Knopf fehlt (268) 40 40
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11130
1150166

grosser Erzgebirge Nussknacker, H-81 cm!!, Alters-u. Gebrauchsspuren (268) 40 40

11131
1150167

Luftdruckgewehr "Walther" in Stofftasche, gut erhalten, L-106 cm (268) 75 100

11132
1150169

2 Modell-Aussenbordmotoren, 1 Tank, Benzin, H-15 cm (268) 20 72

11133
1150172

Tisch-Wetterstation in Sputnik-Form, Messing/Plexiglas, H-20 cm (268) 20 25

11134
1150189

Jagdmesser mit Rehfuss als Griff, älter, L-24cm. (112) 0 12

11135
1150190

kl. Kompass in orig. Schachtel, älter, 4,5 x 5,5cm.  (112) 0 5

11136
1150283

alter 835er Silberfüller anbei 835er Silber-Kugelschreiber dieser stark
eingedrückt.  (68)

10 20

11137
1150303

Kompassaufsatz, "Sestrel", Henry Brown & Son, London, D-26cm.  (68) 10 15

11139
1150391

Set, Kolbenfüller 14ct Goldfeder und Bleistift, älter.  (63) 10 16

11140
1150393

Set, Kolbenfüller 14ct Goldfeder und Bleistift, älter.  (63) 10 16

11142
1150401

Schreibstet, 900er Silber, Kugelschreiber u. Bleistift, orig. Kasten.  (63) 40 55

11143
1150405

Füller, Matador Express 814 M in orig. Schachtel, guter Zustand.  (63) 10 22

11147
1150441

Jugendstil-Flurlampe, Glasschirm, H-14cm ca. D-13cm.  (63) 20 30

11148
1150444

3x Blechwaggons, Spur 0, 1x gemarkt Fleischmann, älter.  (63) 0 24

11150
1150453

kl. Lot Grammaphon Ersatzteile (268) 0 12

11151
1150464

Tischlampe im Tiffany-Stil, Kunststoff, H-45 cm (2046) 30 30

11152
1150467

Tischlampe im Tiffany-Stil, Metallstand mit Kunststoff-Schirm, H-50 cm (2046) 30 36

11153
1150474

grosses Fernglas in Ledertasche , nur Germany gemarkt, gut erhalten, H-25
cm (2046)

20 100

11155
1150482

alter Fernglas in Lederköcher, Alters-u. Gebrauchsspuren (2046) 0 7

11157
1150488

Wetterstation im Maritim-Look auf Holzbrett, 20x17 cm (2046) 15 20

11159
1150503

Nostalgie-Telefon, Holzgehäuse, H-22 cm, T-23 cm (2046) 20 25

11161
1150506

ca. 23 Brillen mit einigen Etuis, tw. Designer-Gestelle (0) 0 40

11163
1150512

alter Zirkelkasten, nicht vollständig (1756) 0 10

11164
1150535

*Alters-u. GebrauchsspurenDeko-Dolch, L-34,5cm.  (2034) 10 10

11171
1150660

Jagdmesser "K.Tubgan, Lodz", Lederscheide, L-25cm.  (1345) 15 20

11172
1150663

Jägersitz, älter, H-93cm.  (1345) 0 10

11173
1150799

kl. Kasten mit Taschen-Mikroskop, 7x8 cm (0) 0 15

11174
1150813

Märklin,3047, Dampflok BR 44 690, top Zustand in OVP (0) 0 80

11175
1150815

Märklin Schienenbus 3016 mit 2 Beiwagen 4018, alle OVP, HO,   (0) 0 30

11176
1150817

Märklin Diesellok Nr. 3064 in OVP, HO (0) 0 25
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11177
1150819

Märklin Diesellok Nr. 3074 in OVP, HO (0) 0 40

11178
1150820

Marklin E-Lok Nr. 3058 in OVP, HO (0) 0 35

11179
1150821

Märklin, 2 Personenwagen in OVP, HO, Nr. 4004 und 4005 (0) 0 12

11180
1150824

Märklin, 4x D-Zug-Wagen etc.  in OVP (0) 0 24

11181
1150826

Märklin, 4x D-Zug-Wagen etc.  in OVP (0) 0 9

11182
1150827

Märklin, 5x div. Güterwagen, etc.  in OVP, 1x mit kl. Modellautos, HO (0) 0 25

11183
1150828

Märklin, 4x div. Güterwagen,   mit Werbung, in OVP, HO (0) 0 14

11184
1150829

Märklin, 4x div. Güterwagen, in OVP, HO (0) 0 18

11185
1150830

Märklin, 3x div. Güterwagen, in OVP, HO (0) 0 14

11186
1150831

Märklin, 6x div. Güterwagen, in OVP, HO (0) 0 30

11187
1150832

Märklin,8x div. Güterwagen, in OVP, HO (0) 0 35

11188
1150833

Märklin, 1x SV Werder Fanwagen in OVP, HO (0) 0 36

11189
1150834

Märklinset "Stückgutverkehr" HO, in OVP (0) 0 20

11190
1150835

2x orig. Märklin Transformatoren in OVP (0) 0 17

Gemälde, Aquarelle
12001
1148564

anonym, 3 japanische Aquarelle (je 25x22 cm) in einem Rahmen/Glas, RG
45x91 cm (0)

150 150

12004
1148567

unleserl. signiert Feldweg, datiert 1945, Öl/Platte, 16x22 cm, gerahmt, RG
26x32 cm (0)

45 45

12008
1148596

Willi DEPRÉ (1922-1995) "Im Weinkeller", Öl/Leinen, Goldrahmen (eine Ecke
leicht beschädigt) RG 80x70 cm (0)

150 150

12011
1148600

Walter LILIE (1876-1924), 1915 "Blumen in Vase" Aquarell, alt ger/Glas, RG
(0)

30 30

12015
1148610

VH (18)99, Blumen, Öl/Leinen, gerahmt, RG 56x42 cm, restaurierungs
bedürftig, (0)

100 100

12020
1148625

Friedrich Carl ROSEN (1897-1952) "Winterlandschaft in den Alpen",
Öl/Malfaser, gerahmt, RG 63x80 cm (0)

100 100

12023
1148731

russische Ikone mit Heiligendarstellung, 2-fach gesperrte Holztafel, wohl
19.Jhd, 31x27 cm (2034)

170 170

12026
1148738

unleserl. signiert, 1989 "Frauenportrait" Aquarell, ger/Glas, RG 34x28 cm
(2034)

60 66

12028
1148759

Ernst STÜCKELBERG (1831-1903) atrib.  "sitzenden Aktt" Öl/Malfaser,
gerahmt, RG47x37 cm, Farbablatzer (2034)

150 150

12030
1148769

Miriam TINGUELY (1950) moderne Collage, frz. betitelt, BG 32x23 cm,
ger/Glas,  RG 40x30 cm (2034)

100 100

12031
1148770

Emilio GRAU-SALA (1911-1975) "Mädchen" Aquarell, 24x20 cm, ger/Glas, RG
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42x36 cm verso Etikett "Collection Blendinger" (2034)

280 280

12033
1148782

Tony CURTIS (1925-2010) 1987, "Blumen-Stilleben" Öl/Leinen, gerahmt, RG
145x115 cm (2034)

900 1000

12034
1148783

Maria (Eva?) Dehn-Misselhorn (1908-1980), Blumenstillleben,
Öl/Leinen,signiert und Datiert (19)52, RG 98x82cm (2035)

100 100

12035
1148784

Adolf WEGENER (1891-1960) Bauernhaus am Fluß,  Öl/Leinen,gerahmt, RG
75x65cm (2035)

40 40

12037
1148786

Paul Ernst Wilke (1894-1972) "Im Moor bei Worpswede", Öl/Malfaser, RG
72x52cm (2035)

240 270

12040
1148789

 Guerino PALTENGHI (1935) "Toskana-Ansicht", Öl/Malfaser, gerahmt, RG
85x84 cm (2034)

300 300

12041
1148790

Paul Ernst Wilke (1894-1972) Boote, RG 52x43cm, Öl/Leinen (2035) 300 380

12043
1148792

"Blumenstilleben",unleserlich signiert,Öl/Leinen,RG 53x43cm (2035) 60 90

12044
1148793

Paul Ernst Wilke (1894-1972) Farbradierung, "Boote im Hafen", 43x52cm
(2035)

50 220

12047
1148800

Bode-"Bauernhaus",Öl/Leinen,RG 31x36,5cm (609) 30 30

12056
1148944

Ernst TROCH (1925-1996) "Fischkutter", Öl/Leinen, gerahmt, RG 57x77 cm
(0)

100 100

12058
1148947

Carl Wilhelm MOSBLECH (1868-1934) "Dorfstrasse" Öl/Leinen, 60x50 cm (0) 40 40

12060
1148951

H. Sch., 1972 "Eva beim Spazierengehen" naive Malerei, Öl/Platte, gerahmt,
RG 52x55 cm (0)

60 60

12066
1148960

W. Riena, 92 "Schlossgarten in Cuxhaven", Öl/Leinen, 50x40 cm (0) 40 40

12067
1148962

unleserl. sign. "Strandszene", Öl/Malfaser, gerahmt, RG 35x45 cm (0) 30 30

12068
1149119

R. Handler "Blumen-Stilleben" wohl um 1870, ÖlPlatte, alt gerahmt, RG
103x86 cm, verso 2 alte Etiketten, 1x dat. 1916, 1x 1942 (0)

350 350

12070
1149125

anonymer Altmeister, Kauffahrtei-Szene, Öl/Leinen um 1830, alt gerahmt, RG
70x85 cm, reinigungsbedürftig (0)

280 280

12072
1149206

*Fritz GÄSSL (XX) "Blumen in Vase", datiert 1911, Öl/Leinwand, stark
restaurierungs bedürftig, gerahmt, RG 77 x 57cm.  (0)

0 12

12074
1149217

*K.Kehl 1936 "südl. Landschaft", Öl/Hartfaser, ungerahmt, restaurierungs
bedürftig, 51 x 70cm.  (0)

0 5

12094
1149549

anonym, Erntearbeiter bei der Pause, Öl/Holz, 21x26 cm (0) 50 50

12096
1149644

anonyme Anbetung der Könige, wohl um 1800, Öl/Leinen, alt gerahmt, RG
92x102 cm, Leinwand mit Fabrbabplatzern und hinterklegten Stellen,
reinigungsbedürftig, Rahmen beschriftet (0)

350 350

12098
1149674

4x div. Gemälde von J.v.Capelle, Jahrezeitendarstellungen, Öl/Holz, gerahmt,
RG 23 x 25cm.  (1836)

60 60
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12105
1150183

Wilhelm GDANIETZ (1893-1969) "Netzflicker in Friesenstube" Öl/Leinen,
gerahmt, 105x92 cm (2044)

150 150

12106
1150194

F.P. Triebner "Blumen in Vase", Öl/Platte, gut gerahmt, RG 66x55 cm (2044) 140 140

12107
1150217

chines. Aquarell, beschriftet, BG 40x38 cm, ger/Glas, RG 75x44 cm (2044) 50 50

12108
1150219

chines. Aquarell, beschriftet "Flussansicht" rote Signatur, stockfleckig,  BG
33x45 cm, ger/glas, RG 45x72 cm (2044)

50 50

12109
1150220

chines. Aquarell, chines. beschriftet "Küstenszene" rote Signatur, BG 40x40
cm, ger/Glas, RG 60x45 cm (2044)

50 50

12110
1150224

chines. Aquarell,  "Bergansicht" rote Signatur, ger/Glas, RG 56x33 cm (2044) 50 50

12111
1150227

chines. Aquarell,  "Bergansicht" rote Signatur, alt ger/Glas, RG 56x33 cm
(2044)

40 40

12113
1150236

*Alexej Iljitsch BASCHLAKOW (1936-1980) "musizierende Personen",
Gouache, datiert  1955, gerahmt/Glas, RG 64 x 54cm.  (0)

380 380

12116
1150240

Jan METZLER (XIX-XX), Ddf.."Winterlandschaft", Öl/Platte, 31x25 cm,
gerahmt, RG 44x38 cm (2044)

70 90

12121
1150350

Theo VAN DOESBURG (1883-1931) attrib. "modernes Strichmännchen",
Zeichnung, ger/Glas, RG 47x39 cm (2045)

200 200

12132
1150382

anonymer Altmeister "Knabe mit Pilzkorb", 19. Jhd., Öl/Leinwand, gerahmt,
RG 115 x 94cm.  (1882)

100 100

12135
1150385

anonymes expression. Gemälde "2 Frauen", Öl/Lw. doubliert, ungerahmt, 100
x 70cm.  (1882)

50 60

12137
1150387

E. Kanebeere "Landschaft" Aquarell, ger/Glas, RG 42x52 cm (2046) 25 25

12138
1150388

undeutl r.u. signiert "naive Landschaft mit Person", verso Paris France
beschriftet, Öl/Pappe, ungerahmt, 50 x 64cm.  (1882)

50 165

12140
1150390

L. Ury bezeichnetes Gemälde "Allee", Öl/Holz, gerahmt, RG 45 x 58cm. 
(1882)

50 520

12146
1150521

Landschaft, Öl/Karton, gut gerahmt, RG 37 x 43cm.  (1875) 50 50

12149
1150637

China Aquarell auf Papier, gerahmt, 130x40 cm, mit Beschädigungen, restaur.
bedürftig, älter (0)

40 85

Grafik, Gerahmtes
13001
1148557

Andreas NOTTEBOHM (1944),1973,  Farbradierung, Nr.  4/100, ger/Glas, RG
55x40 cm (0)

60 60

13002
1148558

unleserl. signierter japanischer Farbholzschnitt "Winterlandschaft", Nr.  36/100,
 ger/Glas, RG 43x53 cm,  (0)

60 60

13003
1148559

unleserl. signierter japanischer Farbholzschnitt "Winterlandschaft" Nr. 28/100,
ger/Glas, RG 43x53 cm (0)

60 60

13009
1148601

Horst JANSSEN (1929-1995) "Abschied von Kerstin" Offset, mit Bleistift
handsigniert, ger/Glas, RG 69x53 cm (0)

45 60
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13010
1148602

anonym "Holzhaus à Brienz" Zeichnung, ger/Glas, MG  15x20 cm, RG 30x35
cm (0)

25 25

13013
1148608

Fanny Doetger CORBAUX (1812-1883) altcolorierte Lithografie "Zigeunerin",
ger/Glas, RG 36x30 cm (0)

45 45

13015
1148613

4x Vogelportraits auf Porzellan, gerahmt, je 12,5x12,5 cm (0) 20 24

13017
1148742

Thomas DE LEU (c.1555-1612), 4 handcolorierte Kupferstiche, 17/18. Jhd
(2034)

100 100

13021
1148767

Otto ABT (1903-1982)
1981 wohl Farbholzschnitt "Blumen in Vase", Nr. 74/125, ger/Glas, RG 50x40
cm, Paiermarke "Edition Lanz-Basel" (2034)

50 50

13022
1148768

Kumi SUGAI (1919-1996) moderne Tuschezeichnung, BG 24x17 cm,
ger/Glas, RG 42x33 cm (2034)

300 550

13024
1148796

Paul Ernst Wilke (1894-1972) "Bremerhaven" Lithografie, RG 47x53cm (2035) 50 88

13027
1148801

unleserl. signierte Farblithografie um 1920, Nackte, ger/Glas, RG 90x68 cm
(2034)

100 100

13028
1148802

"Postbote in den Watten",Holzstich von Ferdinand Lindner,RG 34x42cm (609) 0 10

13032
1148807

Joel SHAPIRO (1941) Farblithografie, Nr. 38/65, BG
54x76 cm, ger/glas, RG 60x81 cm  (2034)

250 250

13034
1148811

unleserl. sign. moderne Lithografie, Nr. 68/75, ger. Glas, RG51x70 cm (2034) 50 60

13035
1148813

unleserl. signierte Lithografie, Nr. 21/100, ger/Glas, RG 50x60 cm (2034) 70 110

13036
1148814

CHRISTO (1935) "wrapped monument",  Siebdruck, Nr. 451/600, BG 50x50
cm (2034)

100 110

13037
1148837

unleserl. signiert, 2 moderne Lithografien, 53x40 cm, nummeriert IX/XXXV und
5/35 (2034)

30 50

13038
1148840

Luciano CASTELLI (1951), grosse Lithografie, Nr. 9/20, BG 65x50 cm (2034) 140 150

13039
1148845

Emil SCHUMACHER (1912-1999), grosse Radierung, BG 760x50 cm (2034) 200 270

13040
1148849

Kalender "Olympic Art" 1972, 48x29 cm, komplett mit 12 Reproduktionen
berühmter Künstler,  (2034)

0 20

13042
1148852

Kunstmappe Museum Solothurn 1985 mit 13 Grafiken bekannter Schweizer
Künstler, alle Auflage 68/75, BG 42x30 cm und handsigniert (2034)

180 400

13043
1148853

Kunstmappe "40 Jahre Galerie Toni Brechbühl, Grenchen", 1948-1988,
Auflage 40 Stück, diese 40/40,  17 (von 18) Blättern bekannter Künstler, alle
gleich nummeriert und signiert, 43x30 cm,  (2034)

200 200

13044
1148895

Horst JANSSEN (1929-1995)n "Selbst" Grafik, Bleistift signiert, ger/Glas, RG
104x56 cm (0)

40 50

13048
1149071

*Arty GRIMM (1950), moderne Komposition, Serigraphie, gerahmt/Glas, RG
104,5 x 85cm.  (0)

150 150

13049
1149072

*Arty GRIMM (1950), betitelt "grün", Serigraphie, gerahmt/Glas, RG 104,5 x
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85cm.  (0)

150 150

13064
1149185

anonymes, übergrosses Akt Foto, Studio-Rahmen mit Acryl, 180x110 cm
(609)

90 100

13065
1149187

anonymes, übergrosses Akt Foto, Studio-Rahmen mit Acryl, 180x110 cm
(609)

90 160

13066
1149190

anonymes, übergrosses Akt Foto, Gesicht verdeckt, Studio-Rahmen mit Acryl,
180x110 cm (609)

90 160

13067
1149192

anonymes, übergrosses Akt Foto, seitlich, Studio-Rahmen mit Acryl,, 180x110
cm (609)

90 90

13076
1149233

*Kosowski o.ä. "Strassencafè" wohl Litohographie, gerahmt/Glas, RG 42 x
53cm.  (0)

35 35

13077
1149325

alter Bilderrahmen um 1890, Blattgoldauflage, Glas, Innenmass 43x33 cm,
aussen RG 60x50 cm, kl. Abplatzer etc. (2037)

50 50

13079
1149327

grosses Seidenstickbild mit kaiserl. Marinefahne und Leuchturm von Tsingtau,
ger/Glas, RG 95x118 cm, Mitbringsel eines Marineoffiziers, s. Foto (nicht
dabei).. (2037)

200 200

13082
1149552

Salvador DALI (1904-1989) "'Le Cheval de Triomphe' sign. Lithografie, BG
56x36 cm (0)

100 100

13084
1149554

Salvador DALI (1904-1989) "'Lady Godiva" 40x30 cm sign. Lithografie, BG
56x36 cm (0)

100 100

13086
1149621

Meta PLÜCKEBAUM (1876-1945) "Bully", Radierung, ger./Glas, RG 21 x
17cm.  (489)

30 48

13088
1149734

Paul FRIEDRICHSEN (1893-1969) "Feierabend" betitelter Scherenschnitt,
Wasserflecken ausserhalb des Motives, ger/Glas, RG 31x25 cm (0)

60 60

13089
1149735

Paul FRIEDRICHSEN (1893-1969) "Sünndagmorgen" betitelter
Scherenschnitt, ger/Glas, RG 31x25 cm, minimal fleckig (0)

60 60

13092
1149953

Franz Heikens (1900-?) "verschneites Dorf" Aquatinta-Radierung BG 28x39
cm, , Nurglasrahmen 48x64 cm (210)

40 120

13093
1149954

 gerahmte Aktie "Mannesmann-Röhren 1922"m RG 49x34 cm (210) 30 30

13106
1150241

Heinrich WITTIG (1941)
 "Die Weser bei Brake", Radierung, verso betitelt, Nurglasrahmen, 21 x 27cm. 
(68)

0 5

13110
1150272

2x Modestiche um 1885, ger/Glas, RG 46x36 cm (2044) 30 30

13111
1150273

Fritz UPHOFF (1890-1966) "Torfkähne", Radierung, ungerahmt in
Passepartout, MG 16 x 22cm, 30 x 40cm.  (68)

120 140

13112
1150275

Michael Wolff  "Leuchtumer und Semaphor, Cuxhaven", Radierung,
ungerahmt in Passepartout, MG 17 x 13cm , 40 x 30cm.  (68)

15 15

13113
1150277

Michael Wolff "Leuchtturm Bremerhaven", Radierung, ungerahmt in
Passepartout, MG 22 x 16cm, 50 x 40cm.  (68)

15 15
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13116
1150372

W.Freitag "Vier Frauen"  Lithografie, BG 50x70 cm (2046) 25 25

13124
1150417

Hermann THIELE (1867-1956)  "Abend" Farbradierung, ger/Glas, RG 27x19
cm (2046)

20 25

13127
1150519

Meta PLÜCKEBAUM (1876-1945) "Brumm", Radierung, ger./Glas, RG 39 x
34cm.  (334)

50 72

13129
1150564

colorierter Holzstich um 1870 "Cuxhaven", ger/Glas,  (1598) 10 10

Bücher
14003
1148856

Bilz-Das Neue Heilverfahren, mit Falttafeln, Alters-u. Gebrauchsspuren,
Bindung tw. lose, 24x16 cm (2034)

0 5

14004
1148859

"Die Hl. Schrift" auf dänisch, Kopenhagen 1886, illustriert, guter Zustand,
30x24 cm, T-7,5 cm (2034)

25 25

14005
1148910

*''Alpenblumenmärchen'', von Ernst Kreidolf, Rotapfelverlag, 1933, Alters-u.
Gebrauchsspuren, 1. Blatt fehlt (0)

15 35

14006
1148912

*''Das große Buch der Tiermärchen'', mit vielen Bildern von Janusz Grabianski,
Verlag Carl Ueberreuter, gut erhalten (0)

0 5

14007
1148913

*''Kasperle auf Burg Himmelhoch'', Josephine Siebe, 1951, Herold Verlag,
Alters-u. Gebrauchsspuren,  (0)

10 15

14008
1148916

*''Das Reisegepäck'', von Karl Hobrecker, Pestalozzi-Bilderbuch Nr. 36,
Alters-u. Gebrauchsspuren, einige Seiten lose (0)

10 20

14009
1148917

Johannes Scherr "Deutsche Kultur-und Sittengeschichte" 1879 (0) 10 10

14010
1148919

Gross-Bildband "Post-Impressionismus", 35x25 cm (0) 0 24

14011
1148920

*''Das Hühnchen Sabinchen'', von Marianne Speisebecher und Fritz
Koch-Gotha, 14.-18. Auflage, Alfred Hahns Verlag, Alters-u. Gebrauchsspuren
(0)

10 21

14012
1148923

Gross-Bildband "Paläste, Schlösser, Residenzen" 1975, 280 Farbtafeln, 30x25
cm (0)

10 12

14013
1148924

*''Die Geheimnisse der alten Eiche'', von Helene Horlyck mit Bildern von Ernst
Kutzer, aus dem Dänischen übertragen von Antje Hering, ca. 1920/30 (0)

10 33

14014
1148926

*''Die schlafenden Bäume'', von Ernst Kreidolf, um 1930, Verlag von Hermann
Schaffstein, Alters-u. Gebrauchsspuren, einige Seiten lose (0)

10 60

14015
1148929

*''Aus dem Himmelsgarten'', Text und Bilder von Annemarie Gramberg, Verse
von Rudolf Mayer, 1. Blatt fehlt, Alters-u. Gebrauchsspuren, 1948 (0)

10 10

14016
1148934

*''Kinder des Nordlichts'', von  Parin d'Aulaire, Ingri & Edgar, 1957, 1. Blatt
fehlt, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

10 12

14017
1148943

*''Der Weihnachtsstern'', von Kutzer, Ernst und Holst, Adolf, 1921, 7. -9.
Auflage, Alfred Hahns Verlag, Alters-u. Gebrauchsspuren,  (0)

10 27

14018
1148946

*''Das lustige Kasperle-Buch'', Verlag Gerhard Stalling, 1928, Verse von Albert
Sixtus und Bilder von Helmut Skarbina, Buchband bekritzelt, Einige Seiten
lose, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

10 45
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14019
1148949

*''Gottes Wunder Blümelein'', Dora von Paszthory, 1950, Stalling Bilderbuch
Nr. 113,Alters-u. Gebrauchsspuren, gut erhalten (0)

10 15

14020
1148950

*'' Der Weihnachtsabend'', von Adalbert Stifter, 1864,mit 30 Holzschnitten
nach Zeichnungen von J.M. Kaiser ,Alters-u. Gebrauchsspuren ,sehr fleckig
(0)

10 33

14021
1148953

*2x ''Mein Märchenbilderbuch'' von Gertrud Caspari, Nr 25 und Nr. 17, 1.-2.
Auflage und 8.-9. Auflage, um 1930, Alfred Hahns Verlag, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

25 60

14022
1148955

*''Barnungar'' Bilderbok För Stora,von Einar Nerman, um 1930, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

10 15

14023
1148957

*''Tummelisa, H. C. Andersen, Stockholm, 1921, gut erhalten (0) 10 30

14024
1148961

*''Kristinchen'', von Walter Bergmann, 1937, Atlantis Kinderbücher, Alters-u.
Gebrauchsspuren, jeweils das erste und das letzte Blatt fehlen (0)

10 35

14025
1148963

*''Die Siegfried Sage'', von Eva von Eckardt und Ellen Beck, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

10 22

14026
1148969

*''Kung Fläskpannkaka'', Gerda Ghobe, 1932 Stockholm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

10 10

14027
1149039

*''Katt-Resan'' Bilderbok, Arosenius, Ivar, 1936, Alters-u. Gebrauchsspuren, 1.
Blatt fehlt (0)

10 10

14028
1149044

*''Märchen-Lieder und Geschichtenbuch, Robert Reinick, 1928, Alters-u.
Gebrauchsspuren, gut erhalten (0)

10 20

14029
1149046

*''Pitchi'', Hans Fischer, 1951, sehr gut erhalten (0) 10 10

14030
1149048

*''Die graue Katze und andere Märchen'', Agnes Mayer-Hertzer, 1912,
Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

10 22

14031
1149054

* 2 kleine Bücher von Jochen Blume und Friedrich Morgenroth,
''Dackelballade'' und ''Dackelstreiche'', 1957 und 1961, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

10 10

14032
1149081

*''Lüttjemann und Püttjerinchen'', von Hermann Löns, um 1924, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

0 18

14035
1149092

*''Ein lustiger Münchener Bilderbogen'', Braun und Schneider, ca 1880, Nr.
1171, 1098, 1133, 1188, 1162, 1167, 1101, 1141, 1148, 1165, 870, 498
Alters-u. Gebrauchsspuren, Deckblatt fehlt, letzte Seite eingerissen (0)

10 15

14036
1149096

*''Die Wunderburg im Meer''Gerhard Stalling Verlag, 1929, gut erhalten (0) 10 30

14037
1149098

*''Die liebe Eisenbahn'', von Professor Wilhelm Schulz, 1926, Einband lose,
Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

10 24

14038
1149103

*''Liebe Sonne, liebe Erde'', ein Kinderliederbuch, Christian Morgenstern,
1949, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

10 17

14039
1149106

*''Was die deutschen Kinder singen'', Heinrich Martens, Alters-u.
Gebrauchsspuren, Einband von innen bemalt, erstes und letztes Blatt fehlen
(0)

0 5
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14040
1149120

*''Lenzgesind'', E. Kreidolf, 1926, Alters-u. Gebrauchsspuren, Einband etwas
lose (0)

10 60

14041
1149122

*''Ein Wintermärchen'', E. Kreidolf, 1924, Alters-u. Gebrauchsspuren, erstes
und letztes Blatt fehlen (0)

10 40

14042
1149126

*''Grashupfer'', E. Kreidolf, 1931, Rotapfelverlg Erlenbach-Zürich, Alters-u.
Gebrauchsspuren, Einband lose (0)

10 70

14043
1149131

*''Mein Bechstein Märchenbuch'', Gertrud Caspari, um 1928, Alters-u.
Gebrauchsspuren, Einband von innen bemalt (0)

10 10

14044
1149133

*''Nesthäkchens Zeitvertreib'', Druck und Verlag von M. Heinsius in Bremen,
starke Alters-u. Gebrauchsspuren, Seiten lose, einige Seite bekritzelt (0)

0 10

14045
1149135

*''Zoologisches Leinwand Bilderbuch'', Verlag von W. Bock, nach zeichnungen
von Guido Hummer und W. Wegener, starke Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

0 10

14046
1149137

*''Die vier kunstreichen Brüder'', Felix Hoffmann, 1966, Alters-u.
Gebrauchsspuren, Einband von innen beschädigt (0)

10 10

14048
1149387

Angola - Forschungen und Erlebnisse in Südwestafrika, Dr. Alfred
Schachtzabel, 1926, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (213)

15 20

14050
1149391

Meine Wasser-Kur durch mehr als 40 Jahre erprobt und geschrieben, Msgr.
Sebastian Kneipp, 1909, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (213)

15 15

14053
1149561

Prophyläen-Kunstgeschichte "Europäische Manufakturen" 1980, Bildband (0) 10 10

14054
1149562

2 Bildbände über Martin Schongauer's Kupferstiche (0) 10 10

14057
1149645

Unser Kriegsbuch, 1915, Band 1.  (91) 0 10

14058
1149658

kl. christliches Buch in latain, Schrift, von 1616, Alters-u. Gebrauchsspuren. 
(91)

0 70

14059
1149719

Gedenkausgabe "Unser Bismarck" reich illustriert, Alters-u. Gebrauchsspuren,
einige Seiten lose (0)

10 20

14060
1149811

*Das Volksbuch unserer Kolonien, Paul H Kuntze, 1938.  (0) 0 7

14061
1149814

*Die Weihnachtsgeschichte in Bildern von Rudolf Koch, Insel-Verlag Leipzig,
um 1920, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (0)

0 16

14062
1149819

SEPTEM GRATIARUM rivi ex Fonte Vitae jugiter emanantes seu SEPTEM
SACRAMENTA a Christo Domino Instituta per Quaestiones & Casus practicos
proposita et explanata, Leonardelli, Bonaventura S.J., 1745.  (0)

40 40

14063
1149975

Franz von Bayros "Der Toilettentisch" 12erotische  Bilder, in 800-er Auflage,
nicht im Handel erhältlich, 24x18 cm (210)

10 15

14064
1149978

R.Leite "Die Geschichte deutschen Volks-und Kulturleben" 1905, 760 Seiten
(210)

10 10

14065
1150031

Konvolut von 15 alten Reise-und Wanderführern, 1910-1953.  (1457) 10 18

14066
1150032

Album mecklemburgischer Güter im ehemaligen ritterschaftlichen Amt
Wittenberg, 2006.  (1457)

0 6
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14067
1150033

Teddy's Traum- Ein lustiges Bilderbuch, Fritz Baumgarten, Verse von Lena
Hahn.  (1457)

0 10

14068
1150034

Die Brandstiftung und ihre kriminalistische Erforschung, Franz Meinert, 1950. 
(1457)

0 5

14069
1150035

Deutsche Kunst zu Hamburgs Gunst, Hamburg 1892.  (1457) 10 10

14072
1150147

Auf dem Kriegszuge nach China - Erlebnisse und Kriegsabenteuer des
Matrosen Martin Scharfschütz, um 1900, Alters-u. Gebrauchsspuren (112)

0 20

14073
1150148

Der Niedersächsische Kulturkreis, Dr. Wilhelm Peßler, 1925.  (112) 0 5

14074
1150149

Die Sagen der Heimat aus Volkes Mund, 3. Band Land Hadeln, Dr. B.C.Siebs,
1926.  (112)

0 10

14075
1150290

2 Bände "Die Welt des Eros", Die Erotik in der Kunst und Die Geschichte der
Erotik, 1965.  (68)

0 5

14076
1150292

Giorgia O'Keeffe - Gemälde, 1995.  (68) 0 5

14077
1150294

Bismarck- Gedanken und Erinnerungen, 3. Band, 1921.  (68) 0 5

14079
1150380

Die Augsburger Gold-u. Silberschmiede 1529-1868, Helmut Seling, 2007. 
(1882)

20 90

14080
1150381

4 Bände "Der Goldschmiede Merkzeichen", Rosenberg, 1928.  (1882) 20 80

14081
1150439

ca. 98 Hamburg-Bücher, unterschiedliche Themen und Erhaltung, Alter (1598) 100 100

14082
1150574

Englische Bibel,mit Bein Einlagen?,beschriftet und datiert 1867,Messing
Umrandung,9,5x6,0cm (0)

20 30

14084
1150597

7x Cuxhavener Adressbücher, ab 1957-1976, gut erhalten (0) 70 70

14087
1150655

Gründliches und auf Ersparung eingerichtetes für bürgerliche Haushaltungen
oder deutlicher Unterricht für junge Frauenzimmer....,  Johan Christian Förster,
Braunschweig 1818, Bibliothekseinband.  (1345)

10 45

14088
1150656

Die Musterküche, Wilhelmine v. Besser, Stuttgart 1912.  (1345) 10 15

14089
1150657

3 div. Kochbücher, 1910, 1921 und 1949, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1345) 0 30

14090
1150658

"Die Tochter in Haus und Welt" um 1900 sowie "Mütterchens Hilfstruppen" um
1900, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1345)

0 10

Briefmarken, Münzen, Postkarten
15001
1148844

Drei Poesie Alben, (2035) 0 10

15002
1148854

grosser Kasten Banknotes of all Nations, Numisbriefe mit Banknoten, wohl
2-300 Stück ca.,,  (2034)

250 300

15004
1148862

Kasten COLLECTION MILITARIA - HOMMAGE AN DIE SCHWEIZER
ARMEE, 25 Sterling Briefmarken vergoldet, Begleitheft, Zertifikat (2034)

180 180

15005
1148865

2 Mappen mit 26 Rubel-Sondermünzen, nicht vollständig (2034) 25 80

15006
1148867

2x Medaillen "Deutsche Wiedervereinigung" 1990, NS vergoldet, D-4 cm
(2034)

0 5
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15008
1149059

20 Franken in Etui und in Kapsel,1991 (2034) 15 15

15010
1149065

Medaille "Bernisches Kant.Schützenfest Langenthal 1931",versilbert,in
Schachtel (2034)

0 12

15011
1149067

Feinsilber Medaille ,Die Schweizer Garde",999/000,PP,in Kapsel (2034) 10 24

15012
1149069

Feinsilber Medaille,Henri Dunant und Rütlischwur,Silber 999/000,PP,in Kapsel
(2034)

10 26

15018
1149258

*7x je 5 Canada Dollar, 1996-2002, je 1 Unze Feinsilber, 4x eingeschweisst.  
(0)

80 90

15019
1149262

*3x je One Silver Dollar, 1996-98, je 1 Unze Feinsilber.  (0) 40 40

15020
1149265

*One Dollar,Silber, 1883 O, 26,6gr., D-3,7cm.  (0) 15 20

15021
1149266

*One Dollar, 1923 USA,Silber, D-3,8cm, 26,5gr. (0) 15 20

15022
1149268

*One Dollar, 1922 USA,Silber, D-3,8cm, 26,5gr. (0) 15 16

15023
1149270

*One Dollar 1887, USA, Silber,D-3,7cm, 26,4gr.  (0) 15 20

15024
1149272

*One Dollar 1884,Silber,D-38mm, 26,2gr.    (0) 15 18

15025
1149273

*One Dollar USA 1926, Silber, 26,6gr, D-3,6cm.  (0) 15 16

15026
1149274

*One Dollar USA 1921, Silber, 26,7gr, D-3,6cm (0) 15 16

15027
1149308

12x 100 Schilling Münzen,Österreich,Silber,in Kapsel, zus.286gr.Silber,mit
Kapseln 350gr. (0)

100 110

15028
1149309

6x 100 Schilling Münzen,Österreich,Silber,in Kapseln,Silber 143gr. (0) 50 53

15029
1149310

4x 1 Unze Silber 999, 5 Deutsche Währung,zus. 124,5gr. (0) 50 53

15030
1149314

6x 3 Rubel,Russland, (0) 0 20

15031
1149315

12x 5 Rubel,Russland (0) 0 31

15032
1149320

Konvolut Russischer Medaillen,11 Stück (0) 0 18

15033
1149322

Konvolut 2 Rubel Münzen,kein Silber,Russland (0) 0 200

15034
1149377

One Dollar Serie 1986-1997,je 1oz Silber Unze,USA,375,5gr (0) 150 150

15037
1149380

Konvolut Canada Dollar, 5 Dollars,je 1 oz Silber
Unze,1989/1991/1992/1993/1995/1996/1997/1998/1999/2000/2001, 345gr. (0)

150 150

15038
1149381

Maria Theresia Thaler,Silber,27,9gr. (0) 10 15

15039
1149382

Zwei Chinesische Münzen,versilbert,d-4,5cm (0) 0 7

15040
1149383

Krügerrand Münze 2018, 1 oz Silber Unze,d-4,0cm (0) 20 26

15045
1149405

Sammelalbum "Deutsche Kolonien", kompl. (213) 0 14

15047
1149413

2x Sammelalben "Historische Fahnen" und "Flaggen der Welt", je kompl.,
Alters-u. Gebrauchsspuren (213)

0 16

15049
1149447

5 Euro 2018,Subtropische Zone (0) 0 10
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15050
1149449

One Dollar 1924 USA,Silber (0) 0 15

15051
1149559

Fotoalbum mit ca. 170 Fotos/Postkarten, Marine um 1960, Schiffe/Bordleben
(0)

0 30

15052
1149725

Zwei Münzsätze,San Marino und Monaco (1882) 20 69

15053
1149726

Münzsatz Vatikan,2005 (1882) 20 77

15055
1149776

3x Münzsätze,Fussball Weltmeisterschaft,1982,Spanien  (0) 0 30

15059
1149966

Gold Sovereign George V 1928, 7,9gr. (0) 200 203

15060
1149967

20 Francs Gold 1903 Frankreich, 6,4gr. (0) 200 200

15062
1150019

grosses China-Fotoalbum mit 110 tw. grossen Fotos aus China, ab 1900,
Album  eines Marineoffiziers aus Kiautschou, 27x36 cm (2037)

100 2800

15063
1150020

 China-Album mit 74 Fotos, hpts. Militärs und Familien, aus dem Besitz   eines
Marineoffiziers aus Kiautschou, ,27x36 cm (2037)

30 850

15064
1150021

Klapp-China-Album mit ca. 50 Fotos,   Album eines Marineoffiziers aus
Kiautschou,  15x20 cm (2037)

70 220

15065
1150075

Medaille "Bund Deutscher Gastwirte",8K Goldüberzogen,berieben,d-33mm
(1695)

0 9

15066
1150145

altes Fotoalbum, 19. Jhd, 83 div. meist Portraitfotografien, Album mit Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (112)

0 38

15067
1150146

3x Rezeptbücher, handgeschrieben, um 1900, nicht komplett ausgefüllt.  (112) 0 8

15069
1150238

16x div. alte Postkarten mit Ansichten von Berlin, meist gelaufen.  (68) 0 10

15070
1150249

14x alte Postkarten mit Ansichten von Hamburg,  meist gelaufen.  (68) 0 6

15071
1150563

Leporello um 1910 "Erinnerung an Cuxhaven", 9x13,5 cm,  (1598) 0 14

15072
1150610

grosses Lot Banknoten und Notgeldscheine (0) 40 90

15073
1150642

*4 Canada Dollar, 1962,63, 65, 66, zus. 93,3gr..  (0) 45 45

15074
1150647

Konvolut Ersttagsbriefe, 4 Alben einige lose, ab 1981 (453) 0 33

15075
1150648

3x Alben mit div.   Marken "Alle Welt" (453) 0 30

15076
1150649

Kasten mit Marken "The International Olympic Commitee- First Day Cover
Collection", 1979, Vollständigkeit micht geprüft (453)

0 5

15077
1150650

Kasen mit Marken "Butterflies of the World Mint Stamp Collection", 1981,
Vollständigkeit nicht geprüft (453)

0 16

15078
1150651

2x Vordruckalben mit Marken "BRD", 1972-79 und 1980, komplett (453) 0 27

15079
1150652

2x Alben "Schiffe und Seefahrer", wohl komplett.  (453) 0 36

15080
1150685

2 Deutsche Reichsmark 1901, D. 28 mm, 11,1 g (1893) 10 10

15081
1150686

2 Deutsche Reichsmark 1926, D. 26 mm, 10,0 g (1893) 10 14

15082
1150687

Schützenverein-Anhänger Nindorf 1935, D. 24,5 mm, 6,0 g (1893) 10 18
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15084
1150690

Münzalbum,Polen,erste Seite Franken,gesamt 44 Münzen (1895) 10 20

15085
1150691

Münzalbum,Österreich u.Lichtenstein, 28 Münzen (1895) 10 14

15087
1150693

Münzalbum,Münzen aus aller Welt,gesamt 234 Münzen (1895) 10 33

15088
1150694

Münzalbum,England.52 Münzen (1895) 10 18

15089
1150695

Münzseite,Spanien,23 Münzen (1895) 20 22

15090
1150696

Münzkoffer mit div.Münzen (1895) 10 44

15091
1150796

Konvolut Euro Münzen, 8 Euro,12 Euro,10 Euro,5 Euro und 1/4 Euro. ges.69
Euro (0)

70 70

15093
1150802

12x 5 DM Münzen,verschiedene Jahrgänge und Buchstaben= 60 DM (0) 30 30

15094
1150803

32x 5 DM Münzen,verschiedene Jahrgänge und Buchstaben= 160 DM (0) 80 82

15095
1150806

32x 5 DM Münzen,verschiedene Jahrgänge und Buchstaben= 160 DM (0) 80 80

15096
1150807

"Die offiziellen Euros der 12
Euro-Länder",Belgien,Deutschland,Finnland,Österreich,Portugal,Spanien,Italie
n,Luxemburg,Niederlande,Frankreich,Griechenland und Irland (0)

10 20

15097
1150811

Münzalbum,Europa,Euro Münzen,sowie Proben Schweiz,Kronen etc.,65,96
Euro, (0)

60 70

15098
1150814

Kleines Münzalbum,aller Welt,ca- 85 Stück (0) 0 10

15099
1150816

Münzalbum mit div.Münzen aus aller Welt,ca. 170 Stück (0) 0 35

15100
1150818

Münzalbum mit Deutsche Mark, Franken und diverse, 30x 5
DM,2x10DM,4x2Dm und 66 div.Münzen (0)

85 100

15101
1150822

Konvolut div.Kleinmünzen,sowie
Notgeld,Ersatzmarken,Verrechnungsmarken,Kriegsnoteld
etc.tw.Silbermünzen,tw.alte bei, 1856 etc. (0)

0 41

15103
1150825

Konvolut Reichspfennige,Deutsches Reich (0) 0 100

Militaria
16001
1148585

Perkussionspistole, Hijos de F. Arizaga - Eibar
Mod.: Patriot Pistol, Kal.: .45", Nr.: A151264 Lauflänge: 250 mm, Stecher, die
Stahlteile brüniert, Abzugsbügel mit Fingerhaken aus Messing, die
Laufoberseite mit Firmenbeschriftung, fixes Visier, glatter Griff aus Holz, sehr
guter Zustand (0)

75 75

16002
1148586

PEDERSOLI Steinschlosspistole HARPERS FERRY, Kaliber .58  7 Züge•
Dralllänge: 120 cm• Lauflänge: 25,5 cm• Gesamtlänge: 41 cm• Gewicht: 1,15
kg, gut erhalten, Pistole, die um 1800 von der amerikanischen Regierung für
Army und Navy in Auftrag gegeben wurde. Nussbaumschaft mit
Messingbeschlägen, verchromter Lauf und buntgehärtetes Schloss. (0)

75 75

16004
1148588

Perkussionspistole, San Marco, Kal.: .44",
Lauflänge: 220 mm, einschüssig, die Stahlteile mit Ausnahme des brünierten
Achtkantlaufes buntgehärtet, der Rahmen mit maschineller Gravur, fixes
Visier, Griffstück/Abzugsbügel aus Messing, Griff aus glattem Holz,  (0)

75 90
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16005
1148589

Perkussionspistole, Jukar, Mod.: Philadelphia Derringer, Kal.: .45, , Lauflänge:
76 mm, brünierter, gezogener Achtkantlauf, Abzugsbügel und Beschläge aus
Messing, Holzgriff, (0)

50 50

16007
1148591

Pulverflasche, Kupfer/Messing, 20.Jhd., H-20 cm (0) 15 15

16008
1148889

altes Bajonett "Toledo" mit Metallscheide, darauf Schild
"Vorderlader-Schiessen, L-39 cm (0)

0 36

16009
1148890

altes Bajonett "Toledo" mit Metallscheide, L-40 cm (0) 0 25

16010
1148914

3x  Zeitungen, 1x A,.Hitler Druck, alles 3 Reich, Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 0 35

16011
1148991

kurzer Krummsäbel, Löwenkopfgriff aus Holz, Alters-u. Gebrauchsspuren,
L-60 cm (0)

100 100

16012
1149029

Sammelalbum "Deutschland erwacht", komplett.    (232) 0 48

16015
1149080

kleine Vorderlader-Pistole "Pedersoli" Italy, Kal.44, L-16 cm (0) 70 70

16016
1149102

alter Krummsäbel mit Holzgriff, wohl  persischer Scimitar, 18. Jhd., Messing
Parierstange, ungepflegte Erhaltung, L-82 cm (0)

100 170

16017
1149104

Krummsäbel mit Messing-Parierschutz, angeschärfte einseitige Klinge,
Alters-u. Gebrauchsspuren, L-93 cm, unged. Punzen und Zeichen (0)

100 100

16018
1149105

langer Krumm-Säbel mit Messing-Griff, wohl Persien, nicht vollständig, Klinge
angerostet, L-105 cm (0)

60 60

16019
1149108

Säbel mit Metall-Scheide, wohl England, ziselierte Klinge, L-100 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren
 (0)

100 400

16020
1149109

Vorderlader-Flinte mit Riemen, 19.Jhd., L-115 cm (0) 140 140

16021
1149139

Hermann Göring "Reden und Aufsätze" 1940 mit Foto der Familie und
Widmung?,  (0)

0 120

16022
1149140

Verwundeten Abzeichen in Silber,entnazifiziert,Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 0 10

16023
1149350

Lederriemen mit Alu-Koppelschloss, SS, RZM. beide Teile div.
Kammernummern etc, Originale in sammelwürdiger Erhaltung,   (0)

0 550

16024
1149353

Ordenskreuz und Stoffabzeichen ?? (609) 0 18

16025
1149384

3x Schützenorden,Silber,"Wilstorfer Schützenverein"zus.91gr. (0) 25 60

16026
1149407

Sammelalbum "Die Deutsche Wehrmacht", kompl. (213) 0 30

16027
1149411

Sammelalbum "Der Weltkrieg", kompl. (213) 0 10

16028
1149416

kl. Konvolut von 5 div. Teilen, u.a. Kriegerverein und KTK.  (213) 0 22

16029
1149420

Eiernes Kreuz, 1. Wk, undeutl. Herstellerpunze am Ring.  (213) 0 24

16030
1149422

Demjansk-Ärmelschild, wohl original   (213) 0 50

16031
1149425

Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern,  wohl original .    (213) 0 40

16032
1149426

Kriegsverdienstkreuz 2. Kl. mit Schwertern, Herst. 64.   (213) 0 18
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16033
1149427

Winterschalchtmedaille am Band, 3. Reich.  (213) 0 20

16034
1149428

Mutterkreuz in Bronze, 3. Reich (213) 0 16

16035
1149429

8x div. Sporturkunden, 1928 - 1938.   (213) 0 45

16036
1149430

Rucksack,  wohl 2.WK , sog. Affe, Alters-u. Gebrauchsspuren, 37 x 30cm. 
(213)

0 18

16037
1149450

massive Lampe oder ähnliches? aus Mörser-Granate M10, in Boden dat.
1914, aussen reich verziert mit Kartuschen, H-9 cm, D-11 cm (609)

15 15

16038
1149451

Ranftbecher von 1938, Kristall, geschliffen, gelb überfangen, Löwenmotiv und
Spruch "Ihr gebt uns Brot in großer Not", datiert 1938, H-11cm (1994)

0 25

16039
1149633

Luftwaffe Flakkampfabzeichen, wohl 3. Reich.  (91) 0 20

16040
1149636

Orden wohl 3. Reich, Nadelsystem defekt, getragene Erhaltung.  (91) 0 15

16041
1149639

Flugzeugführer- und Beobachterabzeichen, wohl 3. Reich, Nadelsystem
defekt.  (91)

0 25

16042
1149640

2x Sammelalben, Olympia 1936, Band 1 und 2 , Alters-u. Gebrauchsspuren,
einige Bilder lose.  (91)

0 15

16043
1149642

Die Wehrmacht, 1940, starke Alters-u. Gebrauchsspuren.  (91) 0 13

16044
1149647

Rassen und Familienkunde, 1934, Paperback.  (91) 0 15

16045
1149654

langes Bajonett, wohl 1. WK, Metallscheide, L-63cm.  (91) 0 110

16046
1149681

Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern, 1. Klasse, Schraubverschluss, Hersteller
"L58" (2038)

0 80

16047
1149683

Kriegsverdienstkreuz 2. Kl. mit Schwertern (2038) 0 15

16048
1149685

Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern, 1. Klasse, Hersteller "43".  (2038) 0 100

16049
1149687

2x Treue-Abzeichen, silber und gold, 3. Reich.  (2038) 0 55

16050
1149690

Kriegsverdienstkreuz 1. Kl. mit Schwertern, Nadelsystem defekt.  (2038) 0 22

16051
1149691

Stopuhr "hanhart",  Marine 3. Reich,verso Gravur "3210 N", Werk läuft , guter
Zustand, D-5cm.  (2038)

50 170

16052
1149718

Kriegsmarine Dolch für Offiziere, Herst. "WKC", beidseitig geätzte Klinge, Griff
etwas beschädigt mit intakter Drahtwicklung, L-42cm.  (2038)

100 400

16053
1149720

Marine Koppel, wohl für Ehrenuniform.  (2038) 0 72

16054
1149722

Marine Koppel mit Schloss.  (2038) 0 120

16055
1149740

10x div. Miniaturen, 1935-45, 3. Reich.  (323) 130 150

16057
1149742

Verwundetenabzeichen in schwarz, Herst. L/56 = Funke u. Brünninghaus. 
(323)

35 35

16058
1149743

Verwundetenabzeichen in schwarz, Herst. 88 = W.Redo, Saarlautern.   (323) 35 48

16059
1149744

Verwundetenabzeichen in schwarz, Herst. EH/126 = Eduard Hann, Oberstein. 
(323)

35 35
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16060
1149745

Verwundetenabzeichen in schwarz, Herst. 16 = Alois Rettenmaier, Schw.
Gmünd.    (323)

35 35

16061
1149746

Verwundetenabzeichen in schwarz, mit Tüte und Verleihungsurkunde an eine
Privatperson Frau G.Balk.  (323)

90 90

16062
1149753

Teile eines Feuerstutzens oder ähnliches  Haenel-Aydt, 19. Jhd. Mechanik
nicht komplett, Holzschaft fehlt, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

0 30

16063
1149758

Krim Schild,1941/1942 (1852) 0 60

16064
1149759

Abzeichen,Für treue Dienste,Hoheitszeichen Emaille mit Abplatzer (1852) 0 15

16065
1149760

Kriegsverdienst Abzeichen,1939,Alters-u. Gebrauchsspuren (1852) 0 12

16066
1149761

Mützenabzeichen mit Hoheitszeichen (1852) 0 35

16067
1149762

Partei Abzeichen,RZM M1/63,Vorderseite mit Abplatzer (1852) 0 30

16068
1149763

Partei Abzeichen,RZM M1/149,Nadel fehlt,Alters-u. Gebrauchsspuren (1852) 0 15

16069
1149764

HJ-Abzeichen in Silber,RZM ,M1/105 (1852) 0 25

16070
1149765

HJ-Abzeichen in Bronze,RZM,M1/66 (1852) 0 25

16071
1149766

1935 Drittes Reich Abzeichen (1852) 0 20

16072
1149767

Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (1852) 0 15

16073
1149768

Der SS-Ehrenring, auch SS-Totenkopfring genannt,Silber 800,wohl
Sammleranfertigung,RG 62 , 8,3gr. (1852)

0 100

16074
1149876

World War Service 1917-1918, (0) 0 10

16075
1149910

alte Deko-Steinschloßpistole, Beineinlagen, Alters-u. Gebrauchsspuren,
L-40cm.  (304)

0 5

16077
1150044

Zwei Anstecker Gautag 1937 und Sport u.Wehrwettkämpfe (1695) 0 25

16078
1150047

Div. Anstecker Tag der Arbeit,1.Mai 1936 und Deutsch ist die Saar (1695) 0 20

16079
1150050

Plakette "Ausweis",Britische Kanalinseln (1695) 0 5

16080
1150051

Zwei Plaketten "Free Milk" und "Revenue Paid" (1695) 0 10

16081
1150054

3 div.Medaillen,"Kaiser Wilhelm""Treue aufs Neue" und "Hohenzollern Verein"
(1695)

0 16

16082
1150058

EK 1.WK,2.Klasse und Deutsches Feld-Ehrenzeichen Hamburg (1695) 0 62

16083
1150060

div.Anstecker,Tag der Arbeit,Reichsparteitag (1695) 0 15

16084
1150061

Medaille "Kriegerverein " und "Merenti 1866" (1695) 0 33

16085
1150062

Deutsches Feld Ehrenzeichen Hamburg und Verdienstkreuz im Kriege (1695) 0 100

16086
1150069

Nadel und Anstecker  (1695) 0 10

16087
1150072

OSOAVIAKhIM-Mitgliedschaftsabzeichen (1695) 0 20

16089
1150079

Kleine schwere Plakette,geschwärzt,Ritter von Epp, Für Verdienste um die
Kolonien,12x8,5cm (1695)

0 33
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16090
1150080

Wandplakette Generaloberst von Seeckt, 14x10,5cm (1695) 0 26

16091
1150081

Wandplakette,Metall,geschwärzt,14,5x10cm (1695) 0 18

16092
1150088

Runde Plakette "Feldmarshall von Hindenburg",d-14,5cm (1695) 0 14

16093
1150110

Schmuckdose o.ä."Graf Zeppelin",10x7x7cm (1695) 0 35

16094
1150112

Soldaten Gruppen Foto im Rahmen,23x29cm (1695) 0 10

16095
1150119

Reservisten Bild, mit Portrait Feldmarshall Graf Waldersee,ger/Glas,RG
61x47cm (1695)

0 77

16096
1150193

Pistolenhalfter, U.S Enger-Kress, Leder, älter, 1x Druckknopf defekt, L-24cm. 
(112)

0 50

16097
1150195

Pistolenhalfter aus NVA Beständen, L-18,5cm.  (112) 0 7

16098
1150300

3x div. Literatur aus der Zeit des 3. Reiches,  Rommel, ewiges Deutschland
und Flieger Ritter Helden.  (68)

0 6

16099
1150374

gr. Deckelpokal, versilbert, Gravur "Uffz. Preisschießen 1937 1./K.G. 257",
ungeputzte Erhaltung, H-40cm.  (162)

0 72

16100
1150602

5x Postkarten "Reichsparteitag Nürnberg", ungelaufen, (0) 0 170

16102
1150688

Mutterkreuz Silber 1938, L. 42 mm, an einem Stoffband, 14,6 g (1893) 10 27

16103
1150763

Propaganda-Sammelalbum "Raubstaat England" komplett (0) 0 9

16104
1150787

Bajonett  mit Metallgriff, ungepflegt, L-39 cm (0) 0 20

Seite 60/61



19.12 2018 02:28

Lot Name Limit € Ergebnis €Kategorie Seite

Porzellan 1

Keramik/Steinzeug 5

Kristall/Glas 7

Silber/Versilbertes 8

Schmuck aller Art 15

Uhren 29

Puppen, Stofftiere, Spielzeug 33

Teppiche, Stoffe, Taschen 33

Möbel/Einrichtung 34

Varia 35

Technik 41

Gemälde, Aquarelle 45

Grafik, Gerahmtes 47

Bücher 50

Briefmarken, Münzen, Postkarten 53

Militaria 56
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